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 ÖNSÖZ
 Türkiye 1996 yılından beri endüstriyel ve işlenmiş zirai ürünler açısından AB tek pazar ına iştirak etmektedir.Türkiye, AB ile işlevsel bir gümrük birliğine sahip tek aday ülkedir. Gümrük Birliği Karar ı Türkiye’nin ticaretinönündeki teknik engellerin kaldır ılmasına ilişkin Topluluk araçlar ını kendi yasal düzenine dahil etmesinigerektirmiştir. Karar ayr ıca ticaretin önündeki teknik engellerin ortadan kaldır ılması için Türkiye ve ABarasında standardizasyon, metroloji ve kalibrasyon, kalite, akreditasyon, deney ve belgelendirme alanlar ındaişbirliğinin önemini de vurgulamıştır.
 “Türkiye’de Kalite Altyapısının Desteklenmesi” programı 2002 yılında bu anlayışla, Dış Ticaret Müsteşarlığı ve Türkiye Kalite Derneği’nin (KalDer) işbirliğiyle, AB taraf ından hazırlanmış ve başlatılmıştır.
 Program, beş yıl içinde, Türkiye’deki kalite altyapısının değişmesine yardımcı olmuş ve AB sistemine uygunhale getirmiştir. Türk Standartlar ı Enstitüsü, Türk Akreditasyon Kurumu, Ulusal Metroloji Enstitüsü,Bakanlıklar ve diğer kamu kurumlar ı gibi paydaşlarla başar ıyla uygulanan program, hızla gelişen uygunlukdeğerlendirmesi alanında Türkçe ve İngilizce zengin bir terminoloji ve kelime dağarcığı birikimine önayakolmuştur. Bu kitapçık yararlı bir başvuru kaynağı olması amacıyla hazırlanmıştır.
 Akreditasyon, standardizasyon, metroloji ve deney ve belgelendirme alanındaki çalışmalar ımızın Türkiye’ninde dahil olduğu AB Ortak Pazar ı’nda daha kaliteli ve güvenli ürünlerin dolaşımına katkıda bulunduğunu ümitediyoruz. Yayınımız beş yıllık verimli işbirliğimizin ortak bir hatırası olarak da görülebilir.
 Marc PieriniBüyükelçiAvrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu Başkanı 
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 I. UYGUNLUK DEĞERLENDİRMESİ 
 1.1 TANIMLAR 
 Ülkeler arasında ürün ve hizmetlerin hızla hareket ettiği küresel ekonomiye ayak uydurabilmekiçin uyumlaştır ılmış veya kar şılıklı olarak kabul edilen düzenleyici bir ortam temel gerekliliktir.Ürünlerin dolaşımını kolaylaştır ırken, düzenleyiciler ürün güvenliği, tüketici sağlığı ve çevrekonular ıyla ilgilenirler. Sonuç olarak üreticiler, imalatçılar, sanayiciler, hizmet sağlayıcılar ve aynı zamanda ithalatçılar ve perakendeciler ürünlerinin (ki bunlar bir ürün, sistem, işlem veya bir kişiyetkinliği olabilir), müşterilerinin güvenliğini ve memnuniyetini garanti eden temel gereklilikleriyerine getirdiğini ispat etmelidirler. Pazara ürün veya hizmet sunan taraflar ürünlerinin/hizmetlerinin talep edilen gereklilikleri kar şıladığını ispat edebilmelidirler. Bu ispat,uygunluk değerlendirmesi olarak bilinmektedir.
 EN ISO/IEC 17000:2004 standardına göre uygunluk değerlendirmesi şu şekildetanımlanmaktadır:
 “(Bir i şlemin sonucu olan) bir ürün, sistem, ki şi veya kurulu şla ilgili belirtilmi ş gerekliliklerin(belirtilen ihtiyaç veya beklenti) yerine getirildi ğ inin ispat ını sağ layan faaliyet.” 
 Daha somut biçimiyle, uygunluk değerlendirmesi:
 Deney Belgelendirme Muayene
 alanlar ını içine almaktadır.
 Uygunluk değerlendirmesi hizmetleri veren kuruluşlar genel olarak uygunluk değerlendirmekuruluşlar ı (UDK lar) olarak adlandır ılırlar.
 Akreditasyon da ayr ıca uygunluk değerlendirmesinin bir parçasıdır. Çünkü akreditasyon,akredite uygunluk değerlendirme kuruluşlar ınca verilen rapor ve sertifikalara güven duyulmasını ve itibar edilmesini sağlayan araçtır.
 1.2 U YGUNLUK DEĞERLENDİRMESİ: NEDEN? TİCARİ SONUÇLARI 
 Uygunluk değerlendirmesi bütün ticari operatörler (sanayi, tedarikçiler, tüketiciler, düzenleyiciler)
 için önemlidir, çünkü uygunluk değerlendirmesi:
 Mallar ın dolaşımını kolaylaştır ır. Tedarikçi ve müşteri arasındaki güveni güçlendirir. Pazarda adil rekabeti arttır ır. Standartlar ve pazar arasında açıkça bağlar kurar.
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 Düzenleyiciler:
 - Düzenleyici kuruluşlara resmi sağlık, güvenlik ve çevre mevzuatını uygulamaolanağı sağlar.
   İmalatçılar:
 - Ürünlerini değerlendirtmek ve belli standartlara uygun olduğunu belgelendirmek,imalatçılar ın kendilerini daha az itibarlı tedarikçilerden ayırt etmelerine olanaksağlar. Ayr ıca uygun bir  şekilde kullanılırsa, standardizasyonla olan bağlantısı yoluyla, uygunluk değerlendirmesi ürün ve hizmetlerin kalitesinin iyileştirilmesi içinbir vasıta ve teknolojik değişim ve yenilik için bir güdü görevi görebilir.
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 II. UYGUNLUK DEĞERLENDİRMESİ TERMİNOLOJİSİ 
 Bu bölümde, okuyucuya kolaylık sağlamak amacıyla kullanım alanlar ına göre gruplandır ılmış yaklaşık
 1000 terim sunulmaktadır. Aynı anlamı veren benzer terimler birlikte sunulmuş ve virgülle ayr ılmıştır.Belli terimler için sıklıkla kullanılan kısaltmalar parantez içinde verilmiştir.
 2.1 STANDARDİZASYON
 TÜRKÇE  İ NG İ Lİ ZCE 
 AB standartlar ının uyumlaştır ılması adoption of EU standards,harmonisation of EU standards
 arayüz standardı interface standardatıf reference
 Avrupa standartlar ı European standards
 ayna komiteler mirror committees
 bildirim notification (of national draft standards)
 bileşik standart compound standard
 birincil standart primary standard
 birleşik standartlar unified standardsbölgesel standardizasyon regional standardisation
 bölgesel standardizasyon kuruluşu regional standardising organisation
 bölgesel standart regional standard
 bölgesel standartlar kuruluşu regional standards organisation
 bölgesel uyumlaştır ılmış standartlar regionally harmonised standards
 çelişen standartlar conflicting standards
 çelişen ulusal standartlar conflicting national standardsçok taraflı uyumlaştır ılmış standartlar multilaterally harmonised standards
 endüstriyel standartlar industrial standards
 esas metin (normatif / hüküm ifade edendokümanın)
 body (of a normative document)
 eşdeğer standartlar harmonised standardsgenel atıf (standartlara) general reference (to standards)
 ihtiyari standardizasyon voluntary standardisation
 ihtiyari standartlar voluntary standards
 iki taraflı uyumlaştır ılmış standartlar bilaterally harmonised standards
 ikincil standart secondary standard
 ilgili Avrupa standartlar ı associated European standards
 kar şılaştır ılabilir standartlar comparable standards
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 normatif (hüküm ifade eden) dokümanlar ınuygulanması 
 implementation of normative documents
 normatif (hüküm ifade eden) dokümanlar ın yapısı structure of normative documents
 ön standart pre-standardözdeş standartlar identical standardsreferans standart reference standardstandardizasyon standardisationstandardizasyon alanı field of standardisationstandardizasyon değerlendirmesi assessment of standardisationstandardizasyon konusu subject of standardisationstandardizasyon kuruluşu standardisation body
 standardizasyon seviyesi level of standardisationstandart standardstandart hazırlama grubu standards preparatory groupstandart programı standards programmestandart tipleri types of standardsstandart ve mevzuattan sorumlu kurumlar bodies responsible for standards and regulationsstandartlar kurumu standards body
 standartlara atı
 flar (mevzuatta) reference to standards (in regulations)standartlar ın uyumlaştır ılması harmonisation of standardssüreç standardı process standardtalimat guidelinetanınmış standardizasyon kuruluşu recognised standardisation bodytarihli atıf (standartlara) dated reference (to standards)tarihsiz atıf (standartlara) undated reference (to standards)taslak standart draft standard
 tek taraflı düzenleme unilateral arrangementtek taraflı uyarlanmış standart unilaterally aligned standardtemel standart basic standardtemel teknik standartlar basic technical standardsterimler standardı terminology standardtransfer standardı transfer standardTSE (Türk Standartlar ı Enstitüsü) standartlar ı TSE (Turkish Standards Institution) standardsulusal birincil standartlar national primary standardsulusal mutabakat national consensusulusal ölçüm standardı national measurement standardulusal standardizasyon national standardisationulusal standart national standardulusal standartlar kurumu national standards body

Page 14
						
						

8/8/2019 CA Terminology Tr En
 http://slidepdf.com/reader/full/ca-terminology-tr-en 14/190
 2.2 AKREDİTASYON
 TÜRKÇE  İ NG İ Lİ ZCE 
 akran değerlendirmesi (leri) peer assessment, peer evaluation, peer reviewakran denetiminden geçmiş peer assessment, peer evaluation, peer reviewakreditasyon accreditationakreditasyon belgesi accreditation certificateakreditasyon kapsamı scope of accreditationakreditasyon kriterleri accreditation criteriaakreditasyon kurallar dizini accreditation procedure
 akreditasyon kuruluşu accreditation bodyakreditasyon kuruluşu logosu accreditation body logoakreditasyon sistemi accreditation systemakreditasyonun askıya alınması suspending accreditationakreditasyonun geri çekilmesi withdrawing of accreditationakreditasyonun kapsamının daraltılması reducing accreditation (scope)akreditasyonun kapsamının genişletilmesi extending accreditation (scope)akredite edilmiş kuruluş accredited body
 akredite edilmiş laboratuvar accredited laboratorybaş tetkikçi lead assessor çok taraflı anlaşma imzacısı multilateral agreement signatorydeğerlendirme assessmentdenetçi assessor denetim auditemsal değerlendirme peer assessment, peer evaluation, peer reviewemsal değerlendirme kurallar dizini peer assessment procedurelaboratuvar laboratorylaboratuvar akreditasyon şeması laboratory accreditation schemelaboratuvar değerlendiricisi laboratory assessor laboratuvar değerlendirmesi laboratory assessmentortak akreditasyon joint accreditationön değerlendirme pre-assessmentşahitlik witnessing
 şahitlik denetimleri witness auditstetkik audittetkikçi assessor ulusal akreditasyon kurumu national accreditation bodyuygunluk değerlendirmesi yapan kuruluşlar ın vekişilerin akreditasyonu
 accreditation of conformity assessment bodies andpersons
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 birincil referans malzeme primary reference materialbirleştirilmiş belirsizlik combined uncertaintybirleştirilmiş standart belirsizliği combined standard uncertainty
 bölgesel metroloji örgütü regional metrology organisation (RMO)büyüklüğün boyutu quantity dimensionbüyüklük (ölçülebilir) quantity (measurable)büyüklük (türetilmiş) quantity (derived)cetvel measuring rodcihaz sabiti instrument constantçeşitlilik kontrolü variety controldeğer (ölçülen büyüklüğün) value (of a quantity)
 deneysel standart sapma experimental standard deviationdoğrulama sonuçlar ı verification operationsdoğruluk accuracydoğruluk sınıf ı accuracy classdönüşüm değeri (ölçülen büyüklüğün) value (of a measurand) transformeddüzeltme değeri correction valuedüzeltme faktörü correction factor 
 eşik, çözünürlük sı
 ğası
 (ayr ı
 msama) threshold, resolution capability (discrimination)eşleme cross-referenceetalon etalongenişletilmiş belirsizlik expanded uncertaintygerçek değer (ölçülen büyüklüğün) true value (of a quantity)ikinci seviye kalibrasyon second level calibrationikinci seviye kalibrasyon laboratuvar ı second level calibration laboratoryikincil kalibrasyon secondary calibration
 ikincil laboratuvar secondary laboratoryizin verilen hata permissible error izlenebilir traceableizlenebilirlik traceabilityizlenebilirlik zinciri traceability chainkalibrasyon calibrationkalibrasyon aralığı calibration intervalkalibrasyon faaliyetleri calibration activitieskalibrasyon hizmetleri calibration serviceskalibrasyon laboratuvar ı calibration laboratorykalibrasyon raporu calibration reportkalibrasyon sertifikası calibration certificatekalibrasyon ve ölçüm yetenekleri calibration and measurement capabilities (CMCs)
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 metrolojik engellemeler metrological impedimentsMKSA sistemi (metre, kilogram, saniye, amper) MKSA system (metre, kilogram, second, ampere)mutlak hata absolute measuring error 
 nominal değer nominal valueölçme aralığı measuring rangeölçme cihazı measuring instrumentölçme cihazında sistematik hata systematic error in a measuring instrumentölçme cihazının hata sınır ı error limit for a measuring instrument
 ölçme cihazının izin verilen en büyük hatası error (for a measuring instrument) largestpermissible
 ölçme cihazının tekrarlanabilirliği repeatability of a measuring instrument
 ölçme hatası measuring error ölçme sistemi measuring systemölçme sonucu measuring resultölçme measurementölçüm measurementölçüm analizi ve geliştirilmesi measurement analysis and improvementölçüm belirsizliği measurement uncertaintyölçüm birimi measurement unit, unit of measurement
 ölçüm cihazının ayarlanması adjustment of a measuring instrumentölçüm cihazının doğruluğu accuracy of a measuring instrumentölçüm cihazının kalibrasyon tarihçesi calibration history of a measuring equipment
 ölçüm cihazının maksimum kabul edilebilir hatalar ı maximum permissible errors of a measuringinstrument
 ölçüm kurallar dizini measurement procedureölçüm prensibi principle of measurementölçüm standardı measurement standardölçüm standardının metrolojik özelliklerini uygun bir aralıkta saklaması için gereken önlemler seti
 maintanence of a measurement standard
 ölçüm yeteneği measurement capabilityölçüm yöntemi method of measurementölçüm zinciri measuring chainölçümün izlenebilirliği measurement traceabilityperiyodik kalibrasyon periodic calibration
 rastgele hata random error referans malzeme reference material (RM)sapma deviationSI birimi SI unitSI temel birimleri SI base unitsSI türetilmiş birimleri SI derived units
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 2.3.1 ENDÜSTRİYEL VE BİLİMSEL METROLOJİ 
 TÜRKÇE  İ NG İ Lİ ZCE 
 akım ve gerilim referans ölçüm transformatörleri measurement transformers of current and voltagebilimsel metroloji scientific metrologyboyutsal metroloji dimensional metrologyendüstriyel metroloji (sınai) industrial metrologyGUM-yöntemi GUM-methodmetrolojik yeterlilik metrological competenceölçülen measurand
 ölçülen büyüklük measurandölçüm büyüklüğü measurement quantityölçüm mikroskoplar ı measuring microscopes
 Ölçümlerde Belirsizliğin İfadesi İçin Rehber GUM - Guide to the Expression of Uncertainty inMeasurement
 2.3.2 YASAL METROLOJİ 
 TÜRKÇE  İ NG İ Lİ ZCE 
 BIPM (Uluslararası Ölçüler ve Ağırlıklar Bürosu)anahtar kar şılaştırmalar veri tabanı 
 BIPM (Bureau International des Poids et Measures)key comparison database
 birimler ve ölçü aletleri units and measuring instrumentsboyutsal ölçüm sistemleri dimensional measuring systemsdamgalama işareti sealing markdoğrulama belgesi verification certificate
 doğrulama ekipmanı  verification equipmentdoğrulama işareti verification markdoğrulama işaretinin silinmesi obliteration of a verification markdoğrulamanın tanınması  recognition of verificationdoğrulamaya tabi ölçü aleti measuring instrument acceptable for verificationetalon belgeleri documentation of a measurement standardihtiyari doğrulama voluntary verificationilk doğrulama initial verificationişaretleme markingmetroloji bilirkişiliği metrological expertisemetroloji güvencesi metrological assurancemetroloji yasası  law on metrologymetrolojik bilirkişi belgesi metrological expertise certificate
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 ön doğrulama initial verificationön muayene preliminary examinationörnekleme yoluyla denetleme inspection by sampling
 örnekleme yoluyla doğrulama verification by samplingret belgesi rejection noticeret işareti rejection markSI sistemi SI system (The International System of Units)sınırlı tip onayı  type approval with limited effecttest sonuçlar ının kar şılaştır ılabilmesi comparability of test resultstip (model) değerlendirmesi type (pattern) evaluationtip onayı belgesi type approval certificate
 tip onayı işareti type approval marktip onayının iptali withdrawal of type approvaltip onayının tanınması  recognition of type approvalyasal (ölçüm) birimler(i) legal units (of measurement)yasal metroloji legal metrologyyasal metroloji faaliyetleri legal metrology activitiesyasal metroloji otoriteleri legal metrology authoritiesyasal metrolojik kontrol legal metrological controlyasal olarak kontrol edilen ölçü aleti legally controlled measuring instrumentzorunlu periyodik doğrulama mandatory periodic verification
 2.4 BELGELENDİRME
 TÜRKÇE  İ NG İ Lİ ZCE 
 AB ülkelerinde geçerli belge EU accepted certificationAT prosedürleri, kurallar dizini EC proceduresAT tip doğrulaması EC verificationAT tip inceleme beyanı EC type examination certificateAT tip incelemesi EC type examinationAT uygunluk beyanı EC declaration of conformityatama designationatama organı designating authorityAvrupa Teknik Onay Kılavuzu European Technical Approval Guidelines (ETAG)Avrupa Teknik Onayı European Technical Approvals (ETA)Avrupa ürün belgesi European product certificateAvrupa Yapısal Tasar ım Standartlar ı (EUROCODES)
 EUROCODES (building codes for Europe)
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 CE işareti taşımak bearing CE markingCE işaretlemesi CE markingCE uygunluk işareti CE conformity marking
 çevre denetçisi environmental auditor çevre sistem yöneticisi environmental system manager çevre yönetim sistemi environmental management system (EMS)denetçi kayıt kurumu assessor registration bodyfabrika belgelendirmesi factory certificationfirma / firmanın belgelendirilmesi company certificationgörevlendirilmiş kuruluş designated bodyISO 9000 belgelendirmesi ISO 9000 certification
 ihtiyari belgelendirme voluntary certificationikinci taraf uygunluk değerlendirme faaliyeti second-party conformity assessment activitykalite denetçisi quality auditor kalite işareti quality markkalite sistem belgelendirmesi quality system (QS) certificationkalite yönetim sistemi belgelendirmesi quality management system (QMS) certificationlaboratuvar ın belgelendirmesi certification of laboratorymesleki sağlık ve güvenlik operational health & safety (OHSAS)onay kuruluş approval bodyonaylanmış kuruluş notified bodyonaylanmış kuruluş atanması appoint notified bodyonaylanmış kuruluş kriterleri notified body criteriaonaylanmış kuruluşlar ı atamaya haizgörevlendirilmiş kuruluş 
 designated body to assign notified bodies
 onaylanmış tip belgesi certificate of approved type
 ortak belgelendirme joint certificationpersonel belgelendirme personnel certificationsahte belgelendirme işareti false certification marksistem belgelendirme kuruluşlar ı system certification bodiesstandarda uygunluk belgesi certificate of conformity to standardtanınmış (veya onaylanmış) üçüncü taraf belgelendirme
 recognised third party certification
 Tehlikeli Analiz ve Kritik Kontrol Noktalar ı Hazard Analysis & Critical Control Points (HACCP)
 teknik düzenlemeye uygunluk belgesi certificate of conformity to technical regulationuygunluk belgesi certificate of conformityuygunluk beyanı declaration of conformityuygunluk markası mark of conformityüçüncü taraf doğrulama belgesi certificate of third party verificationüçüncü taraf uygunluk değerlendirme faaliyeti third-party conformity assessment activity
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 2.5 MUAYENE
 TÜRKÇE  İ NG İ Lİ ZCE 
 denetçi inspector denetim inspectiondenetim / muayene anlaşması inspection agreementhizmetlerin muayenesi inspection of serviceskontrol sistemleri control systemsmuayene belgesi inspection certificatemuayene birimi inspection unitmuayene kuruluşu inspection bodymuayene inspectionsevk / yükleme öncesi muayene pre-shipment inspectionsuygunluk gözetimi conformity surveillanceüçüncü taraf muayenesi third party inspectionürün doğrulama product verificationürünlerin muayenesi inspection of products
 2.6 TEST
 TÜRKÇE  İ NG İ Lİ ZCE 
 Avrupa Yeterlilik Testi Bilgi SistemiEuropean Proficiency Testing Information System(EPTIS)
 belgelendirme ve testte tarafsızlık impartiality in certification and testingbirinci taraf laboratuvar first party laboratory
 biyokimyasal analiz biochemical analysiscihaz devicedeğişken parameter deney laboratuvar ı testing laboratorydeney metodu test methoddeney raporu test reportdeney standardı testing standard
 deney test, testingen iyi uygulama best practiceışınım radiationiyi uygulama kodu code of good practicekarakteristiklerin belirlenmesi determination of characteristicskurum içi test in-house testing
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 referans değer reference valuereferans koşullar reference conditionsreferans laboratuvar ı reference laboratory
 referans maddeler reference objectsreferans prosedür reference procedurereferans testleri reference teststahribatsız test non-destructive testing (NDT)teknik koşullar ın belirlenmesi definition of technical conditionstekrar gerçekleştirilebilirlik (ölçüm sonuçlar ının) reproducibility (of results of measurement)tekrarlanabilirlik (ölçüm sonuçlar ının) repeatability (of a results of measurements)test test, testing
 test belgesi test certificatetest laboratuvar ı test laboratorytest sonuçlar ı test datatest ve belgelendirme kuruluşlar ı testing and certification bodiestip deneyi type testingtip testi type testinguygun yöntemler appropriate methodsuygunluk deneyi conformity testingüçüncü taraf laboratuvar ı third party laboratoryürün testi product testingürünlerin test edilmesi testing of productsyeterlilik test programlar ı proficiency testing schemesyeterlilik testleri proficiency testing
 2.7 Pİ YASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ 
 TÜRKÇE  İ NG İ Lİ ZCE 
 ceza penaltygözetim surveillancegüvenli ürün safe productgüvenlik prensipleri safety principlesihtiyari işaretleme voluntary markingimalatçının hazırlayacağı uygunluk beyanı manufacturer's declaration of conformityimalatçının talimatlar ı manufacturers' instructionskullanıcı ve tüketicilerin güvenliği safety of users and consumerskusurlu ürün defective product, faulty productmüeyyide sanction
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 ürünün piyasadan toplatılması withdrawal of the placing on the market of productsürünün piyasaya arzının yasaklanması prohibition of the placing on the market of productsyaptır ım sanction
 yetkili kuruluş public authority
 2.8 AB  YÖNERGELERİ 
 TÜRKÇE  İ NG İ Lİ ZCE 
 AB mevzuatı EU legislationAB mevzuatının uyumlaştır ılması harmonisation of EU legislation
 AB mevzuatının üstlenilmesi adoption of EU legislationAvrupa Birliği direktifi, yönergesi European Union directivebildirim kurallar dizini notification procedurebildirim süreci notification processdirektif directivedirektiflerin, yönergelerin iç hukuka aktar ılması transposition of directivesgerçek kişi natural person
 klasik yaklaşı
 m old approachklasik yaklaşım direktifleri, yönergeleri old approach directivesmevzuatın yakınlaştır ılması approximation of legislationnormal kullanım normal useteknik mevzuatın uyumlaştır ılması harmonisation of technical legislationtemel gereklilikler essential requirementsTopluluk mevzuatı Community legislationTopluluk Müktesebatı Acquis Communautarie
 Topluluk Müktesebatına uyum transposition of the Acquis CommunautarieTopluluk Müktesebatının iç hukuka aktar ılması transposition of the Acquis CommunautarieTopluluk Müktesebatının uygulanması implementation of the Acquis CommunautarieTürk mevzuatının yakınlaştır ılması approximation of the Turkish legislationuyum süreci harmonisation processÜye Ülkelerin mevzuatının yakınlaştır ılması approximation of the laws of the Member Statesyasal uyum legislative harmonisationyeni yaklaşım new approachyeni yaklaşım direktifleri, yönergeleri new approach directivesyönerge directive
 2.8.1 MOTORLU ARAÇLAR
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 70/387/EEC: doors of motor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ının kapılar ı 
 70/388/EEC: audible warning devices for motor vehicles
 sesli ikaz cihazlar ı 
 71/320/EEC: braking devices of certain categories of motor vehicles and of their trailers
 belirli motorlu araç sınıflar ının ve römorklar ınınfrenleme düzenekleri
 72/245/EEC: suppression of radio interferenceproduced by spark-ignition engines fitted to motor vehicles
 motorlu araçlarda bulunan kıvılcımlı ateşleme ileçalışan motorlar ın radyolarda neden olduğuparazitlenmenin giderilmesi
 72/306/EEC: measures to be taken against theemission of pollutants from diesel engines for use invehicles
 motorlu araçlarda kullanılan dizel motorlardan çıkankirletici emisyonlara kar şı alınan önlemler 
 74/60/EEC: interior fittings of motor vehicles (interior parts of the passenger compartment other than theinterior rear-view mirrors, layout of controls, the roof or sliding roof, the backrest and rear part of theseats)
 motorlu araçlar ın iç donanımlar ı (dikiz aynası,kontrol tertibatı, tavan, açılan tavan, arka koltuk vekoltuklar ın arka kısımlar ının dışında kalan yolcubölümünün iç kısımlar ı)
 74/61/EEC: devices to prevent the unauthorized useof motor vehicles
 motorlu araçlar ın izinsiz kullanımına kar şı korumacihazlar ı 
 74/297/EEC: interior fittings of motor vehicles (thebehaviour of the steering mechanism in the event of an impact)
 motorlu araçlar ın iç donanımlar ı (bir çarpma halindedireksiyon mekanizmasının davranışı)
 74/408/EEC: interior fittings of motor vehicles(strength of seats and of their anchorages)
 motorlu araçlar ın iç donanımlar ı (koltuklar ın veaksamının dayanıklılığı)
 74/483/EEC: external projections of motor vehicles motorlu araçlar ın dış sinyal lambalar ı 75/443/EEC: reverse and speedometer equipmentof motor vehicles
 motorlu araçlar ın geri vites ve hız ölçer (takometre)donanımlar ı 
 76/114/EEC: statutory plates and inscriptions for motor vehicles and their trailers, and their locationand method of attachment
 motorlu araçlar ın ve römorklar ın zorunlu tanıtımlevhalar ı ve etiketleri, takılma yerleri ve yöntemleri
 76/115/EEC: anchorages for motor-vehicle safetybelts motorlu araçlar ın emniyet kemerleri için bağlantı parçalar ı 76/756/EEC: installation of lighting and light-signalling devices on motor vehicles and their trailers
 aydınlatma ve ışıklı sinyal cihazlar ının motorluaraçlara ve römorklar ına yerleştirilmesi
 76/757/EEC: reflex reflectors for motor vehicles andtheir trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ının geri yansıtıcılar ı 
 76/758/EEC: end-outline marker lamps, frontposition (side) lamps, rear position (side) lamps andstop lamps for motor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ının uç hat işaretlambalar ı, ön konum (yan) lambalar ı, arka konum(yan) lambalar ı 
 76/759/EEC: direction indicator lamps for motor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ının sinyal lambalar ı 
 76/760/EEC: rear registration plate lamps for motor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ının arka tescil plakalambalar ı 
 76/761/EEC: motor-vehicle headlamps whichfunction as main-beam and/or dipped-beam
 motorlu araçlar ın uzun hüzme ve/veya kısa hüzmeolarak çalışan farlar ı ve motorlu araçlar ve
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 78/317/EEC: defrosting and demisting systems of glazed surfaces of motor vehicles
 motorlu araçlar ın cam yüzeylerinin buz çözme vebuğu giderme sistemleri
 78/318/EEC: wiper and washer systems of motor vehicles
 motorlu araçlar ın ön cam silme ve yıkama sistemleri
 2001/56/EC: heating systems for motor vehiclersand their trailers
 motorlu araçlar ve römorklar ının ısıtma sistemleri
 78/549/EEC: wheel guards of motor vehicles motorlu araçlar ın çamurluklar ı 78/932/EEC: head restraints of seats of motor vehicles
 motorlu araçlar ın koltuk başlıklar ı 
 97/24/EC: certain components and characteristics of two or three-wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın bazı aksam veözellikleri
 80/1268/EEC: fuel consumption of motor vehicles motorlu araçlar ın yakıt tüketimi
 80/1269/EEC: engine power of motor vehicles motorlu araçlar ın motor gücü88/77/EEC: measures to be taken against theemission of gaseous pollutants from diesel enginesfor use in vehicles
 araçlarda kullanılan sıkıştırma ateşlemelimotorlardan çıkan gaz ve partikül kirleticilerinemisyonlar ına kar şı alınacak tedbirler 
 89/297/EEC: lateral protection (side guards) of certain motor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ının yan koruması (yan koruyucular)
 91/226/EEC: spray-suppression systems of certaincategories of motor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ve römorklar ının belirli sınıflar ına aitpaçalık sistemleri
 92/21/EEC: masses and dimensions of motor vehicles of category M1 M1 sınıf ı motorlu araçlar ın kütleleri ve boyutlar ı 92/22/EEC: safety glazing and glazing materials onmotor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ve römorklar ının emniyet camlar ı vecam malzemeleri
 92/23/EEC: tyres for motor vehicles and their trailersand to their fitting
 motorlu araçlar ve römorklar ın lastikleri ve bulastiklerin takılması 
 92/24/EEC: speed limitation devices or similar speedlimitation on- board systems of certain categories of motor vehicles
 motorlu araçlar ın hız sınırlayıcı donanımlar ı vebunlar ın takılması 
 2002/24/EC: type-approval of two or three-wheelmotor vehicles iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın hız ölçerleri
 92/114/EEC: external projections forward of thecab's rear panel of motor vehicles of category N
 N sınıf ı motorlu araçlar ın kabin arka panelininönündeki dış çıkıntılar 
 93/14/EEC: braking of two or three-wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın frenleri
 93/29/EEC: identification of controls, tell-tales andindicators for two-or three-wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın kumandalar ı,ikazlar ı ve göstergelerinin tanıtımı 
 93/30/EEC: audible warning devices for two-or three-wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın sesli ikazcihazlar ı 
 93/31/EEC: stands for two-wheel motor vehicles iki tekerlekli motorlu araçlar ın park ayarlar ı 93/32/EEC: passenger hand-holds on two-wheelmotor vehicles
 iki tekerlekli motorlu araçlar ın yolcu el tutamaklar ı 
 93/33/EEC: protective devices intended to preventthe unauthorized use of two- or three-wheel motor
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın yetkisizkullanımını önlemek amacıyla tasarlanmış koruyucu
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 95/28/EC: burning behaviour of materials used in theinterior construction of certain categories of motor vehicles
 motorlu araçlar ın belirli sınıflar ının iç yapılar ındakullanılan malzemelerin yanma davranışı 
 type-approval of devices for indirect vision and of 
 vehicles equipped with these devicesmotorlu araçlar ın dolaylı görüş cihazlar ının tip onayı 
 2.8.2 ORMANCILIKTA VE TARIMDA KULLANILAN TRAKTÖRLER
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 2003/37/EC: type-approval of agricultural or forestrytractors, their trailers and interchangeable towedmachinery, together with their systems, componentsand separate technical units
 tekerlekli tar ım veya orman traktörleri, römorklar ı ve
 değiştirilebilir çekme mekanizması, bileşenleri vebağımsız teknik parçalar ının tip onayı 
 74/151/EEC: certain parts and characteristics of wheeled agricultural or forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörlerinin bazı parçalar ı ve özellikleri
 74/152/EEC: maximum design speed of and loadplatforms for wheeled agricultural or forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörlerinin azamitasar ım hızı ve yük platformu ile ilgili tip onayı 
 74/346/EEC: rear-view mirrors for wheeledagricultural or forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörlerinin geri görüş aynalar ı 
 74/347/EEC: field of vision and windscreen wipersfor wheeled agricultural or forestry tractors tekerlekli tar ım veya orman traktörlerinin görüş alanı ve ön cam silecekleri75/321/EEC: steering equipment of wheeledagricultural or forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörlerinin direksiyondonanımı 
 75/322/EEC: suppression of radio interferenceproduced by spark-ignition engines fitted to wheeledagricultural or forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörlerinin kıvılcımateşlemeli motorlar ının ürettiği radyo parazitleriningiderilmesi (elektromanyetik uyumluluk)
 76/432/EEC: braking devices of wheeled agriculturalor forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörlerinin fren tertibatı
 76/763/EEC: passenger seats for wheeledagricultural or forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörleri yolcuoturaklar ı 
 77/311/EEC: driver-perceived noise level of wheeledagricultural or forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörlerinin sürücüsütaraf ından algılanan gürültü seviyesi
 77/536/EEC: roll-over protection structures of wheeled agricultural or forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörlerinin devrilmeyekar şı koruma çerçevesi
 77/537/EEC: measures to be taken against theemission of pollutants from diesel engines for use in
 wheeled agricultural or forestry tractors
 tar ım veya orman traktörlerinde kullanılan dizelmotorlardan çıkan kirletici emisyonlara kar şı 
 alınacak tedbirler 78/764/EEC: driver's seat on wheeled agricultural or forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörlerinin sürücükoltuğu
 78/933/EEC: installation of lighting and light-signalling devices on wheeled agricultural andforestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörlerine aydınlatmave ışıklı sinyal cihazlar ının yerleştirilmesi
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 86/415/EEC: installation, location, operation andidentification of the controls of wheeled agriculturalor forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya orman traktörlerininkumandalar ının takılması, konumu, çalışması vetanınması 
 87/402/EEC: roll- over protection structures mounted
 in front of the driver's seat on narrow-track wheeledagricultural and forestry tractors
 dar izli tekerlekli tar ım veya orman traktörlerinin
 sürücü koltuğu önüne monte edilmiş olan devrilmeyekar şı koruma çerçevesi89/173/EEC: certain components and characteristicsof wheeled agricultural or forestry tractors
 tekerlekli tar ım veya tar ım traktörlerinin bazı aksamlar ı ve karakteristikleri
 2.8.3 KALDIRMA VE MEKANİK TAŞIMA ARAÇLARI
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 73/361/EEC: certification and marking of wire-ropes,chains and hooks
 tel halatlar ın, zincirlerin ve kancalar ınbelgelendirilmesi ve işaretlenmesi
 95/16/EC: lifts asansörler 98/37/EC: machinery makine2000/9/EC: cable-way installations designed to carrypersons
 insan taşımak üzere tasar ımlanan kablolu taşımatesisatı 
 2.8.4 EV ALETLERİ 
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 2002/40/EC: energy labelling of household electricovens
 ev tipi elektrikli f ır ınlar ın enerji etiketlemesi
 86/594/EEC: airborne noise emitted by householdappliances
 ev aletlerinden çevreye yayılan gürültü
 92/75/EEC: indication by labelling and standardproduct information of the consumption of energyand other resources by household appliances
 elektrikli ev aletlerinin enerji ve diğer kaynaktüketimlerinin etiketleme ve standart ürün bilgileriyoluyla gösterilmesi
 94/2/EC: energy labelling of household electricrefrigerators, freezers and their combinations
 ev tipi buzdolaplar ı, derin dondurucular ve bunlar ınbileşimlerinin enerji etiketlemesi
 95/12/EC: energy labelling of household washingmachines
 ev tipi çamaşır makinelerinin enerji etiketlemesi
 95/13/EC: energy labelling of household electric
 tumble driers
 ev tipi çamaşır kurutma makinelerinin enerji
 etiketlemesi96/60/EC: energy labelling of household combinedwasher-driers
 ev tipi kurutmalı çamaşır makinelerinin enerjietiketlemesi
 97/17/EC: energy labelling of householddishwashers
 ev tipi bulaşık makinelerinin enerji etiketlemesi
 98/11/EC: energy labelling of household lamps ev tipi ampullerin enerji etiketlemesi2000/55/EC ffi i i t f
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 2.8.6 İNŞAATLARDA KULLANILAN İŞ MAKİNALARI VE EKİPMANLARI
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 2000/14/EC: noise emission in the environment byequipment for use outdoors
 açık alanda kullanılan teçhizat taraf ından oluşturulançevredeki gürültü emisyonu
 2.8.7 BASINÇLI KAPLAR
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 75/324/EEC: aerosol dispensers aerosol kaplar 76/767/EEC: common provisions for pressurevessels and methods for inspecting them
 basınçlı kaplar ve bu kaplar ın muayeneyöntemlerinin ortak hükümleri
 84/525/EEC: seamless, steel gas cylinders dikişsiz, çelikten mamul basınçlı gaz tüpleri84/526/EEC: seamless, unalloyed aluminium andaluminium alloy gas cylinders
 kaynaksız, alaşımsız alüminyum ve alüminyumalaşımlı gaz basınçlı kaplar ı 
 84/527/EEC: welded unalloyed steel gas cylinders dikişli, alaşımsız çelikten mamul basınçlı gaz tüpleri87/404/EEC: simple pressure vessels basit basınçlı kaplar 97/23/EC: pressure equipment basınçlı ekipmanlar 
 999/36/EC: transportable pressure equipment taşınabilir basınçlı ekipmanlar 
 2.8.8 ÖLÇÜ ALETLERİ 
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 71/316/EEC: common provisions for both measuring
 instruments and methods of metrological control
 ölçüm aletleri ve metrolojik denetim yöntemleri
 71/317/EEC: 5 to 50 kilogramme medium accuracyrectangular bar weights and 1 to 10 kilogrammemedium accuracy cylindrical weights
 5 kg’dan 50 kg’a kadar orta doğruluktaki dikdörtgenblok ağırlıklar ve 1 kg’dan 10 kg’a kadar ortadoğruluktaki silindirik ağırlıklar 
 71/318/EEC: gas volume meters gaz sayaçlar ı 71/319/EEC: meters for liquids other than water su haricindeki sıvılar için kullanılan sayaçlar 71/347/EEC: measuring of the standard mass per storage volume of grain
 hububat depolama birim hacmi için standart kütleninölçümü
 71/348/EEC: ancillary equipment for meters for liquids other than water 
 su haricindeki sıvılar için kullanılan sayaçlar ınyardımcı donanımlar ı 
 71/349/EEC: calibration of the tanks of vessels gemi tanklar ının kalibrasyonu90/384/EEC: non-automatic weighing instruments otomatik olmayan tartı aletleri73/362/EEC: material measures of length materyallerin uzunluk ölçümleri74/148/EEC: weights of from 1 mg to 50 kg of  1 mg’dan 50 kg’a kadar üst-orta doğruluktaki
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 77/313/EEC: measuring systems for liquids other than water 
 su haricindeki sıvılar için kullanılan ölçme sistemleri
 78/1031/EEC: automatic checkweighing and weightgrading machines
 otomatik kontrol ve sınıflandırma terazileri
 79/830/EEC: hot-water meters sıcak su sayaçlar ı 80/181/EEC: units of measurement ölçü birimleri80/232/EEC: ranges of nominal quantities andnominal capacities permitted for certainprepackaged products
 hazır ambalajlı belirli ürünler için müsaade edilennominal kapasite ve dolum miktar ı serileri
 86/217/EEC: tyre pressure gauges for motor vehicles
 motorlu taşıt lastiklerinin hava basıncı ölçümündekullanılan cihazlar 
 2.8.9 ELEKTRİKLİ MATERYALLER
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 73/23/EEC: electrical equipment designed for usewithin certain voltage limits
 belirli gerilim sınırlar ı dahilinde kullanılmak üzeretasarlanmış elektrikli teçhizat
 94/9/EC: equipment and protective systemsintended for use in potentially explosive
 atmospheres
 muhtemel patlayıcı ortamda kullanılan teçhizat ve
 koruyucu sistemler 89/336/EEC: electromagnetic compatibility elektromanyetik uyumluluk90/385/EEC: active implantable medical devices vücuda yerleştirilebilir aktif tıbbi cihazlar 
 2.8.10 TEKSTİL
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 96/74/EC: textile names tekstil adlar ı 96/73/EC: certain methods for the quantitativeanalysis of binary textile fibre mixtures
 ikili tekstil lif kar ışımlar ının kantitatif analiz yöntemleri
 73/44/EEC: quantitative analysis of ternary fibremixtures
 belirli tekstil lifleri kar ışımlar ının kantitatif analizi
 2.8.11 GIDA MADDELERİ 
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 94/36/EC: colours for use in foodstuffs gıdalarda kullanılan renklendiriciler 96/77/EC: specific purity criteria on food additivesother than colors and sweeteners
 gıdalarda kullanılan tatlandır ıcılar ve renklendiriciler dışındaki katkı maddeleri
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 78/142/EEC: materials and articles which containvinyl chloride monomer and are intended to comeinto contact with foodstuffs
 gıda maddeleri ile temas eden ve vinil klorür monomer içeren madde ve malzemeler 
 78/663/EEC: specific criteria of purity for emulsifiers,
 stabilizers, thickeners and gelling agents for use infoodstuffs
 gıda maddelerinde kullanılan yumuşatıcı,
 sabitleştirici, yoğunlaştır ıcı ve jelleştirici maddelerinsaflık derecesini belirleyen bazı ölçütler 79/112/EEC: labelling, presentation and advertisingof foodstuffs for sale to the ultimate consumer 
 nihai alıcıya satılacak olan gıda maddelerininetiketlenmesi, sunulması ve reklamı 
 2001/113/EC: fruit jams, jellies and marmalades andsweetened chestnut purée intended for humanconsumption
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen reçel, jöle,marmelat ve tatlandır ılmış kestane püresi
 79/796/EEC: methods of analysis for testing certainsugars intended for human consumption
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen şekerlerin analizmetotlar ı 
 79/1067/EEC: methods of analysis for testing certainpartly or wholly dehydrated preserved milk for human consumption
 insan tüketimine sunulan koyulaştır ılmış süt vesüttozunun analiz metotlar ı 
 80/590/EEC: determining the symbol that mayaccompany materials and articles intended to comeinto contact with foodstuffs
 gıda maddeleri ile temas eden madde vemalzemelerde bulunacak sembolün belirlenmesi
 80/766/EEC: method of analysis for the officialcontrol of the vinyl chloride monomer level inmaterials and articles which are intended to comeinto contact with foodstuffs
 gıda maddeleri ile temas eden madde vemalzemelerdeki vinil klorür monomer miktar ı analiz
 yöntemi80/777/EEC: exploitation and marketing of naturalmineral waters
 doğal maden sular ının çıkar ılması ve pazarlanması 
 81/432/EEC: method of analysis for the officialcontrol of vinyl chloride released by materials andarticles into foodstuffs
 madde ve malzemelerden gıda maddelerine geçenvinil klorür miktar ı analiz metodu
 81/712/EEC: methods of analysis for verifying thatcertain additives used in foodstuffs satisfy criteria of purity
 gıda katkı maddelerinin saflık kriterleri analizmetotlar ı 
 83/417/EEC: certain lactoproteins (caseins andcaseinates) intended for human consumption
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen yenilebilir kazeinve kazeinatlar 
 84/500/EEC: ceramic articles intended to come intocontact with foodstuffs
 gıda maddeleri ile temasta bulunan seramikmalzemeleri
 85/503/EEC: methods of analysis for edible caseinsand caseinates
 yenilebilir kazein ve kazeinatlar ın analiz metotlar ı 
 85/591/EEC: methods of sampling and analysis for the monitoring of foodstuffs intended for human
 consumption
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen gıda ürünlerininizlenmesini amaçlayan analiz ve örnekleme
 metotlar ı 86/424/EEC: methods of sampling for chemicalanalysis of edible caseins and caseinates
 kimyasal analizleri için yenilebilir kazein vekazeinatlardan numune alma metotlar ı 
 87/250/EEC: indication of alcoholic strength byvolume in the labelling of alcoholic beverages for sale to the ultimate consumer 
 nihai tüketiciye satılacak olan alkollü içeceklerinetiketlerine alkol derecesinin yazılması 
 87/524/EEC th d f li f h i l
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 91/321/EEC: infant formulae and follow-on formulae bebek mamalar ı ve tamamlayıcı mamalar 
 92/1/EEC: monitoring of temperatures in the meansof transport, warehousing and storage of quick-frozen foodstuffs intended for human consumption
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen hızlı dondurulmuş gıda maddelerinin depolanması,muhafazası ve taşınması esnasındaki sıcaklıklar ın
 izlenmesi92/2/EEC: sampling procedure and method of analysis for the official control of the temperaturesof quick-frozen foods intended for humanconsumption
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen hızlı dondurulmuş gıdalar ın sıcaklık kontrolü için numunealma ve analiz metodu
 93/10/EEC: materials and articles made of regenerated cellulose film intended to come intocontact with foodstuffs
 gıda maddeleri ile temasta bulunan rejenere selülozfilmlerden yapılmış madde ve malzemeler 
 93/11/EEC: release of the N-nitrosamines and
 N-nitrosatable substances from elastomer or rubber teats and soothers
 elastomer ve kauçuktan yapılmış olan biberon
 başlığı ve emziklerde N-nitrosamin ve N-nitrosaminedönüşebilen maddelerin açığa çıkışı 
 93/43/EEC: hygiene of foodstuffs gıda ürünleri hijyeni93/45/EEC: manufacture of nectars without theaddition of sugars or honey
 şeker ya da bal katkısı olmadan nektar üretimi
 93/77/EEC: fruit juices and certain similar products meyve suyu ve benzeri ürünler 94/35/EC: sweeteners for use in foodstuffs gıdalarda kullanılan tatlandır ıcılar 94/36/EC: colours for use in foodstuffs gıdalarda kullanılan renklendiriciler 
 1999/21/EC: dietary foods for special medicalpurposes
 özel tıbbi amaçlı diyet gıdalar 
 96/5/EC: processed cereal-based foods and babyfoods for infants and young children
 işlenmiş tahıl ağırlıklı gıda maddeleri ve bebek veküçük çocuklar için mamalar 
 96/8/EC: foods intended for use in energy-restricteddiets for weight reduction
 kilo verme amaçlı enerjisi kısıtlanmış gıdalar 
 1999/2/EC: foods and food ingredients treated withionising radiation
 iyonize radyasyona maruz kalmış gıda muhteviyatı 
 1999/3/EC: establishment of a Community list of foods and food ingredients treated with ionisingradiation
 iyonize radyasyona maruz kalmış gıda muhteviyatı ile ilgili Topluluk listesi oluşturulması 
 2.8.12 TIBBİ ÜRÜNLER
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 2001/83/EC: medicinal products for human use beşeri tı
 bbi ürünler 78/25/EEC: colouring matters which may be addedto medicinal products
 tıbbi ürünlere ilave edilebilecek renklendiricimaddeler 
 89/105/EEC: the transparency of measuresregulating the pricing of medicinaI products for human use and their inclusion in the scope of national health insurance systems
 beşeri tıbbi ürünlerin fiyatlandır ılmasını düzenleyenönlemlere şeffaflık getirilmesi ve bunlar ın ulusalsağlık sigorta sistemleri kapsamına alınması 
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 2.8.13 GÜBRELER
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 89/284/EEC: calcium, magnesium, sodium andsulphur content of fertilizers gübrelerin kalsiyum, magnezyum, sodyum ve sülfür içeriği89/530/EEC: trace elements boron, cobalt, copper,iron, manganese, molybdenum and zinc contained infertilizers
 gübrelerin bor, kobalt, bakır, demir, manganez,molibden ve çinko eser element içerikleri
 2003/2003: fertilisers gübreler 
 2.8.14 TEHLİKELİ MADDELER
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 82/242/EEC: methods of testing the biodegradabilityof non-ionic surfactants
 noniyonik yüzey aktif maddelerin biyolojikparçalanabilirlik oranı test metotlar ı 
 91/155/EEC: detailed arrangements for the systemof specific information relating to dangerouspreparations
 tehlikeli hazırlık maddelerine ilişkin detaylı bilgisistemine yönelik detaylı listeleri/sıralamalar ı belirleme ve oluşturma
 2.8.15 KOZMETİKLER
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 76/768/EEC: cosmetic products kozmetik ürünler 80/1335/EEC: methods of analysis necessary for checking the composition of cosmetic products
 kozmetik ürünlerinin kompozisyonlar ının kontrolü içingerekli analiz ve yöntemler 
 82/434/EEC: methods of analysis necessary for checking the composition of cosmetic products kozmetik ürünlerinin kompozisyonlar ının kontrolü içingerekli analiz ve yöntemler 83/514/EEC: methods of analysis necessary for checking the composition of cosmetic products
 kozmetik ürünlerinin kompozisyonlar ının kontrolü içingerekli analiz ve yöntemler 
 85/490/EEC: methods of analysis necessary for checking the composition of cosmetic products
 kozmetik ürünlerinin kompozisyonlar ının kontrolü içingerekli analiz ve yöntemler 
 93/73/EEC: methods of analysis necessary for checking the composition of cosmetic products
 kozmetik ürünlerinin kompozisyonlar ının kontrolü içingerekli analiz ve yöntemler 
 95/32/EC: checking the composition of cosmetic
 products kozmetik ürünlerinin bileşiminin kontrolü
 2.8.16 ÇEVRE KORUMASI
 İNGİLİZCE TÜRKÇE
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 2.8.17 İLETİŞİM TEKNOLOJİSİ, TELEKOMÜNİKASYON VE VERİ İŞLEME
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 1999/5/EC: radio equipment andtelecommunications terminal equipment and themutual recognition of their conformity
 telsiz donatımı ve telekomünikasyon terminaldonatımı ve bunlar ın uygunluğunun kar şılıklı tanınması 
 2.8.18 TİCARETTE TEKNİK ENGELLERİN KALDIRILMASINA İLİŞKİN GENEL HÜKÜMLER
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 98/34/EC: procedure for the provision of informationin the field of technical standards and regulations
 teknik mevzuatın ve standardlar ın Türkiye ile AvrupaBirliği arasında bildirimi
 2001/95/EC: general product safety genel ürün güvenliği93/465/EEC: modules for the various phases of theconformity assessment procedures and the rules for the affixing and use of the CE conformity marking,which shall be intended to be used in the technicalharmonisation directives
 teknik uyumlaştırma direktiflerinde kullanılacak CEuygunluk işaretinin iliştirilmesi ve uygunlukdeğerlendirmesi prosedürlerinin değişik fazlar ı içinmodüller 
 2.8.19 İNŞAAT MALZEMELERİ 
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 89/106/EEC: construction products yapı malzemeleri
 2.8.20 KİŞİSEL KORUYUCU DONANIMLARI
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 89/686/EEC: personal protective equipment kişisel koruyucu donanım
 2.8.21 OYUNCAKLAR
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 88/378/EEC: safety of toys oyuncaklar 
 2 8 22 TÜTÜN
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 2.8.24 TIBBİ CİHAZLAR
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 93/42/EEC: medical devices tıbbi cihazlar 98/79/EC: in vitro diagnostic medical devices vücut dışında kullanılan tıbbi tanı cihazlar ı 
 2.8.25 GEZİ AMAÇLI TEKNELER
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 94/25/EC: recreational craft gezi tekneleri
 2.8.26 MUHTELİF
 İ NG İ Lİ ZCE TÜRKÇE 
 69/493/EEC: crystal glass kristal cam94/11/EC: labelling of the materials used in the main
 components of footwear for sale to the consumer 
 ayakkabı yapımında kullanılan malzemelere ait
 bilgilerin tanıtma klavuzunda yer alması 
 2.9 DİĞER TERİMLER
 TÜRKÇE  İ NG İ Lİ ZCE 
 AB pazar ı EU marketaçık pazar open marketserbest pazar open marketaçıklayıcı hüküm descriptive provisionaçıklık opennessaday ülkeler candidate countriesaday üye affiliateakışkan petrol gaz liquid petroleum gasaksesuar accessory
 amaca uygunluk fitness for purposeana kuruluş parent organisationaraştırma ve geliştirme (AR-GE) research and development (R&D)askıya alma suspensionasli fonksiyon principal intended actiont l k it it
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 birim doğrulaması unit verificationbirincil yöntem primary methodbirlikte işlerlik interoperabilityceza kanunu penalty codeçalışma erimi working rangeçerçeve anlaşması framework conventionçerçeve kanun framework lawçevrenin korunması protection of the environmentçıkar gruplar ı interest groupsçok taraflı anlaşma multilateral agreement (MLA)çok taraflı düzenleme multilateral arrangement
 çok uluslu firmalar multinational companiesdanışmanlık consultancydeğiştirme revisionrevizyon revisiondenetim supervisiondenizcilik alanındaki karar verici kamu kuruluşlar ı maritime authoritiesdenklik equivalencedış ambalaj sales packaging
 doğruluk beyanı attestationatestasyon belgesi attestationdoğruluk beyanının kapsamı scope of attestationDünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Ticarette TeknikEngeller Anlaşması 
 World Trade Organization (WTO) Agreement onTechnical Barriers to Trade
 düzenlenmemiş alan non-harmonised area, non-regulated areadüzenlenmiş alan regulated / regulatory areadüzenleyici kuruluşlar regulatory bodye-işareti e-markekonomik aktörler, operatörler economic operatorsekonomik işlemler economic transactioneşdeğer kuruluşlar equivalent bodieseşit muamele equal treatmentetkinlik efficiencyfikri mülkiyet haklar ı intellectual property rights
 geçerlik süresi period of validitygeçiş transitiongenel kullanıma açık standartlar publicly available standardsgenel olarak benimsenen teknik yöntemler veçözümler 
 generally acknowledged state of the art
 genel şartlar general requirements
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 güvenlik safetygüvenlik belgesi safety certificatehaksız rekabet unfair competitionhaksız rekabetin önlenmesi prevention of unfair competitionhalk sağlığı public healthhalka açık şartnameler publicly available specification (PAS)hizmet standardı service standardhizmete sunmak putting into servicehüküm provisionibare inscriptioniç denetim internal audit
 iç düzenlemeler internal regulationsiç hukuka aktarma transpositioniç kalite internal qualityiç kontrol internal controliç pazar domestic marketiç pazar internal marketihraç ürünler exported goodsihtilaf dispute
 ihtiyari / gönüllü uygulama voluntary application, implementationihtiyari voluntarygönüllü voluntarygörüş belgesi position papersiki taraflı düzenleme bilateral arrangementikili anlaşma bilateral agreementilgili taraflar interested parties
 imalatçı
 manufacturer imzacı taraf signatoryisteğe bağlı kural optional requirementistişari mekanizma consultation mechanismişlemsel bütünlük operational integrityişlenmiş gıda processed foodithal ürünler imported goods, productsithalat lisansı import licence
 itiraz etme, itiraz appealiyi klinik uygulamalar ı Good Clinical Practice (GCP)iyi laboratuvar uygulamalar ı Good Laboratory Practice (GLP)iyi üretim uygulamalar ı Good Manufacturing Practice (GMP)izleme monitoring
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 kalite sistem belgesi quality system certificatekalite sistemi quality systemkalite yönetim sistemi quality management systemkalite zinciri quality chainkamu ihalesi public procurementkamu kaynaklar ı public fundingkamu kuruluşu public institutionkamu politikası public policykar amacı gözetmeyen kuruluşlar non-profit organisationssivil toplum kuruluşlar ı non-profit organisationskarar alıcılar decision makers
 karmaşıklık complexitykar şılıklı tanıma mutual recognitionkar şılıklı tanınma anlaşması mutual recognition agreementkar şılıklı tanınma düzenlemesi mutual recognition arrangement (MRA)kar şılıklı uyuşma (cihazlar ın) mutual compatibility (of the devices)kaynak yönetimi resource managementkeyfi kurallar arbitrarily provisionskeymark keymark
 kilit konumdaki yönetici personel key managerial personnelkilit personel key personnelkimlik numarası identification number klinik değerlendirme clinical evaluationkonu alanlar ı subject fieldskoruma tedbirleri protection measureskorunma maddesi (ithalat) safeguard clause
 korunma önlemi (ithalat) safeguard measurekullanım kılavuzu instructions for usekurum bodyKüçük ve Orta Ölçekli İşletme (KOBİ) Small and Medium Sized Enterprise (SME)küresel oyuncular global playersmakul ve kabul edilebilir tehlikeler acceptable risksmaliyet etkin ölçümler ve testler cost effective measurement & testingmallar ve hizmetler goods and services
 mallar ın serbest dolaşımı free movement of goodsmateryal testi material testsmenşei ülke country of originmeslek professionmeslek odalar ı professional associations
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 onay approvalortak düzenleyici çerçeve common regulatory frameworkortak pazar common marketortak üye associate member ön şart precondition
 önleyici tedbirler (zorunlu tedbirlerin tersi)preventive measures (opposite of repressivemeasures)
 paydaş stakeholder pazar gereklilikleri market requirementsperakende zinciri retailer chainperformans hükmü performance provisionprosedür procedurekurallar dizini procedureprototip prototypered karar ı (ithalat) decision of refusal (imports)risk riskrisk değerlendirmesi risk asessmentsabit tesis permanent facilitysağlık sertifikası health certificate
 sanayi dernekleri industrial associations / organisationssanayi ürünleri industrial productssatıcı retailer perakendeci retailer saydam transparentsaydam mevzuat çerçevesi transparent legislative frameworksaydamlık transparencySerbest Bölge Free Zone
 sınıflandırma classificationsınıflandırma kurallar ı classification criteriasınırlama karar ı decision of restrictionsilinmeyecek şekilde indeliblesistematik ölçümler systematic measurementstrateji gelişimi strategy developmentstrateji geliştirme aşaması strategy development phase
 şartname specificationşikayet (etme) complainttabii üye ordinary member tadilat amendmenttalimat instructiontam kalite gü ence sistemi f ll q alit ass rance s stem
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 tebliğ communiquétedarikçi supplier ortak pazar single markettek pazar single market
 teknik bilgi transferi transfer of know-howknow-how know-howteknik bilgi know-howteknik destek technical supportteknik dosya technical fileteknik düzenleme technical regulationteknik engel technical barrier 
 teknik gereklilik technical requirementteknik özellik technical specificationteknik tutarlılık technical consistencyteknik uyum technical harmonisationteknik yeterlilik technical competenceteknik yeterlilik gereklilikleri technical competence requirementsteknolojinin bugünkü durumu state of the arttekrar basım reprint
 temel gereklilikler basic requirementstepki responsetescil registrationkayıt registrationtescilli haklar proprietary rightsticaret tradeTicaret ve Tarifeler Genel Anlaşması (GATT) General Agreement on Trade and Tariffs (GATT)ticarette teknik engeller technical barriers to trade (TBT)ticarette(ki) teknik engellerin bertaraf ı elimination of technical barriers to tradeticaretteki teknik engellerin kaldır ılması removal of technical barriers to tradetip A hesaplaması type A evaluationtip B hesaplaması type B evaluationtip belgelendirilmesi type certificationtip inceleme belgesi type examination certificatetip incelemesi type examination
 tip onayı type approvaltipe uygunluk conformity to typetoplam kalite yöntemi total quality managementtüketici consumer tüketici federasyonlar ı consumer federations
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 uluslararası kabul görmüş internationally accepteduluslararası kılavuz international guideuluslararası tanınmış internationally recogniseduygulama kurallar ı implementing rules
 uygunluğun onaylanması attestation of conformityuygunluğun sağlanması assurance of conformityuygunluk conformityuygunluk belgesi conformity certificateuygunluk değerlendirme altyapısı conformity assessment infrastructureuygunluk değerlendirme döngüsü conformity assessment cycleuygunluk değerlendirme faaliyetlerini yürütenkuruluşlar 
 conformity assessment actors / players /practitioners
 uygunluk değerlendirme kuruluşu (UDK) conformity assessment body (CAB)uygunluk değerlendirme mevzuatı conformity assessment legislationuygunluk değerlendirme planı conformity assessment schemeuygunluk değerlendirme programı conformity assessment programmeuygunluk değerlendirme sistemi conformity assessment systemuygunluk değerlendirme sonuçlar ının denkliği equivalence of conformity assessment resultsuygunluk değerlendirme sonuçlar ının tanınması recognition of conformity assessment results
 uygunluk değerlendirme yapısı conformity assessment structureuygunluk değerlendirmesi conformity assessmentuygunluk güvencesi assurance of conformityuygunluk işareti conformity markuygunluk kanıtı proof of conformityuygunluk varsayımı presumption of conformityuyumluluk compatibilityüçüncü taraf third party
 üretici producer üretim birimi production unitüretim lisansı production licenceüretim izni production licenceüretim süreci manufacturing processüretim tesisi production plantürün product
 ürün güvenliği product safetyürün kalite güvencesi product quality assuranceürünlerin, sistemlerin ve hizmetlerin birlikte işlerliği interoperability of products, systems and servicesürünün korunması (çevresel korunma deyimi kullanılmamalıdır)
 product protection
 yararlanıcı taraf beneficiary
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 III. AVRUPA KURULUŞLARI VE ULUSLARARASI KURULUŞLAR
 Bu bölüm Avrupa’daki ve uluslararası uygunluk değerlendirme kuruluşlar ına genel bir bakış niteliğindedir. Organizasyonun kısa bir özetini, faaliyet alanlar ınagöre bu kuruluşlar ın üyeleri takip etmektedir. AB ve EFTA (Avrupa Serbest Ticaret Birliği) üyesi ülkeler bayraklarla gösterilmiştir. Daha ayr ıntılı bilgi için,internet siteleri ve elektronik posta adresleri de ayr ıca belirtilmiştir.
 3.1 STANDARDİZASYON
 3.1.1 CEN – Avrupa Standardizasyon Komitesi
 Avrupa Standardizasyon Komitesi, CEN (www.cen.eu) Avrupa Ekonomik Topluğu ve EFTA ülkelerindeki ulusal standardizasyon kuruluşlar ı taraf ından 1961yılında kurulmuştur.
 Şu an CEN, serbest ticareti, işçi ve tüketici güvenliğini, ağlar ın birlikte işlerliğini, çevrenin korumasını, araştırma ve geliştirme programlar ının işletilmesini vekamu alımlar ını teşvik eden ihtiyari teknik standartlarla Avrupa Birliği ve Avrupa Ekonomik Alanı’nın hedeflerine katkı sağlamaktadır.
 - Ulusal Üyeler 
 AB, EFTA ve bazı Doğu ve Orta Avrupa ülkelerindeki ulusal standardizasyon kuruluşlar ı CEN’in Ulusal Üyeleridir. Bunlar:  Her bir ülkede uzmanlık bilgisi bularak teknik komitelerin heyetlerini oluşturur; Avrupa Standartlar ını ulusal standartlar olarak oylar ve uygular; Komitelerin sekreteryasını yürütür; çalışmalar ın %50’sinden fazlasını finanse eder; sırasıyla, büyük ölçüde sanayi, standart satışlar ı ve devlet hibelerince finanse edilirler.
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Almanya DINDeutsches Institut für Normung e.V.German Institute for Standardization
 http://www.din.de
 Avusturya ONÖsterreichisches NormungsinstitutAustrian Standards Institute
 http://www.on-norm.at
 Belçika NBNBureau voor NormalisatieBureau de Normalisation
 http://www.nbn.be
 Birleşik Krallık BSI British Standards Institution http://www.bsi-global.com
 Bulgaristan BDS Bulgarian Institute for Standardisation http://www.bds-bg.org
 Çek Cumhuriyeti CNI Czech Standards Institute http://www.cni.cz
  3  9  
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   Danimarka DS Danish Standards http://www.ds.dk
 Estonya EVS Estonian Centre for Standardisation http://www.evs.ee
 Finlandiya SFS Suomen Standardisoimisliitto r.y.The Finnish Standards Association SFS http://www.sfs.fi
 Fransa AFNOR Association Française de Normalisation http://www.afnor.org
 Hollanda NENNederlands Normalisatie-instituutCenter of Standardization
 http://www.nen.nl
 İrlanda NSAI National Standards Authority of Ireland http://www.nsai.ie
 İspanya AENORAsociación Española de Normalización y Certificación
 Spanish Association for Standardization and Certification
 http://www.aenor.es
 İsveç SIS Swedish Standards Institute http://www.sis.se
 İsviçre SNVSchweizerische Normen-VereinigungSwiss Association for Standardization
 http://www.snv.ch
 İtalya UNIEnte Nazionale Italiano di UnificazioneItalian Organization for Standardization
 http://www.uni.com
 İzlanda IST Icelandic Standards http://www.stadlar.is
 Kıbr ıs CYS Cyprus Organization for Standardisation http://www.cys.org.cy
 Letonya LVS Latvian Standards Ltd http://www.lvs.lv
 Litvanya LST Lithuanian Standards Board http://www.lsd.lt
 Lüksemburg SEEService de l'Energie de l'EtatOrganisme Luxembourgeois de Normalisation
 http://www.see.lu
 Macaristan MSZT Hungarian Standards Institution http://www.mszt.hu
 Malta MSA Malta Standards Authority http://www.msa.org.mt
 Norveç SNStandard NorgeStandards Norway
 http://www.standard.no
 Polonya PKN Polish Committee for Standardization http://www.pkn.pl
 Portekiz IPQ Instituto Português da Qualidade http://www.ipq.pt
 4  0  
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   Romanya ASRO Romanian Standards Association http://www.asro.ro
 Slovakya SUTN Slovak Standards Institute http://www.sutn.gov.sk
 Slovenya SIST Slovenian Institute for Standardization http://www.sist.si
 Yunanistan ELOT Hellenic Organization for Standardization http://www.elot.gr 
 - Ortak Kuruluşlar 
 Belli sanayi sektörlerinin yanı sıra tüketicileri, çevrecileri, işçileri ve küçük ve orta ölçekli işletmeleri temsil eden geniş tabanlı Avrupa kuruluşlar ı Ortak Kuruluş olabilirler. Bunlar CEN ve Avrupa standardizasyonunu desteklemeyi taahhüt ederler.
 Ortak Kuruluşlar Genel Kurula (oy kullanma hakkı olmaksızın), politikaya ilişkin konular ele alındığında Yönetim Kuruluna, Teknik Kurula ve diğer bütün teknikorganlara iştirak ederler. Taslak standartlar da dahil, konuyla ilgili bütün belge ve bilgileri edinirler.
   ALAN KISALTMA KURUM WEB / E-POSTA
 Çevre ECOS European Environmental Citizens Organisation for Standardisation http://www.ecostandard.org
 Kimya sanayii CEFIC European Chemical Industry Council http://www.cefic.beKüçük ve orta ölçekliişletmeler NORMAPME
 European Office of Craft/Trades and Small and Medium-sized Enterprises for Standardisation http://www.normapme.com
 Medikal teknolojisi EUCOMED European Medical Technology Industry Association http://www.eucomed.beSendikalar ETUI-REHS European Trade Union Insitute for Research, Education and Health and Safety http://www.etui-rehs.org
 Tüketiciler ANECEuropean Association for the Co-ordination of Consumer Representation inStandardisation http://www.anec.org
 Yapı sanayii FIEC European Construction Industry Federation http://www.fiec.eu
 - Bağlı Kuruluşlar 
 Bağlı kuruluşlar, prensipte AB veya EFTA üyesi olabilecek ve bu nedenle belli kriterleri kar şılayarak CEN’in tam Ulusal Üyesi olabilecek katılımcı ülkelerdekiulusal standartlar kurumlar ıdır. En önemli husus, Avrupa Standartlar ının ulusal standartlar olarak kabul edilmesidir.
 Bunlar Genel Kurula ve teknik organlara katılabilirler. Tüm teknik ve genel dokümantasyonu CEN’den edinirler.
 4 1  
 ÜLKE
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 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Arnavutluk DPS General Directorate of Standardization http://www.dps.gov.alHırvatistan HZN Croatian Standards Institute http://www.hzn.hr 
 Makedonya ISRM Standardization Institute of the Republic of Macedonia http://www.isrm.gov.mkTürkiye TSE Turkish Standards Institution http://www.tse.org.tr 
 3.1.2 CENELEC – Avrupa Elektroteknik Standardizasyon Komitesi
 Avrupa Elektroteknik Standardizasyon Komitesi CENELEC (www.cenelec.org) 1973’te iki eski Avrupa kuruluşunun birleşmesinin sonucu olarak ortayaçıkmıştır: CENELCOM ve CENEL. Günümüzde CENELEC, Belçika kanunlar ı kapsamında kurulmuş ve 30 Avrupa ülkesinin Ulusal Elektroteknik Komitesindenoluşan kâr amacı gütmeyen teknik bir kuruluştur. Ayr ıca, 8 komşu ülkenin Ulusal Komiteleri de CENELEC taraf ından yürütülen çalışmalara Bağlı Kuruluş statüsüyle iştirak etmektedir.
 CENELEC’in misyonu ticaretin önündeki engelleri kaldırarak, yeni pazarlar yaratarak ve uygunluk masraflar ını azaltarak elektrikli ve elektronik mallar veservisler için Avrupa Tek Pazar ı’nın/Avrupa Ekonomik Alanı’nın gelişimine yardımcı olan ihtiyari elektroteknik standartlar ı hazırlamaktır.
 - Üyeler 
 Mevcut 30 CENELEC üyesi; elektroteknik standardizasyonla görevlendirilmiş, ülkelerindeki standardizasyonla ilgili tüm menfaatleri temsil edebileceği hemulusal düzeyde hem de Avrupa düzeyinde kabul görmüş ulusal kuruluşlardır. Her bir ülkeden sadece bir kuruluş CENELEC üyesi olabilir.
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Almanya DKEDeutsche Kommission Elektrotechnik Elektronik Informationstechnik im DIN und VDEGerman Commission for Electrical, Electronic & Information Technologies of DIN and VDE
 http://www.dke.de
 Avusturya OVEÖsterreichischer Verband für ElektrotechnikAustrian Electrotechnical Association
 http://www.ove.at
 Belçika BEC-CEB Comité Electrotechnique Belge / Belgisch Elektrotechnisch ComitéBelgian Electrotechnical Committee http://www.bec-ceb.be
 Birleşik Krallık BECBritish Electrotechnical CommitteeBritish Standards Institution
 http://www.bsi-global.com
 Bulgaristan BDS Bulgarian Institute for Standardization http://www.bds-bg.org
 Çek Cumhuriyeti CNI Czech Standards Institute http://www.cni.cz
 Danimarka DS Danish Standards http://www.ds.dk
 4 2  
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   Estonya EVS Estonian Centre for Standardization http://www.evs.ee
 Finlandiya SESKO Standardization in Finland http://www.sesko.fi
 Fransa UTEUnion Technique de l'ElectricitéFrench Electrotechnical Committee http://www.ute-fr.com
 Hollanda NECNetherlands Elektrotechnisch ComitéNetherlands Electrotechnical Committee
 http://www.nen.nl
 İrlanda ETCI Electro-Technical Council of Ireland Limited http://www.etci.ie
 İspanya AENORAsociación Española de Normalización y CertificaciónSpanish Association for Standardization and Certification
 http://www.aenor.es
 İsveç SEK Svenska Elektriska Kommissionen http://www.sekom.se
 İsviçre CES Swiss Electrotechnical Committee http://www.electrosuisse.ch
 İtalya CEI Comitato Elettrotecnico Italiano http://www.ceiweb.it
 İzlanda IST Icelandic Standards http://www.ist.is
 Kıbr ıs CYS Cyprus Organization for Standardization http://www.cys.org.cy
 Letonya LVS Latvian Standard http://www.lvs.lv
 Litvanya LST Lithuanian Standards Board http://www.lsd.lt
 Lüksemburg SEE Service de l'Energie de l'Etat - Organisme Luxembourgeois de Normalisation http://www.see.lu
 Macaristan MSZT Hungarian Standards Institution http://www.mszt.hu
 Malta MSA Malta Standards Authority http://www.msa.org.mt
 Norveç NEKNorsk Elektroteknisk KomiteNorwegian Electrotechnical Committee
 http://www.nek.no
 Polonya PKN Polish Committee for Standardization http://www.pkn.pl
 Portekiz IPQ Instituto Português da Qualidade http://www.ipq.pt
 Romanya ASRO Romanian Standards Association http://www.asro.ro
 4  3  
 Slovak Electrotechnical Committee
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  Slovakya SEV
 Slovak Electrotechnical CommitteeSlovak Standards Institution
 http://www.sutn.gov.sk
 Slovenya SIST Slovenian Institute for Standardization http://www.sist.si
 Yunanistan ELOT Hellenic Organization for Standardization http://www.elot.gr 
 - Bağlı Kuruluşlar 
 CENELEC bünyesinde halen 8 bağlı kuruluş bulunmaktadır. Bir bağlı kuruluşun nihai hedefi, gerekli üyelik koşullar ını tamamlar tamamlamaz tam üye olmaktır.
 ÜLKE   KISALTMA ÜYE   WEB / E-POSTA
 Arnavutluk DPS General Directorate of Standardization http://www.dps.gov.al
 Bosna-Hersek SMPInstitute for Standards, Metrology and Intellectual Property of Bosnia andHerzegovina
 http://www.basmp.gov.ba
 Hırvatistan HZN Croatian Standards Institute http://www.hzn.hr Makedonya ISRM Standardization Institute of the Republic of Macedonia [email protected]ırbistan ISS Institute for Standardisation of Serbia http://www.jus.org.yu
 Tunus INNORPIInstitut National de la Normalisation et de la Propriété IndustrielleNational Institute for Standardization and Industrial Proprty
 http://www.inorpi.ind.tn
 Türkiye TSE Türk Standartlar ı EnstitüsüTurkish Standards Institution
 http://www.tse.org.tr 
 Ukrayna DSSU State Committee of Ukraine on Technical Regulation and Consumer Policy [email protected]
 - İşbirliğinde Bulunan Kuruluşlar 
 CENELEC ile işbirliğinde bulunan bir organizasyon, kendi tanımlanmış yetkinlik alanı içinde yeterli temsilcilik derecesiyle elektroteknik alanda bir sektörü ya daalt sektörü temsil eden bağımsız bir Avrupa kuruluşu veya uluslararası kuruluş olarak tanımlanır.
 İşbirliğinde bulunan bir kuruluştan mevcut ve geleceğe ilişkin standart programlar ı konusunda tavsiyede bulunması, normal onay prosedürleri yoluyla AvrupaStandartlar ına olası eklemeler için taslak önerilerinde bulunması, standardizasyon sırasında zorluklar çıkması durumunda CENELEC’e destek vermesi vekabul edilen Avrupa Standartlar ının yasamaya ilişkin sonuçlar ı konusunda uzman görüşü bildirmesi istenir.
 İşbirliğinde bulunan kuruluşlar ın bulunduklar ı tüm öneri ve katkılar, bunlar ın ilgili (teknik) organa havale edildiği CENELEC Teknik Kurulu’na sunulur. Bu(teknik) organ, işbirliğinde bulunan kuruluştan katkısının ele alındığı toplantıya bir heyet (en fazla 3 kişi) göndermesini talep edebilir. Asgari bir yıllık ücretinödenmesi kar şılığında, belirlenmiş teknik organlarda daimi gözlemcilik olanağı önerilir.
 4 4  
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 y p p y gUIC International Union of Railways http://www.uic.asso.fr 
 Çevre ve Tüketici Birlikleri 
 ANEC European Association for the Co-ordination of Consumer Representation in Standardisation http://www.anec.euECOS European Environmental Citizens Organization for Standardisation http://www.ecostandard.org
 Sanayi 
 BUSINESSEUROPE http://www.businesseurope.eu
 3.1.3 ISO – Uluslararası Standardizasyon Kuruluşu
 Uluslararası Standardizasyon Kuruluşu, ISO (www.iso.ch), 157 ülkenin ulusal standardizasyon enstitülerinin oluşturduğu bir ağdır.
 ISO standartlar ı ürün ve hizmetlerin geliştirilmesi, imalatı ve tedarikinin daha verimli, güvenli ve temiz hale getirilmesine katkıda bulunur. Bu standartlar ülkeler arasındaki ticareti daha kolay ve adil bir hale getirirler. Hükümetlere sağlık, güvenlik ve çevre mevzuatı için teknik bir zemin sağlar. Gelişmekte olan ülkelereteknoloji aktar ılmasına yardım ederler. ISO standartlar ı ayr ıca ürün ve hizmet tüketicilerinin, ve genel olarak kullanıcılar ın, korunmasının yanı sıra kullanıcılar ın
 yaşamlar ının kolaylaştır ılmasına yardım eder.
 - Üye Kurumlar 
 Bir ISO üye kuruluşu “kendi ülkesinde standardizasyonu en çok temsil eden” ulusal kuruluştur. Her ülkeden bu tür yalnızca bir kurum ISO üyeliğine kabuledilmektedir. Üye kuruluşlar tüm ISO teknik komiteleri ve politika komitelerine iştirak etme ve tam oy kullanma hakkına sahiptir.
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 ABD ANSI American National Standards Institute http://www.ansi.org
 Almanya DIN Deutsches Institut für Normung http://www.din.de
 Arjantin IRAM Instituto Argentino de Normalización y Certificación http://www.iram.com.ar Avustralya SA Standards Australia http://www.standards.org.au
 Avusturya ONÖsterreichisches NormungsinstitutAustrian Standards Institute
 http://www.on-norm.at
 Azerbeycan AZSTANDState Agency on Standardization, Metrology and Patents of Azerbaijan
 Republichttp://www.azstand.gov.az
   Bahreyn BSMD Bahrain Standards & Metrology Directorate http://www.commerce.gov.bh
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 Bangladeş BSTI Bangladesh Standards and Testing Institution http://www.bsti.gov.bdBarbados BNSI Barbados National Standards Institution [email protected]
 Belçika NBN Bureau de Normalisation http://www.nbn.be
 Beyaz Rusya BELST Committee for Standardization of Belarus http://www.gosstandart.gov.byBirleşik ArapEmirlikleri
 ESMA Emirates Authority for Standardization and Metrology [email protected]
 Birleşik Krallık BSI British Standards Institution http://www.bsi-global.com
 Bosna-Hersek BAS Institute for Standardization of Bosnia and Herzegovina [email protected] BOBS Botswana Bureau of Standards http://www.bobstandards.bwBrezilya ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas http://www.abnt.org.br 
 Bulgaristan BDS Bulgarian Institute for Standardization http://www.bds-bg.org
 Cezayir IANOR Institut Algérien de Normalisation http://www.ianor.org
 Çek Cumhuriyeti CNI Czech Standards Institute http://www.cni.cz
 Çin SAC Standardization Administration of China http://www.sac.gov.cn
 Danimarka DSDansk Standard(Danish Standards)
 http://www.ds.dk
 Demokratik KongoCumhuriyeti OCC Office Congolais de Contrôle [email protected] 
 Ekvador INEN Instituto Ecuatoriano de Normalización http://www.inen.gov.ec
 Endonezya BSNBadan Standardisasi NasionalNational Standardization Agency
 http://www.bsn.or.id
 Ermenistan SARM National Institute of Standards http://www.sarm.amEtiyopya QSAE Quality and Standards Authority of Ethiopia http://www.qsae.orgFas SNIMA Service de Normalisation Industrielle Marocaine http://www.mcinet.gov.ma/snimaFiji FTSQCO Fiji Trade Standards and Quality Control Office http://www.pasc.standards.org.auFildişi Sahili CODINORM Côte d'Ivoire Normalisation [email protected] BPS Bureau of Product Standards http://www.bps.dti.gov.ph
 Finlandiya SFS Finnish Standards Association http://www.sfs.fi
 Fransa AFNOR Association Française de Normalisation http://www.afnor.org
 Gana GSB Ghana Standards Board http://ghanastandards.orgGüney Afrika SABS South African Bureau of Standards http://www.sabs.co.za
 4 7  
   Hırvatistan HZN Croatian Standards Institute http://www.hzn.hr 
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 Hindistan BIS Bureau of Indian Standards http://www.bis.org.in
 Hollanda NEN Nederlands Normalisatie-instituut http://www.nen.nl
 Irak COSQC Central Organization for Standardization and Quality Control [email protected]İran İslamCumhuriyeti
 ISIRI Institute of Standards and Industrial Research of Iran http://www.isiri.org
 İrlanda NSAI National Standards Authority of Ireland http://www.nsai.ie
 İspanya AENOR Asociación Española de Normalización y Certificación http://www.aenor.es
 İsrail SII Standards Institution of Israel http://www.sii.org.il
 İsveç SIS Swedish Standards Institute http://www.sis.se
 İsviçre SNV Swiss Association for Standardization http://www.snv.ch
 İtalya UNI Ente Nazionale Italiano di Unificazione http://www.uni.com
 İzlanda IST Icelandic Standards http://www.ist.is
 Jamaika JBS Bureau of Standards Jamaica http://www.bsj.org.jmJaponya JISC Japanese Industrial Standards Committee http://www.jisc.go.jp
 Kanada SCC Standards Council of Canada http://www.scc.caKatar QS Qatar General Organization for Standards and Metrology [email protected] KAZMEMST Committee for Technical Regulation and Metrology http://www.memst.kzKenya KEBS Kenya Bureau of Standards http://www.kebs.org
 Kıbr ıs CYS Cyprus Organization for Standardization http://www.cys.org.cy
 Kolombiya ICONTEC Instituto Colombiano de Normas Técnicas y Certificación http://www.icontec.org.coKore D.H.C CSK Committee for Standardization of the Democratic People's Republic of Korea [email protected]
 Kore D.H.C KATS Korean Agency for Technology and Standards http://www.kats.go.kr Kosta Rika INTECO Instituto de Normas Técnicas de Costa Rica http://www.inteco.or.cr 
 Kuveyt KOWSMDPublic Authority for IndustryStandards and Industrial Services Affairs
 http://www.pai.gov.kw
 Küba NC Oficina Nacional de Normalización http://www.nc.cubaindustria.cuLibya ArapCemahiriyesi
 LNCSM Libyan National Centre for Standardization and Metrology http://www.lncsm.org
 Lübnan LIBNOR Lebanese Standards Institution http://www.libnor.org
 4  8  
  Lüksemburg SEE
 Service de l'Energie de l'EtatO i L b i d N li ti
 http://www.see.lu
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 gOrganisme Luxembourgeois de Normalisation
 p
 Macaristan MSZT Magyar Szabványügyi Testület http://www.mszt.hu
 Makedonya ISRM Standardization Institute of the Republic of Macedonia http://www.isrm.gov.mkMalezya DSM Department of Standards Malaysia http://www.standardsmalaysia.gov.my
 Malta MSA Malta Standards Authority http://www.msa.org.mt
 MauritiusCumhuriyeti
 MSB Mauritius Standards Bureau http://msb.intnet.mu 
 Meksika DGN Dirección General de Normas http://www.economia.gob.mxMısır EOS Egyptian Organization for Standardization and Quality http://www.eos.org.eg
 Mongolya MASM Mongolian Agency for Standardization and Metrology http://www.mnstandard.comNijerya SON Standards Organisation of Nigeria http://www.sononline-ng.org
 Norveç SN Standards Norway http://www.standard.no
 Özbekistan UZSTANDARD Agency for Standardization, Metrology and Certification of Uzbekistan http://www.standart.uzPakistan PSQCA Pakistan Standards and Quality Control Authority http://www.psqca.com.pkPanama COPANIT Comisión Panameña de Normas Industriales y Técnicas http://www.mici.gob.pa
 Peru INDECOPIInstituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de laPropiedad Intelectual
 http://www.indecopi.gob.pe
 Polonya PKN Polish Committee for Standardization http://www.pkn.pl
 Portekiz IPQ Instituto Português da Qualidade http://www.ipq.pt
 Romanya ASRO Asociatia de Standardizare din România http://www.asro.ro
 RusyaFederasyonu
 GOST R Federal Agency on Technical Regulating and Metrology http://www.gost.ru
 Saint Lucia SLBS Saint Lucia Bureau of Standards http://www.slbs.org.lcSırbistan ISS Institute for Standardization of Serbia http://www.jus.org.yuSingapur SPRING SG Standards, Productivity and Innovation Board http://www.spring.gov.sg
 Slovakya SUTN Slovak Standards Institute http://www.sutn.gov.sk
 Slovenya SIST Slovenian Institute for Standardization http://www.sist.si
 Sri Lanka SLSI Sri Lanka Standards Institution http://www.slsi.lkSudan SSMO Sudanese Standards and Metrology Organization  [email protected]
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 Suriye ArapCumhuriyeti
 SASMO Syrian Arab Organization for Standardization and Metrology http://www.sasmo.org

Page 51
						
						

8/8/2019 CA Terminology Tr En
 http://slidepdf.com/reader/full/ca-terminology-tr-en 51/190
   50
 Cumhuriyetiy g gy p g
 Suudi Arabistan SASO Saudi Arabian Standards Organization http://www.saso.org.saŞili INN Instituto Nacional de Normalización http://www.inn.cl
 Tanzanya BirleşikCumhuriyeti TBS Tanzania Bureau of Standards http://www.tbs-tz.org
 Tayland TISI Thai Industrial Standards Institute http://www.tisi.go.thTrinidad veTobago
 TTBS Trinidad and Tobago Bureau of Standards http://www.ttbs.org.tt
 Tunus INNORPI Institut National de la Normalisation et de la Propriété Industrielle http://www.inorpi.ind.tn
 Türkiye TSETürk Standardlar ı EnstitüsüTurkish Standards Institution
 http://www.tse.org.tr 
 Ukrayna DSSUState Committee of Ukraine on Technical Regulation and Consumer Policy
 (Derzhspozhivstandard of Ukraine)http://www.dssu.gov.ua
 Umman DGSM Directorate General for Specifications and Measurements http://www.mocioman.gov.omUruguay UNIT Instituto Uruguayo de Normas Técnicas http://www.unit.org.uyÜrdün JISM Jordan Institution for Standards and Metrology http://www.jism.gov.joVenezuella FONDONORMA Fondo para la Normalización y Certificación de la Calidad http://www.fondonorma.org.veVietnam TCVN Directorate for Standards and Quality http://tcvn.gov.vnYeni Zellanda SNZ Standards New Zealand http://www.standards.co.nz
 Yunanistan ELOT Hellenic Organization for Standardization http://www.elot.gr 
 Zimbabve SAZ Standards Association of Zimbabwe http://www.saz.org.zw
 - Muhabir Üyeler 
 Bir muhabir üye genellikle henüz tamamen gelişmiş bir ulusal standardizasyon faaliyeti bulunmayan bir ülkedeki bir kuruluştur. Muhabir üyeler teknikçalışmalarda ve politika geliştirme çalışmalar ında aktif olarak yer almazlar ancak kendilerini ilgilendiren çalışmalar konusunda tam olarak bilgilendirilmehakkına sahiptirler.
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Afganistan ANSA Afghanistan National Standardization Authority [email protected] IANORQ Instituto Angolano de Normalização e Qualidade [email protected] DPS General Directorate of Standardization http://www.dps.gov.alBenin CEBENOR Centre Béninois de Normalisation et de Gestion de la Qualité [email protected]
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   Ruanda RBS Rwanda Bureau of Standards [email protected] ASN Association Sénégalaise de Normalisation http://www asn sn
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 Senegal ASN Association Sénégalaise de Normalisation http://www.asn.snSeyşel Adalar ı SBS Seychelles Bureau of Standards http://www.seychelles.net/sbsorgSvaziland SQAS Standardization and Quality Assurance Section [email protected]
 Tacikistan TJKSTN Agency of Standardization, Metrology, Certification and Trade Inspection [email protected] CSN Conseil Supérieur de Normalisation [email protected] Türkmenistan MSST The Major State Service "Türkmenstandartlar ı" [email protected] UNBS Uganda National Bureau of Standards http://www.unbs.go.ugYemen YSMO Yemen Standardization, Metrology and Quality Control Organization [email protected] ZABS Zambia Bureau of Standards [email protected]
 - Abone Üyeler Abone üyeliği, çok küçük ekonomilere sahip ülkeler için tesis edilmiştir. Abone üyelerin indirimli üyelik ücreti ödemelerine kar şın bu ücret üyelerin uluslararası standardizasyonla olan temaslar ını sürdürmelerine olanak verir.
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Antigua ve Barbuda ABBS Antigua and Barbuda Bureau of Standards http://ab.gov.ag/bureau/home.htmBurundi BBN Bureau Burundais de Normalisation et de Contrôle de la Qualité [email protected]
 Dominik Cumhuriyeti DBOS Dominica Bureau of Standards http://www.dominicastandards.orgGuyana GNBS Guyana National Bureau of Standards http://www.gnbs.infoHonduras COHCIT Consejo Hondureño de Ciencia y Tecnología [email protected]
 Kamboçya ISCDepartment of Industrial Standards of CambodiaMinistry of Industry, Mines and Energy
 http://www.isc.gov.kh
 Lao Demokratik HalkCumhuriyeti
 DISMDepartment of Intellectual Property, Standardization and Metrology Science,Technology and Environment Agency
 [email protected]
 Lesoto LSQASStandards and Quality Assurance Department
 Ministry of Trade and Industry, Cooperatives and Marketing
 [email protected]
 Saint Vincent veGrenadinler 
 SVGBS St. Vincent and the Grenadines Bureau of Standards http://www.gov.vc/svgbs
  5 2  
 3.1.4 IEC - Uluslararası Elektroteknik Komisyonu
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 Uluslararası Elektroteknik Komisyonu (IEC) (www.iec.ch) bütün elektrik, elektronik ve ilgili teknolojiler için uluslararası standartlar hazırlayan ve yayınlayanbaşlıca küresel kuruluştur. Bu standartlar ulusal standardizasyon için bir temel ve uluslararası ihale ve sözleşme taslaklar ının yapılmasında referans işlevigörür.
 IEC, üyeleri vasıtasıyla, elektrik, elektronik ve ilgili teknolojilerde standartlara uygunluğun değerlendirilmesi gibi elektroteknik standardizasyona ve ilgilikonulara dair tüm hususlarda uluslararası işbirliğini destekler.
 - Tam Üyeler 
 Tam Üyelik ülkelerin, uluslararası standardizasyon faaliyetlerine tam olarak iştirak etmelerine olanak sağlar. Tam üyeler her biri eşit oy hakkına sahip UlusalKomitelerdir.
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 AlmanyaDeutsches Komitee Der IECDeutsche Kommission Elektrotechnik Elektronik Informationstechnik İm DIN& VDE
 http://www.dke.de
 Amerika Birleşik
 Devletleri
 ANSI U.S. National Committee of the IEC http://www.ansi.org
 Arjantin CEA Comité Electrotécnico Argentino http://www.aea.org.ar 
 AvustralyaAustralian National Committee of IECStandards Australia
 http://www.standards.org.au
 Avusturya OVEAvusturyan Electrotechnical Committeec/o Oesterreichischer Verband für Elektrotechnik
 http://www.ove.at
 Belçika Comite Electrotechnique Belge http://www.bec-ceb.be
 Beyaz Rusya BELST Belarussian National Committee of the IEC http://www.gosstandart.gov.by
 Birleşik Krallık BSI British Electrotechnical CommitteeBritish Standards Institution http://www.bsi-global.com
 BrezilyaBrazilian National Committee of the IECElectrical, Electronics, Illumination & Telecommunications BrazilianCommittee
 http://www.cobei.org.br 
 Bulgaristan BDSBulgarian National Committee of the IECBulgarian Institute For Standardization
 http://www.bds-bg.org
 Çek Cumhuriyeti CNICzech National Committee of the IECCzech Standards Institute
 http://www.cni.cz
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  Çin SAC
 Chinese National Committee of the IECStandardization Administration of China
 http://www.sac.gov.cnhttp://www.cnca.gov.cn
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 DanimarkaDansk StandardDanish Standards
 http://www.ds.dk
 Endonezya BSN National Standardization Agency of Indonesia http://www.bsn.or.id
 Filipinler BPS IEC Nat. Committee of the PhilippinesBureau of Product Standards (SUSPENDED 2003-01-13)
 http://www.dti.gov.ph/bps
 FinlandiyaFinnish National Committee of the IECSesko Standardization in Finland
 http://www.sesko.fi
 Fransa UTEUnion Technique de l'ElectriciteComité Electrotechnique Français
 http://www.ute-fr.com
 Güney AfrikaSouth African National Committee of the IECSouth African Bureau of Standards
 http://www.sabs.co.za
 Hı
 rvatistan HZN Croatian Standards Institute http://www.hzn.hr Hindistan Bureau of Indian Standards http://www.bis.org.in
 Hollanda NECNetherlands Elektrotechnisch ComitéNetherlands Electrotechnical Committee
 http://www.nen.nl
 İran ISIRI Institute of Standards & Industrial Research of Iran http://www.inec.ir 
 İrlanda ETCI Electro-Technical Council of Ireland Limited http://www.etci.ie
 İspanya AENORComite Nacional Espanol de la CEIAENOR
 http://www.aenor.es
 İsrail The Standards Institution of Israel http://www.sii.org.ilİsveç SEK Svensk Elstandard http://www.elstandard.se
 İsviçre CES Swiss Electrotechnical Committee http://www.electrosuisse.ch
 İtalya Comitato Elettrotecnico Italiano http://www.ceiweb.it
 Japonya Japanese Industrial Standards Committee http://www.jisc.go.jp
 Kanada
 Canadian National Committee of the IEC
 Standards Council of Canada http://www.scc.ca
 Kore D.H.C KATSKorean National Committee of IECKorean Agency for Technology and Standards
 http://www.ats.go.kr 
 Lüksemburg SEEService de l'Energie de l'EtatOrganisme Luxembourgeois de Normalisation
 http://www.etat.lu/SEE
 Macaristan MSZTMagyar Szabvanyügyı TestületHungarian Standards Institution
 http://www.mszt.hu
 MalezyaMalaysian National Committee of the IECStandards Malaysia
 http://www.standardsmalaysia.gov.my
  5 4  
  Meksika CEM / IEC
 Direccion General De NormasNormalización Internacional Comité Electrotécnico Mexicano
 http://www.economia.gob.mx
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 Mısır The Egyptian National Committee  –
 Norveç NEKNorsk Elektroteknisk KomiteNorwegian Electrotechnical Committee
 http://www.nek.no
 Pakistan PSQCA Pakistan National Committee of the IECPakistan Standards and Quality Control Authority
 http://www.psqca.com.pk
 PolonyaPolish National Committee of the IECPolish Committee for Standardization
 http://www.pkn.pl
 Portekiz IPQPortuguese National Committee of the IECInstituto Portugues Da Qualidade
 http://www.ipq.pt
 Romanya ASRORomanian National Committee of the IECRomanian Standards Association
 http://www.asro.ro
 RusyaFederasyonu
 Russian National Committee for the IECThe Federal Agency on Technical Regulating and Metrology http://www.gost.ru
 Sırbistan ISSInstitute for Standardization of SerbiaIEC Natioal Committee of Serbia
  –
 Singapur SPRINGSingapore National Committee of the IECc/o Standards, Productivity & Innovation Board (Singapore)
 http://www.spring.gov.sg
 SlovakyaSEVSUTN
 Slovak Electrotechnical CommitteeSlovak Standards Institute
 http://www.sutn.gov.sk
 Slovenya SISTSlovenian IEC National Committee
 Slovenian Institute for Standardization
 http://www.sist.si
 Suudi Arabistan SASOSaudi Arabian National Committee of the IECSaudi Arabian Standards Org.
 http://www.saso.org.sa
 Tayland TISIThai National Committee of the IECThai Industrial Standards Institute
 http://www.tisi.go.th
 Türkiye TSETurkish National Committee of the IECTürk Standardlar ı Enstitüsü
 http://www.tse.org.tr 
 Ukrayna DSSUUkrainian National Committee of the IECState Committee of Ukraine on Technical Regulation and Consumer Policy
 http://www.dssu.gov.ua
 Yeni Zellanda New Zealand Electrotechnical CommitteeStandards New Zealand http://www.standards.co.nz
 Yunanistan ELOTGreek National Committee of the IECHellenic Organization For Standardization
 http://www.elot.gr 
  5  5  
 - Ortak Üyeler 
 Ortak Üyelik sınırlı kaynaklara sahip ülkelerin sınırlı katılımına olanak verir Ortak üyeler bütün teknik toplantılara ve senelik Genel Kurul çerçevesinde düzenlenen
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 Ortak Üyelik sınırlı kaynaklara sahip ülkelerin sınırlı katılımına olanak verir. Ortak üyeler bütün teknik toplantılara ve senelik Genel Kurul çerçevesinde düzenlenenKonsey ve SMB toplantılar ına katılabilirler. Tüm IEC belgelerine erişim ve bunlar üzerinde yorumda bulunma hakkına sahiptirler (yeni çalışmalardan Nihai TaslakUluslararası Standartlara kadar). Ayr ıca, Ortak IEC Genel Sekreterliği’nden, kendi seçtikleri en fazla dört teknik komite ve/veya alt komitede, katılımda
 bulunduklar ı komiteden kaynaklanan teknik çalışmalar konusunda oy kullanma hakkıyla beraber Katılımcı üye (P-üye) olmayı talep edebilirler.
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Bosna HersekIEC Natl. Com. of Bosnia & HerzegovinaThe Institute for Standardization of B&H
  –
 Estonya EVSEstonian National Committee of the IECEstonian Centre for Standardization
 http://www.evs.ee
 İzlanda IST
 IEC National Committee of Iceland
 Icelandic Standards http://www.stadlar.is
 Kazakistan KAZMEMSTKazakhstan National Committee of the IECCommittee for Technical Regulation and Metrology of the Ministry of Industry and Trade
 http://www.memst.kz
 Kenya KEBSIEC National Committee of KenyaKenya Bureau of Standards
 http://www.kebs.org
 Kıbr ısIEC National Committee of CyprusCyprus Organization for Standardization
 http://www.cyc.org.cy
 Kolombiya ICONTECInstituto Colombiano de NormasTécnicas y Certificacion
 http://www.icontec.org.co
 Kore D.H.C SAQM IEC National Committee of DPR of KoreaState Administration for Quality Management
  –
 Letonya LVSLatvian National Committee of the IECLatvian Standard Ltd.
 http://www.lvs.lv
 Litvanya LSTLithuanian National Committee of the IECLithuanian Standards Board
 http://www.lsd.lt
 Makedonya ISRMIEC National Committee of the Former Yugoslav Republic of MacedoniaStandardisation Institute of the Republic of Macedonia
  –
 Malta MSAIEC Maltese National CommitteeMalta Standards Authority http://www.msa.org.mt
 Nijerya SONNigerian National Electrotechnical Com.Standards Organisation of Nigeria
 http://www.sononline-ng.org
 Sri LankaNECSLSLSI
 National Electrotechnical Committee of Sri LankaSri Lanka Standards Institution
 www.nsf.ac.lk
 Tunus INNORPIComite National Tunisien de la CEIInstitut National de la Normalisation et de la Propriété Industrielle
 http://www.inorpi.ind.tn
 Vietnam STAMEQIEC Vietnamese National CommitteeDirectorate for Standards and Quality
 http://www.tcvn.gov.vn
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 - Tam Üyeler 
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 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Almanya DACH / DARDeutsche Akkreditierungsstelle Chemie GmbHGerman Accreditation Body Chemistry http://www.dach-gmbh.de
 Almanya DAP / DARDeutsches Akkreditierungssystem Prüfwesen GmbHGerman Accreditation System for Testing
 http://www.dap.de
 Almanya DASMIN/ DAR Deutsche Akkreditierungsstelle Mineralöl GmbH http://www.dasmin.de
 Almanya DATECH/ DARDATech Deutsche Akkreditierungsstelle Technik GmbHGerman Accreditation Body for Technology
 http://www.datech.de
 Almanya DKD/ DARDeutscher KalibrierdienstGerman Calibration Service
 http://www.dkd.eu
 Almanya TGA Trägergemeinschaft für Akkreditierung GmbHAssociation for Accreditation
 http://www.tga-gmbh.de
 Avusturya BMWABundesministerium für Wirtschaft und ArbeitFederal Ministry for Economic Affairs and Labor 
 http://www.bmwa.gv.at
 BelçikaBELCERT(BELAC)
 Belgian Organisation for Accreditation http://www.belac.fgov.be
 BelçikaBKO/ OBE(BELAC)
 Belgian Calibration Organisation  –
 BirleşikKrallık UKAS The United Kingdom Accreditation Service http://www.ukas.com
 Bulgaristan BAS Bulgarian Accreditation Service http://www.nab-bas.bg
 ÇekCumhuriyeti
 CAICeský Institut pro Akreditaci, o.p.s.Czech Accreditation Institute
 http://www.cai.cz
 Danimarka DANAK The Danish Accreditation and Metrology Fund http://www.danak.org
 Estonya EAK Estonian Accreditation Centre http://www.eak.ee
 Finlandiya FINAS Finnish Accreditation Service http://www.finas.fi
 Fransa COFRAC Comite Français d'Accreditation http://www.cofrac.fr 
 Hırvatistan HAA Croation Accreditation Agency http://www.akreditacija.hr 
 Hollanda RVARaad voor AccreditatieDutch Accreditation Council
 http://www.rva.nl
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  Türkiye TÜRKAK
 Türk Akreditasyon KurumuTurkish Accreditation Agency
 http://www.turkak.org.tr 
 Y i t ESYD H ll i A dit ti S t S A htt // d
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 Yunanistan ESYD Hellenic Accreditation System S.A. http://www.esyd.gr 
 - İşbirliği Protokolleri
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 ABD A2LA American Association for Laboratory Accreditation [email protected]
 Arnavutluk DA Directorate of Accreditation www.albanianaccreditation.gov.alAvustralya NATA National Association of Testing Authorities http://www.nata.asn.au
 Avustralya – YeniZellanda
 JAS-ANZ Joint Accreditation System of Australia and New Zealand www.jas-anz.com.au
 Bosna-Hersek BATA Institute for Accreditation www.bata.gov.ba
 Brezilya INMETROInstituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade IndustrialNational Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
 http://www.inmetro.gov.br 
 Çin HKAS Hong Kong Accreditation Service www.itc.gov.hk/hkas
 Güney Afrika SANAS South African National Accreditation System http://www.sanas.co.za
 İsrail ISRAC Israel Laboratory Accreditation Authority www.israc.gov.il
 Makedonya IARM Institute of Accreditation of Republic of Macedonia [email protected]
 CAECP The Center of Accreditation in the field of Products Conformity Assessment www.acreditare.md
 Rusya STCIS Scientific Technical Center, Industrial Safety www.safety.ruSırbistan-Karadağ ATS Accreditation Board of Serbia [email protected] SAC/SPRING Singapore Accreditation Council [email protected]
 TunusCNATUNAC
 Conseil National d'AccréditationTunisian Accreditation Council
 [email protected]
 Ukrayna NAAU National Accreditation Agency of Ukraine [email protected]Ürdün JAC [email protected] Zellanda IANZ International Accreditation New Zealand www.ianz.govt.nz
  6  0  
 3.2.2 ILAC - Uluslararası Laboratuvar Akreditasyon Birliği
 ILAC (www.ilac.org) uluslararası bir laboratuvar ve muayene akreditasyon kuruluşlar ı işbirliğidir.
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 ILAC aşağıdaki konulara odaklanmaktadır: Laboratuvar ve muayene akreditasyon uygulamalar ını geliştirmek ve uyumlaştırmak, Laboratuvar ve muayene akreditasyonunu sanayi, devlet, düzenleyici ve tüketiciler nezrinde teşvik etmek, Gelişmekte olan akreditasyon sistemlerine yardım ve destekte bulunmak, ILAC Anlaşması yoluyla laboratuvar ve denetim tesislerinin küresel bazda tanınmasını sağlamak, böylece ulusal sınırlar ın ötesinde mallara eşlik eden
 deney, muayene ve kalibrasyon verilerinin kabulünü kolaylaştırmak.
 - Bölgesel İşbirliğinde Bulunan Kuruluşlar 
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Avustralya APLAC Asia Pacific Laboratory Accreditation Cooperation http://www.aplac.org
 Fransa EA European Co-operation for Accreditation http://www.european-accreditation.org/
 Güney Afrika SADCA Southern African Development Community in Accreditation http://www.sadca.orgKırgızistan CAC-MAS-Q Central Asian Cooperation on Metrology Accreditation and Quality  –Meksika IAAC Interamerican Accreditation Cooperation http://iaac-accreditation.org/
 - Tam Üyeler (MRA İmzacı Taraf ı)
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 ABD A2LA American Association for Laboratory Accreditation [email protected]
 ABD IAS International Accreditation Service, Inc http://www.iasonline.org
 ABD NVLAP National Voluntary Laboratory Accreditation Program http://ts.nist.gov/StandardsAlmanya DACH
 Deutsche Akkreditierungsstelle Chemie GmbHGerman Accreditation Body Chemistry
 http://www.dach-gmbh.de
 Almanya DAPDeutsches Akkreditierungssystem Prüfwesen GmbHGerman Accreditation System for Testing
 http://www.dap.de
 Almanya DATechDATech Deutsche Akkreditierungsstelle Technik GmbHGerman Accreditation Body for Technology
 http://www.datech.de
 Almanya DKDDeutscher KalibrierdienstGerman Calibration Service
 http://www.dkd.eu
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   Arjantin OAA Organismo Argentino de Acreditacion http://www.oaa.org.ar Avustralya NATA National Association of Testing Authorities http://www.nata.asn.au
 A t BMWABundesministerium für Wirtschaft und Arbeit
 htt // b t
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 Avusturya BMWABundesministerium für Wirtschaft und ArbeitFederal Ministry for Economic Affairs and Labor 
 http://www.bmwa.gv.at
 Belçika BELACBelgian Organisation for Accreditation(BKO and BELTEST sections) http://belac.fgov.be
 Birleşik Krallık UKAS United Kingdom Accreditation Service http://www.ukas.com
 BrezilyaCGCRE/INMETRO
 Coordenação Geral de CredenciamentoNational Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
 http://www.inmetro.gov.br 
 Çek Cumhuriyeti CAICeský Institut pro Akreditaci, o.p.s.Czech Accreditation Institute
 http://www.cai.cz
 Çin CNAS China National Accreditation Service for Conformity Assessment http://www.cnab.org.cn
 Danimarka DANAK The Danish Accreditation and Metrology Fund http://www.danak.org
 Endonezya KANKomite Akreditasi NasionalNational Accreditiation Body of Indonesia
 http://www.bsn.or.id
 Filipinler PAO Philippine Accreditation Office http://www.bps.dti.gov.ph
 Finlandiya FINAS Finnish Accreditation Service http://www.finas.fi
 Fransa COFRAC Comite Français d'Accreditation http://www.cofrac.fr 
 Güney Afrika SANAS South African National Accreditation System http://www.sanas.co.zaHindistan NABL National Accreditation Board for Testing & Calibration Laboratories http://www.nabl-india.org
 Hollanda RvARaad Voor AccreditatieDutch Accreditation Council
 http://www.rva.nl
 Hong Kong, Çin HKAS Hong Kong Accreditation Service http://www.info.gov.hk/itc/hkas
 İrlanda INAB The Irish National Accreditation Board http://www.inab.ie
 İspanya ENACEntidad Nacional de AcreditaciónNational Accreditation Body http://www.enac.es
 İsrail ISRAC Israel Laboratory Accreditation Authority www.israc.gov.il
 İsveç SWEDAC Swedish Board for Accreditation and Conformity Assessment http://www.swedac.se
 İsviçre SASSchweizerische AkkreditierungsstelleSwiss Accreditation Service
 http://www.sas.ch
 İtalya SINAL Sistema Nazionale per l’Accreditamento di Laboratori http://www.sinal.it
  6 2  
  İtalya SIT Servizio di Taratura in Italia http://www.sit-italia.it
 Japonya IA Japan International Accreditation Japan  –
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 Japonya JAB The Japan Accreditation Board for Conformity Assessment http://www.jab.or.jp
 Kanada CAEAL Canadian Association for Environmental Analytical Laboratories http://www.caeal.caKanada SCC Standards Council of Canada http://www.scc.ca
 Kore D.H.C KOLAS Korea Laboratory Accreditation Scheme http://kolas.ats.go.kr 
 Küba ONARC National Accreditation Body of Republica de Cuba http://www.onarc.cubaindustria.cu
 Malezya DSM Department of Standards Malaysia http://www.standardsmalaysia.gov.my
 Meksika EMAEntidad Mexicana de AcreditacionMexican Accreditation Entity
 http://www.ema.org.mx
 Mısır NLAB National Laboratories Accreditation Bureau  –
 Norveç NA Norsk Akkreditering  –
 Polonya PCA Polish Centre for Accreditation http://www.pca.gov.pl
 Portekiz IPACInstituto Português de AcreditaçãoPortuguese Institute for Accreditation
 http://www.ipac.pt
 Romanya RENARAsociatia de Acreditare din RomaniaRomanian Accreditation Association
 http://www.renar.ro
 Romanya RENAR Asociatia de Acreditare din RomaniaRomanian Accreditation Association http://www.renar.ro
 Singapur SAC Singapore Accreditation Council http://www.sac-accreditation.org.sg
 Slovakya SNAS Slovak National Accreditation Service http://www.snas.sk
 Slovenya SASlovenska AkreditacijaSlovenian Accreditation
 http://www.gov.si/sa
 Tayland BLQS-DMScThe Bureau of Laboratory Quality Standards, Department of MedicalSciences, Ministry of Public Health
  –
 Tayland TISI Thai Industrial Standards Institute http://www.tisi.go.thTayvan TAF Taiwan Accreditation Foundation http://www.taftw.org.tw
 Türkiye TURKAKTürk Akreditasyon KurumuTurkish Accreditation Agency
 http://www.turkak.org.tr 
 Vietnam BOA Bureau of Accreditation  –Yeni Zellanda IANZ International Accreditation New Zealand www.ianz.govt.nz
 Yunanistan ESYD Hellenic Accreditation System S.A. http://www.esyd.gr 
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 - Ortak Kuruluşlar 
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
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 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E POSTA
 ABD ACLASS Assured Calibration and Laboratory Accreditation Select Services http://www.aclasscorp.com
 Birleşik ArapEmirlikleri
 DAC Dubai Accreditation Center  http://www.dac.gov.ae
 Birleşik ArapEmirlikleri
 ENAS Emirates National Accreditation System  –
 Fas MCA Moroccan Committee of Accreditation  –Hırvatistan HAA Croation Accreditation Agency http://www.akreditacija.hr İran IAS Iran Accreditation System http://www.ias.org.ir 
 Lüksemburg OLASl'Office Luxembourgeois d'Accréditation et de Surveillance
 Luxembourg Office of Accreditationhttp://www.olas.public.lu
 Macaristan NAT Nemzeti Akkreditalo Testület http://www.nat.hu
 Mısır EGAC Egyptian Accreditation Council http://www.egac.gov.egPakistan PNAC Pakistan National Accreditation Council [email protected] AAC Analitica Analitica Association of Analytical Centers http://www.analitica.org.ru/ Şili INN Instituto Nacional de Normalizacion http://www.inn.cl
 Tunus TUNACConseil National d'Accréditation, CNATunisian Accreditation Council
 [email protected]
 Ürdün JISM Jordan Institution for Standards and Metrology http://www.jism.gov.jo
 - Bağlı Kuruluşlar 
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 ABD FQS Forensic Quality Services, Inc http://www.forquality.org
 ABD TUV TUV Rheinland of North America, Inc. http://www.us.tuv.com/index.htmlArnavutluk DPS General Directorate of Standardization http://www.dps.gov.al
 Beyaz Rusya GosstandartCommittee for Standardisation, Metrology and Certification under Councilof Ministers of the Republic of Belarus
  –
 Ekvador OAE Organismo de Acreditacion Ecuatoriano  –El Salvador NCST National Council of Science and Technology  –Guatemala OGA Oficina Guatemalteca de Acreditacion  –Gürcistan NBA National Body on Accreditation – Accreditation Center   –
  6 4  
   Kanada QMP-LS Quality Management Program – Laboratory Services  –Kazakistan NCA National Centre of Accreditation  –Kenya KENAS Kenya Accreditation Service  –
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 Kıbr ıs CYS Cyprus Organisation for the Promotion of Quality  –
 Kırgızistan Kyrgyzstandard National Institute for Standards and Metrology of the Kyrgyz Republic  –Libya LNCSM Libyan National Centre for Standardization and Metrology http://www.lncsm.orgMauritiusCumhuriyeti
 MAURITAS Mauritias Accreditation Service http://ncb.intnet.mu/indcom
 MoldovaCumhuriyeti
 Center of Accreditation in the field of Conformity Assessment of theRepublic of Moldova
 http://www.acreditare.md
 Mongolya MNCCI Mongolian National Chamber of Commerce and Industry http://www.mongolchamber.mnÖzbekistan UZSTANDARD Agency for Standardization, Metrology and Certification of Uzbekistan http://www.standart.uz
 Trinidad ve Tobago TTBS Trinidad and Tobago Bureau of Standards http://www.ttbs.org.ttUkrayna NAAU National Accreditation Agency of Ukraine [email protected]
 - Ulusal Koordinasyon Kurumlar ı 
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Almanya DAR Deutscher AkkreditierungsratGerman Accreditation Council http://www.dar.bam.de
 - Paydaşlar 
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 ABD ACIL American Council of Independent Laboratories http://www.acil.org
 ABD Association of Official Analytical Chemists AOAC International http://www.aoac.orgABD NACLA National Cooperation for Laboratory Accreditation http://www.nacla.netABD NCSLI The National Conference of Standards Laboratories International http://www.ncsli.org
 ABD UILIUnion Internationale Des Laboratoires IndependantsInternational Union of Independent Laboratories
 http://www.uili.org
 Almanya EUROLAB, Secretariat  –
 Avustralya NATA National Association of Testing Authorities http://www.nata.asn.au
  6  5  
   Belçika CEOC International International Confederation of Inspection and Certification Organisations http://www.ceoc.com
 Birleşik Krallık EURACHEM, Secretariat  –
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 Birleşik Krallık IFIA International Federation of Inspection Agencies http://www.ifia-federation.org
 Finlandiya NORDTEST, Secretariat  –
 Güney Afrika NLA National Laboratory Association http://www.nla.org.zaHırvatistan HMD Croatian Metrology Society http://www.hmd.hr 
 Hollanda AEAO Association of European Assay Offices  –
 Hollanda ENFSI European Network of Forensic Science Institute http://www.enfsi.eu
 Hong Kong, Çin HKACL Hong Kong Association of Certification Laboratories http://www.cma.org.hk
 Japonya CITACCo-operation on International Traceability in Analytical Chemistry(Secretariat)
 http://www.citac.cc
 Japonya JLA Japan Laboratory Association  –Kanada CAEAL Canadian Association for Environmental Analytical Laboratories http://www.caeal.caRusya RTO Russian Testing Organisation  –
 3.2.3 IAF - Uluslararası Akreditasyon Forumu
 Uluslararası Akreditasyon Forumu A.Ş. (IAF) (www.iaf.nu), yönetim sistemleri, ürünler, hizmetler, personel ve diğer benzer uygunluk değerlendirmesialanlar ındaki Uygunluk Değerlendirme Akreditasyon Kuruluşlar ının küresel ölçekteki birliğidir. IAF’nin başlıca işlevi işletmeyi ve müşterilerini akredite olmuş sertifikalara itimat edilebileceğine ikna ederek işletme ve müşterileri açısından riski azaltan, dünya çapında tek bir uygunluk değerlendirmesi programı geliştirmektir. IAF’nin amacı akreditasyon kuruluşu üyelerinin sadece yetkin kuruluşlar ı akredite etmelerini sağlamak ve üyeleri arasında, Çok Taraflı TanımaAnlaşmalar ı olarak bilinen, kar şılıklı tanıma anlaşmalar ı yapılmasını sağlamaktır.
 - Akreditasyon Kurumu Üyeleri
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Almanya DARDeutscher AkkreditierungsratGerman Accreditation Council
 http://www.dar.bam.de 
 Amerika BirleşikDevletleri
 ANABAmerican National Standards Institute - American Society for QualityNational Accreditation Board LLC
 http://www.anab.org
 Arjantin OAA Organismo Argentino de Acreditacion http://www.oaa.org.ar Avustralya & YeniZellanda
 JAS-ANZ Joint Accreditation System of Australia and New Zealand http://www.jas-anz.com.au
  6  6  
  Avusturya BMWA
 Bundesministerium für Wirtschaft und ArbeitFederal Ministry for Economic Affairs and Labor 
 http://www.bmwa.gv.at
 Belçika BELAC Belgian Organisation for Accreditation http://belac.fgov.be
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 Birleşik Krallık UKAS United Kingdom Accreditation Service http://www.ukas.com
 Brezilya INMETROInstituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade IndustrialNational Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
 http://www.inmetro.gov.br 
 Çek Cumhuriyeti CAICeský Institut pro Akreditaci, o.p.s.Czech Accreditation Institute
 http://www.cai.cz
 Çin CNAS China National Accreditation Service for Conformity Assessment http://www.cnab.org.cn
 Danimarka DANAK The Danish Accreditation and Metrology Fund http://www.danak.org
 Dubai (BAE) DAC Dubai Accreditation Center  http://www.dac.gov.ae
 Endonezya KANKomite Akreditasi NasionalNational Accreditiation Body of Indonesia
 http://www.bsn.or.id
 Filipinler PAO Philippine Accreditation Office http://www.bps.dti.gov.ph
 Finlandiya FINAS Finnish Accreditation Service http://www.finas.fi
 Fransa COFRAC Comite Français d'Accreditation http://www.cofrac.fr 
 Güney Afrika SANAS South African National Accreditation System http://www.sanas.co.za
 Hindistan NABCB National Accreditation Board for Certification Bodies http://www.qcin.orgHollanda RvA
 Raad Voor AccreditatieDutch Accreditation Council
 http://www.rva.nl
 Hong Kong, Çin HKAS Hong Kong Accreditation Service http://www.info.gov.hk/itc/hkas
 İran IAS Iran Accreditation System http://www.ias.org.ir 
 İrlanda INAB The Irish National Accreditation Board http://www.inab.ie
 İspanya ENAC
 Entidad Nacional de Acreditación
 National Accreditation Body http://www.enac.es
 İsveç SWEDAC Swedish Board for Accreditation and Conformity Assessment http://www.swedac.se
 İsviçre SASSchweizerische AkkreditierungsstelleSwiss Accreditation Service
 http://www.sas.ch
 İtalyaSINCERT -FIDEA
 Sistema Nazionale di Accreditamento degli Organsimi di Certificazione eIspezioneItalian Federation for Accreditation
 http://www.sincert.it
  6 7  
   Japonya JAB The Japan Accreditation Board for Conformity Assessment http://www.jab.or.jpKanada SCC Standards Council of Canada http://www.scc.caKore D.H.C NAA National Accreditation Association of DPR of Korea [email protected] D H C KAS K A dit ti S t htt // t k
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 Kore D.H.C KAS Korea Accreditation System http://www.ats.go.kr 
 Lüksemburg OLASl'Office Luxembourgeois d'Accréditation et de SurveillanceLuxembourg Office of Accreditation http://www.olas.public.lu
 Malezya DSM Department of Standards Malaysia http://www.standardsmalaysia.gov.myMauritiusCumhuriyeti
 MAURITAS Mauritias Accreditation Service http://ncb.intnet.mu/indcom
 Meksika EMAEntidad Mexicana de AcreditacionMexican Accreditation Entity
 http://www.ema.org.mx
 Mısır EGAC Egyptian Accreditation Council http://www.egac.gov.eg
 Norveç NA Norwegian Accreditation http://www.akkreditert.no
 Pakistan PNAC Pakistan National Accreditation Council [email protected]
 Polonya PCA Polish Centre for Accreditation http://www.pca.gov.pl
 Portekiz IPACInstituto Português de AcreditaçãoPortuguese Institute for Accreditation
 http://www.ipac.pt
 Romanya RENARAsociatia de Acreditare din RomaniaRomanian Accreditation Association
 http://www.renar.ro
 Singapur SAC Singapore Accreditation Council http://www.sac-accreditation.org.sg
 Slovakya SNAS Slovak National Accreditation Service http://www.snas.sk
 Slovenya SASlovenska AkreditacijaSlovenian Accreditation
 http://www.gov.si/sa
 Şili INN Instituto Nacional de Normalizacion http://www.inn.clTayland NAC National Accreditation Council of Thailand, The Office of  http://www.tisi.go.thTayvan TAF Taiwan Accreditation Foundation http://www.taftw.org.tw
 Tunus TUNACConseil National d'Accréditation, CNA
 Tunisian Accreditation Council
 [email protected]
 Türkiye TURKAKTürk Akreditasyon KurumuTurkish Accreditation Agency
 http://www.turkak.org.tr 
 Yunanistan ESYD Hellenic Accreditation System S.A. http://www.esyd.gr 
  6  8  
 - IAF Kar şılıklı Tanınma Düzenlemesi (MRA) Üyeleri
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
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 Almanya DAR
 Deutscher Akkreditierungsrat
 German Accreditation Council http://www.dar.bam.deAmerika BirleşikDevletleri
 ANABAmerican National Standards Institute - American Society for QualityNational Accreditation Board
 http://www.anab.org
 Arjantin OAA Organismo Argentino de Acreditacion http://www.oaa.org.ar Avustralya & YeniZellanda
 JAS-ANZ Joint Accreditation System of Australia and New Zealand http://www.jas-anz.com.au
 Avusturya BMWABundesministerium für Wirtschaft und ArbeitFederal Ministry for Economic Affairs and Labor 
 http://www.bmwa.gv.at
 Belçika BELAC Belgian Organisation for Accreditation http://belac.fgov.be
 Birleşik Krallık UKAS United Kingdom Accreditation Service http://www.ukas.com
 Brezilya INMETROInstituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade IndustrialNational Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
 http://www.inmetro.gov.br 
 Çek Cumhuriyeti CAICeský Institut pro Akreditaci, o.p.s.Czech Accreditation Institute
 http://www.cai.cz
 Çin CNAS China National Accreditation Service for Conformity Assessment http://www.cnab.org.cn
 Danimarka DANAK The Danish Accreditation and Metrology Fund http://www.danak.org
 Endonezya KAN-BSNKomite Akreditasi NasionalNational Accreditiation Body of Indonesia
 http://www.bsn.or.id
 Filipinler PAO Philippine Accreditation Office http://www.bps.dti.gov.ph
 Finlandiya FINAS Finnish Accreditation Service http://www.finas.fi
 Fransa COFRAC Comite Français d'Accreditation http://www.cofrac.fr 
 Güney Afrika SANAS South African National Accreditation System http://www.sanas.co.zaHindistan NABCB National Accreditation Board for Certification Bodies http://www.qcin.org
 Hollanda RvARaad Voor AccreditatieDutch Accreditation Council
 http://www.rva.nl
 Hong Kong, Çin HKAS Hong Kong Accreditation Service http://www.info.gov.hk/itc/hkas
 İrlanda INAB The Irish National Accreditation Board http://www.inab.ie
 İspanya ENACEntidad Nacional de AcreditaciónNational Accreditation Body
 http://www.enac.es
  6  9  
  İsveç SWEDAC Swedish Board for Accreditation and Conformity Assessment http://www.swedac.se
 İsviçre SASSchweizerische AkkreditierungsstelleSwiss Accreditation Service
 http://www.sas.ch
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 İtalya SINCERT
 Sistema Nazionale di Accreditamento degli Organsimi di Certificazione e
 IspezioneItalian Federation for Accreditation http://www.sincert.it
 Japonya JAB The Japan Accreditation Board for Conformity Assessment http://www.jab.or.jpKanada SCC Standards Council of Canada http://www.scc.caKore D.H.C KAB Korea Accreditation Board http://www.ats.go.kr Malezya DSM Department of Standards Malaysia http://www.standardsmalaysia.gov.my
 Meksika EMAEntidad Mexicana de AcreditacionMexican Accreditation Entity
 http://www.ema.org.mx
 Norveç NA Norwegian Accreditation http://www.akkreditert.no
 Polonya PCA Polish Centre for Accreditation http://www.pca.gov.pl
 Portekiz IPACInstituto Português de AcreditaçãoPortuguese Institute for Accreditation
 http://www.ipac.pt
 Singapur SAC Singapore Accreditation Council http://www.sac-accreditation.org.sg
 Slovakya SNAS Slovak National Accreditation Service http://www.snas.sk
 Slovenya SA Slovenska AkreditacijaSlovenian Accreditation http://www.gov.si/sa
 Tayland NAC National Accreditation Council of Thailand, The Office of  http://www.tisi.go.thTayvan TAF Taiwan Accreditation Foundation http://www.taftw.org.tw
 Yunanistan ESYD Hellenic Accreditation System S.A. http://www.esyd.gr 
 - Bağlı Kuruluşlar 
 EKONOM İ  KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Almanya BDIBundesverband der Deutschen Industrie e.V.Federation of German Industries
 http://www.bdi-online.de
 Amerika BirleşikDevletleri
 IAAR Independent Association of Accredited Registrars http://www.iaar.org
 Avrupa EFAC European Federation of Associations of Certification Bodies [email protected]
 7  0  
   Dünya çapında CIES The Food Business Forum http://www.ciesnet.comDünya çapında IQNet The International Certification Network IQNet Association http://www.iqnet-certification.comDünya çapında IIFIA International Federation of Inspection Agencies Limited http://www.ifia-federation.orgDünya çapında IIOC Independent International Organisation for Certification http://www lr org/industries/lrqa

Page 72
						
						

8/8/2019 CA Terminology Tr En
 http://slidepdf.com/reader/full/ca-terminology-tr-en 72/190
   71
 Dünya çapında IIOC Independent International Organisation for Certification http://www.lr.org/industries/lrqaDünya çapında IPC International Personnel Certification Association http://www.ipcaweb.orgDünya çapında PEFCS Programme for Endorsement of Forest Certification Schemes http://www.pefc.orgHindistan APEDA Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority http://www.apeda.com
 İtalya AIOICIAssociazione Italiana Organismi Indipendenti di Certificazione e IspezioneAssociation of the Independent Certification and Inspection Bodies
 http://www.aioici.org
 İtalya ALPIAssociazione Laboratori di Prova e Organismi di Certificazione IndipendentiAssociation of Independent Test Laboratories and Certification Bodies
 http://www.alpiass.com
 Japonya JACB Japan Association of Certification Bodies http://www.jacb.jpKanada CEA Canadian Electricity Association http://www.canelect.ca
 - Özel Tanıma Kurumlar ı – Bölgesel Akreditasyon Gruplar ı 
 EKONOM İ  KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Avrupa EA European Cooperation for Accreditation http://www.european-accreditation.orgGüney Afrika SADCA Southern African Development Community in Accreditation http://www.sanas.co.za
 Kuzey ve GüneyAmerika IAAC Interamerican Accreditation Cooperation http://www.iaac.org.mxPasifik PAC Pacific Accreditation Cooperation http://www.apec-pac.org
 - Ortak Üyeler 
 KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Amerika Birleşik Devletleri The QuEST Forum http://www.questforum.orgISO International Organisation for Standardisation ISO Switzerland http://www.iso.ch
 7 1  
 - Özel Tanıma Kurumlar ı – Gözlemci Üyeler 
 EKONOM İ  KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 A b C h i ti E i t C h i ti B R
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 Azerbeycan Cumhuriyeti, Ermenistan Cumhuriyeti, Beyaz Rusya
 Cumhuriyeti, Gürcistan, Kazakistan Cumhuriyeti, Kırgızistan,Moldova Cumhuriyeti, Rusya Federasyonu, Tacikistan,Türkmenistan, Özbekistan ve Ukrayna
 EASC Euro-Asian Council for Standardization, Metrologyand Certification http://www.easc.org.by
 Dünya çapında WFSO World Food Safety Organisation http://www.easc.org.by
 Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan ve Özbekistan CAC-MAS-QCentral Asian Cooperation on Metrology,Accreditation, Standardisation
 http://www.questforum.org
 3.3 METROLOJİ 
 3.3.1 EUROMET - Avrupa Ölçüm Standartlar ı İşbirliği
 EUROMET, Avrupa Birliği ve Avrupa Serbest Ticaret Birliği’ndeki (EFTA), Avrupa Komisyonu’nun da içinde bulunduğu ulusal metroloji enstitüleri (UME)arasında işbirliğine dayalı bir biçimde çalışan gönüllü bir kuruluştur. Diğer Avrupa ülkelerinde kurulmuş ulusal metroloji enstitüleri de mevcut üyelerinmutabakatına tabi olarak üye olabilirler. Şu anda EUROMET’in neredeyse bütün Avrupa ülkelerini temsil eden 34 üyesi vard ır.
 EUROMET’in amacı, daha yüksek verim elde etmek amacıyla, metroloji faaliyetleri ve hizmetlerinin eşgüdümünü teşvik etmektir.
 Aşağıda üyelerin listesi verilmiştir. Enstitüler hakkında EUROMET internet sitesinden bilgi alabilirsiniz. (www.euromet.org)
 ÜLKE KISALTMA İ MZACI TARAF WEB / E-POSTA
 Almanya PTB Physikalisch-Technische Bundesanstalt http://www.ptb.de
 AvrupaKomisyonu
 JRC Joint Research Centre http://www.jrc.cec.eu.int
 Avusturya BEV Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen http://www.bev.gv.at
 Belçika SMD Service de la Métrologiehttp://economie.fgov.be/organization_market/metrology/home_en.htm
 Birleşik Krallık NPL National Physical Laboratory http://www.npl.co.uk
 Bulgaristan NCM National Centre of Metrology  –
 7 2  
 ÇekCumhuriyeti
 COSMT Czech Office for Standards, Metrology and Testing  –
 Danimarka SIK Danish Safety Technology Authority  –
 AS Metrosert

Page 74
						
						

8/8/2019 CA Terminology Tr En
 http://slidepdf.com/reader/full/ca-terminology-tr-en 74/190
   73
 EstonyaAS Metrosert
 Central Office of Metrologyhttp://www.metrosert.ee
 Finlandiya MIKES Centre for Metrology and Accreditation http://www.mikes.fi
 Fransa LNE Laboratoire National de Métrologie et d'Essais http://www.lne.fr 
 Hırvatistan DZM State Office for Metrology http://www.dznm.hr 
 Hollanda Netherlands Metrology Service  –
 İrlanda NML National Metrology Laboratory http://www.nml-ireland.org
 İspanya CEMCentro Español de MetrologíaSpanish Centre of Metrology
 http://www.cem.es
 İsveç SP Swedish National Testing and Research Institute http://www.sp.se
 İsviçre METAS Federal Office of Metrology http://www.metas.ch
 İtalya CNRConsiglio Nazionale delle Ricerche
 National Research Councilhttp://www.cnr.it
 İzlanda NS Neytendastofa http://www.neytendastofa.is
 Kıbr ıs MCIT Ministry of Commerce, Industry and Tourism [email protected]
 Letonya LNMC Latvian National Metrology Centre http://www.lnmc.lv
 Litvanya VMT State Metrology Service http://www.lvmt.lt
 Lüksemburg Département des Sciences  –
 Macaristan OMHOrszágos Mérésügyi HivatalNational Office of Measures
 http://www.omh.hu
 Malta MSA Malta Standards Authority http://www.msa.org.mt
 Norveç JVJustervesenetNorwegian Metrology Service
 http://www.justervesenet.no
 7  3  
  Polonya GUM
 Glówny Urzad Miar Central Office of Measures
 http://www.gum.gov.pl
 Portekiz IPQ Instituto Português da Qualidade http://www.ipq.pt
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 Romanya INM National Institute of Metrology http://www.inm.ro
 Sırbistan ZMDM Bureau of Measures and Precious Metals http://www.szmdm.sv.gov.yu
 Slovakya SMU Slovak Institute of Metrology http://www.smu.gov.sk
 Slovenya MIRS Metrology Institute of the Republic of Slovenia http://www.mirs.si
 Türkiye UMEUlusal Metroloji EnstitüsüNational Metrology Institute
 http://www.ume.tubitak.gov.tr 
 Yunanistan EIM Hellenic Institute of Metrology http://www.ptb.de
 3.3.2 WELMEC - Avrupa Yasal Metroloji İşbirliği
 WELMEC, Avrupa Yasal Metroloji İşbirliği (www.welmec.org) olup, Avrupa Birliği ve EFTA üye devletlerindeki 18 ulusal yasal metroloji kuruluşunun temsilcileritaraf ından bir Mutabakat Zaptı (MoU) imzalanmasıyla İsviçre’de kurulmuştur.
 WELMEC’in temel amacı, Avrupa’da yasal metrolojiye uyumlaştır ılmış ve tutarlı bir yaklaşım getirmektir. Avrupa Yasal Metroloji İşbirliği, üyeleri ve yedeküyeleri arasında iletişim kanallar ı kurulması, bu kanallar ın devamlılığının sağlanarak geliştirilmeleri ile ilgilenmekte ve ortak faaliyetlere katılım sağlayaraktaraflar arasında kar şılıklı güven geliştirilmesini amaçlamaktadır.
 WELMEC komitesinde halen 30 üye temsil edilmektedir. Bu üyeler şunlardır: Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Hırvatistan, Kıbr ıs, Çek Cumhuriyeti, Danimarka,Finlandiya, Fransa, Almanya, Yunanistan, Macaristan, İzlanda, İrlanda, İtalya, Letonya, Lüksemburg, Malta, Hollanda, Norveç, Polonya, Portekiz, LitvanyaCumhuriyeti, Romanya, Slovakya, Slovenya, İspanya, İsveç, İsviçre, Türkiye, İngiltere. http://www.welmec.org/countries.asp adresinde bu ülkelerle ilgili gereklibilgiyi bulabilirsiniz.
 3.3.3 OIML - Uluslararası Yasal Metroloji Örgütü
 Uluslararası Yasal Metroloji Örgütü (OIML) (www.oiml.org), üyeleri Avrupa Birliği üye ülkeleri, teknik faaliyetlere aktif olarak katılan ülkeler ve OIML’yegözlemci olarak katılan ülkeler, yani Muhabir Üyelerden oluşan bir hükümetler-arası antlaşma örgütüdür.
 OIML yasal metroloji prosedürlerinin küresel çapta uyumlaştır ılmasını teşvik etmek amacıyla 1955 yılında kurulmuştur. Kuruluşundan bu yana, OIML,üyelerine yasal metroloji uygulamalar ı için ölçüm cihazlar ı üretim ve kullanımıyla ilgili ulusal ve bölgesel gerekliliklerin özenle hazırlanması için metrolojikılavuz ilkeleri temin eden, dünya çapında bir teknik yapı geliştirmiştir.
 7 4  
 - Üye Ülkeler 
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
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 Almanya PTB Physikalisch-Technische Bundesanstalt http://www.ptb.de
 Amerika BirleşikDevletleri
 NIST National Institute of Standards and Technology  –
 Arnavutluk GDMC General Directorate of Metrology and Calibration of Albania http://www.dpmk.gov.alAvustralya NMI National Measurement Institute http://www.measurement.gov.au
 Avusturya BEV Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen http://www.bev.gv.at
 BelçikaMetrology DivisionFPS Economy, SMEs, Self-employed and Energy
 http://www.mineco.fgov.be/metrology.en
 Beyaz Rusya Gosstandart State Committee for Standardization of the Republic of Belarus [email protected]
 Birleşik Krallık NWML National Weights and Measures Laboratory http://www.nwml.gov.uk
 Brezilya INMETROInstituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade IndustrialNational Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
 http://www.inmetro.gov.br 
 Bulgaristan BIM Bulgarian Institute of Metrology [email protected]
 Cezayir ONLM Office National de la Métrologie Légale http://www.onml.dz
 ÇekCumhuriyeti CMI Czech Metrology Institute http://www.cmi.cz
 Çin AQSIQState General Administration for Quality Supervision and Inspection andQuarantine
 [email protected]
 Danimarka DANAK The Danish Accreditation and Metrology Fund http://www.dansk-metrologi.dk
 EndonezyaDirectorate of MetrologyDirectorate General of Domestic Trade, Ministry of Industry
 [email protected]
 Etiyopya Quality and Standards Authority of Ethiopia [email protected]
 Fas Ministère de l'Industrie, du Commerce, de l'Energie et des Mines http://www.mcinet.gov.maFinlandiya TUKES Safety Technology Authority http://www.tukes.fi
 Fransa MINEFIBureau de la MétrologieSous-Direction de la Sécurité Industrielle et de la Métrologie
 http://www.industrie.gouv.fr/metro
 Güney Afrika SABSSouth African Bureau of Standards, Legal Metrology DepartmentRegulatory Affairs and Consumer Protection
 http://www.sabs.co.za
 Hırvatistan State Office for Metrology http://www.dznm.hr 
 7  5  
 HindistanDepartment of Consumer AffairsGovernment of India
 [email protected]
 Hollanda Verispect B.V. http://www.verispect.nl
 İ ISIRI I tit t f St d d d I d t i l R h f I t d d@i i i i
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 İran ISIRI Institute of Standards and Industrial Research of Iran [email protected] 
 İrlanda NSAILegal Metrology ServiceNational Standards Authority of Ireland
 http://www.nsai.ie
 İspanya CEM Centro Español de Metrología http://www.cem.es
 İsrail Ministry of Industry, Trade & Labor. Legal Metrology Department [email protected]
 İsveç SWEDAC Swedish Board for Accreditation and Conformity Assessment http://www.swedac.se
 İsviçre METAS Federal Office of Metrology http://www.metas.ch
 İtalya Ministero dello Sviluppo Economico http://www.attivitaproduttive.gov.it
 Japonya NMIJ / AISTNational Metrology Institute of Japan / National Institute of AdvancedIndustrial Science and Technology
 [email protected]
 Kamerun DPCDepartment of Consumer ProtectionMinistère du Commerce
 [email protected] 
 Kanada MC Measurement Canada http://www.mc.ic.gc.ca
 Kazakistan KAZMEMST
 Committee for Technical Regulation and Metrology of Ministry of Industry
 and Trade
 http://www.memst.kz
 http://www.kazinmetr.orgKenya
 Department of Weights and MeasuresMinistry of Trade and Industry
 http://www.tradeandindustry.go.ke
 Kıbr ıs MCIT Ministry of Commerce, Industry and Tourism [email protected]
 Kore D.H.C KATS Korean Agency for Technology and Standards http://www.ats.go.kr 
 Küba NBS National Bureau of Standards [email protected]
 Macaristan MKEH Hungarian Trade Licensing Office http://www.mkeh.gov.hu
 Makedonya BOMMinistry of EconomyBureau for Metrology
 [email protected]
 Mısır EOS Egyptian Organization for Standardization and Quality Control http://ww.eos.org/egMonakoPrensliği
 Direction de l'Environnement, de l'Urbanisme et de la Construction [email protected]
 Norveç Justervesenet Norwegian Metrology Service http://www.justervesenet.no
   Pakistan PSQCA Pakistan Standards and Quality Control Authority [email protected]
 Polonya GUM Central Office of Measures http://www.gum.gov.pl
 Portekiz IPQ Instituto Português da Qualidade http://www.ipq.pt
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 Romanya B.R.M.L. Romanian Bureau of Legal Metrology [email protected]
 RusyaFederasyonu
 VNIIMS Russian Research Institute for Metrological Service [email protected]
 Sırbistan ZMDM Bureau of Measures and Precious Metals [email protected]
 Slovakya SLM Slovak Legal Metrology http://www.normoff.gov.sk
 Slovenya MIRS Metrology Institute of the Republic of Slovenia http://www.mirs.si
 Sri Lanka Measurement Units, Standards and Services DepartmentSuudi Arabistan SASO Saudi Arabian Standards Organization [email protected]şikCumhuriyeti
 Weights and Measures BureauMinistry of Industry and Trade
  –
 TunusSous-Direction de la Métrologie LégaleMinistère du Commerce et de l'Artisanat
  –
 Türkiye Ministry of Industry and Trade  –Vietnam STAMEQ Directorate for Standards and Quality http://www.tcvn.gov.vn
 Yeni Zellanda MAPSSMeasurement and Product Safety ServiceMinistry of Consumer Affairs
 http://www.consumeraffairs.govt.nz
 YunanistanDirectorate of Weights and MeasuresMinistry of Commerce
 [email protected] 
 - Muhabir Üyeler 
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Arjantin Subscretario de la Subscretaria de Dfensa del Consunidor  [email protected] 
 Bahreyn BSMDDirectorate of Standards and MetrologyMinistry of Commerce
 [email protected]
 Bangladeş Bangladesh Standards and Testing Institution  –Barbados Barbados National Standards Institution [email protected] Direction de la Qualité et des Instruments de Mesure [email protected]
 7 7  
 Birleşik ArapEmirlikleri
 ESMA Emirates Authority of Standardization and Metrology [email protected]
 Bosna-Hersek Institute for Standards, Metrology and Intellectual Property [email protected]
 BotsvanaDivision of Weights and MeasuresDepartment of Commerce and Consumer Affairs
  –
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 Burkina Faso Direction Générale des Prix, des Instruments de Mesure et du Contrôle [email protected] Estonya TJI Technical Inspectorate of Estonia http://www.tji.ee
 Fiji Ministry of Commerce, Business Development and Investment [email protected]
 Ministère de l'Économie, des Finances, du Budget et de la Privatisation  –
 Gana Ghana Standards Board [email protected]
 GuatemalaComision Guatemalteca de Normas, Coguanor Ministerio de Economia
  –
 Hong Kong Customs and Excise Department [email protected]
 İzlandaLöggildingarstofaDepartment of Metrology
 http://www.ls.is/
 KamboçyaDepartment of MetrologyMinistry of Industry, Mines and Energy
 [email protected]
 Katar Qatar General Organization for Standards and Metrology [email protected]
 KırgızistanKYRGYZSTANDARD
 National Institute for Standards and Metrology of the Kyrgyz Republic http://www.nism.gov.kg/
 Komor Adalar ı CSNQ Comores Service de la normalisation/Qualité [email protected] D.H.C SAQM Metrology Department, State Administration for Quality Management [email protected]
 Kosta RikaOficina Nacional de Normas y Unidades de MedidaMinisterio de Economia y Comercio
  –
 KuveytPublic Authority for IndustryStandards and Metrology Affairs Dept.
  –
 Letonya State Agency Latvian National Metrology Centre Ltd http://www.lnmc.gov.lv/
 Libya LNCSM Libyan National Centre for Standardization and Metrology http://www.lncsm.orgLitvanya VMT State Metrology Service http://www.lvmt.lt
 Lüksemburg Administration des Contributions  [email protected]
 Madagaskar Direction de la Normalisation et de la Qualité  –Malezya SIRIM Berhad National Metrology Laboratory [email protected]
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 3.4 BELGELENDİRME VE MUAYENE
 3.4.1 CEOC - Uluslararası Belgelendirme ve Muayene Örgütleri Konfederasyonu
 CEOC (www.ceoc.com), 21 ülkede yerleşik bağımsız muayene ve belgelendirme kuruluşlar ını temsil eden kar amacı gütmeyen bir kurumdur.

Page 81
						
						

8/8/2019 CA Terminology Tr En
 http://slidepdf.com/reader/full/ca-terminology-tr-en 81/190
   80
 Bağımsız denetleme ve belgelendirme yoluyla güvenlik, kalite ve çevre korumanın teşvik edilmesini misyon edinmiştir.
 Amaç ve faaliyetleri şöyle sıralanabilir: EA, Eurolab gibi Avrupa Birliği kurum ve kuruluşlar ının çalışmalar ına katılarak daha ileri düzey düzenlemelere katkı sağlamak, Güvenlik, rekabet edebilirlik, çevre ve tüketicinin korunması konular ının sürdürülebilirliğine katkı sağlamak, Üyeler arasında ve Avrupa Birliği kuruluşlar ı ve uluslararası kuruluşlar arasında teknik konularda bilgi alışverişini kolaylaştırmak, Standardizasyon çalışmalar ına katkıda bulunmak (CEN, ISO, ISO-CASCO), Ticaretin önündeki uygunsuz teknik engelleri kaldırmak, Tesis, teçhizat ve makinelerin güvenlik denetimi ve çevre önlemlerinin denetimi için en iyi uygulama ve rehberlik tesis etmek.
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Almanya DEKRA Dekra Testing & Inspection GmbH http://www.dekra.de
 Almanya TÜV Rheinland Product Safety GmbH http://www.tuv.com/safety
 Almanya VdTÜV Verband der Technischen Überwachungs-Vereine e.V. http://www.vdtuev.de
 Avusturya TÜV Österreich http://www.tuev.at
 Belçika Apragaz http://www.apragaz.com
 Belçika Vinçotte http://www.vincotte.com
 Birleşik Krallık ETB Lloyd's Register Group- Energy & Transportation Business http://www.lr.org
 Birleşik Krallık SAFed Safety Assessment Federation http://www.safed.co.uk
 Bulgaristan SAMTSState Agency for Metrology and Technical SurveillanceDirectorate General "Technical Inspection"
 http://www.damtn.government.bg
 Çek Cumhuriyeti ITI Institut Technické Inspekce http://www.iti.cz
 Çek Cumhuriyeti SZUStrojírenskı Zkusební ÚstavEngineering Test Institute
 http://www.szutest.cz
  8  0  
   Danimarka Force Technology http://www.force.dk
 Estonya TKKOü TehnokontrollikeskusTechnical Inspection Centre
 http://www.tkk.ee
 Finlandiya Inspecta http://www.inspecta.com
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 Fransa Apave Groupe http://www.apave.com
 İspanya Atisae http://www.atisae.com
 İspanya ECA Entidad Colaboradora de la Administraction, SAU. http://www.eca.es
 İsviçre SVTISchweizerischer Verein für Technische InspektionenSwiss Association for Technical Inspections
 http://www.svti.ch
 İtalya ISPESL Istituto Superiore per la Prevenzione e la Sicurezza del Lavoro http://www.ispesl.it
 İtalya RINA Industry [email protected]
 Letonya Inspecta Latvia http://www.inspecta.lv
 Lüksemburg Luxcontrol http://www.luxcontrol.com
 Macaristan ÉMI-TÜV http://www.emi-tuv.hu
 Macaristan MKEHMagyar Kereskedelmi Engedélyezési HıvatalHungarian Trade Licensing Office
 http://www.mkeh.gov.hu
 Polonya TDTTransportowy Dozor TechnicznyTransportation Technical Supervision
 http://www.tdt.pl
 Polonya UDTUrzad Dozoru TechnicznegoOffice of Technical Inspection
 http://www.udt.gov.pl
 Polonya WDT Wojskowy Dozór Techniczny http://www.wdtmon.wp.mil.pl
 Portekiz ISQ Instituto de Soldadura e Qualidade http://www.isq.pt
 Romanya ISCIR Inspectia de Stat pentru Controlul Cazanelor  http://www.iscir.ro
 Slovakya Technická Inšpekcia Slovenska Republika http://www.tisr.sk
  8 1  
 3.5 TEST
 3.5.1 EURACHEM - Avrupa Analitik Kimya Laboratuvarlar ı Birliği
 1989 yılında kurulan Eurachem (www.eurachem.org) Avrupa’da analitik kimya ve kaliteyle ilgili konulara odaklanmaktad ır.
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 Eurachem, kimyasal ölçümlerin uluslararası izlenebilirliği ve yüksek kaliteli uygulamalar ın teşviki için bir sistem oluşturma amacı güden bir Avrupa kuruluşlar ı ağıdır. Birlik, ortak sorunlar ın tartışılması ve gerek teknik gerekse politikayla ilgili konular için güvenilir ve üzerinde yeterince düşünülmüş bir yaklaşımıngeliştirilmesi için bir forum sağlamaktadır.
 ÜLKE   ÜYE  
 Almanya İ nternet sitesine başvurunuz.
 AlmanyaUniversity of SiegenDept. of Chemistry
 Almanya BASF-AG
 Arnavutluk University of Tirana, Faculty of Natural SciencesAvrupaKomisyonu
 Joint Research Centre, Institute for Reference Materials and Measurements
 Avusturya University of Leoben, Dept of General & Analytical Chemistry
 Avusturya IFA Tulln, Center for Analytical Chemistry
 Belçika Laboratorium voor Milieu en Industriële Analyse
 Birleşik Krallık Laboratory of the Government Chemist
 Çek CumhuriyetiAcademy of Sciences of the Czech RepublicInstitute of Inorganic Chemistry
 Çek Cumhuriyeti Palacky University in Olomouc
 Çek CumhuriyetiInstitute of Chemical TechnologyDept of Analytical Chemistry
 Danimarka İ nternet sitesine başvurunuz.
 Finlandiya Centre for Metrology and Accreditation
  8 2  
   Finlandiya Finnish Food Safety Authority (EVIRA)
 Fransa Ecole Europeenne Chimie Polymeres Materiaux
 Fransa Laboratoire National de Métrologie et d'Essais
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 Hırvatistan Croatian Institute of Viticulture and EnologyHırvatistan Faculty of Chemical Technology, Department of Analytical Chemistry
 Hollanda WEPAL
 İrlanda Henkel Technologies
 İrlanda The State Laboratory
 İspanya General Laboratories for Testing and Investigations
 İspanya University of Cordoba, Faculty of Sciences, Department of Analytical Chemistry
 İsveç SP Swedish National, Testing & Research Institute
 İsveç Stockholm University, Department of Analytical Chemistry
 İsviçre Lonza AG
 İsviçre EMPA
 İtalya I.N.RI.M. - Istituto Nazionale di Ricerca Metrologica
 İtalya Metrological Institute G Colonnetti
 İzlanda University of Iceland, Dept. of Pharmacology and Toxicology
 Kıbr ıs Quintessence Enterprises Ltd
 Kıbr ıs Pancyprian Union of Chemists
 Litvanya Vilnius University, Faculty of Chemistry
 Litvanya National Veterinary Laboratory
  8  3  
   Lüksemburg Luxcontrol S.A
 Macaristan Budapest Corvinus University, Faculty of Food Sciences, Dept. of Applied Chemistry
 Macaristan National Accreditation Board
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 Malta University of Malta, Department of Chemistry
 Malta Malta University Services
 Norveç Norwegian Metrology Service
 Polonya Industrial Chemistry Research Institute
 Portekiz University of Lisbon, Faculty of Sciences, Dept of Chemistry and Biochemistry
 PortekizInstitute Nacional de Engenharia e Tecnologia IndustrialLaboratório de Análises Ambientais e Controlo de Qualidade
 Romanya National Institute of Metrology, Romanian Bureau of Legal Metrology
 Romanya Polytechnic University of Bucharest
 Rusya All-Russia Institute of Light Alloys (VILS)
 Slovakya Alexander Dubcek University in Trencin
 Slovakya Slovak Institute of Metrology
 Slovenya Slovenian Chemical Society
 SlovenyaUniversity of LjubljanaFaculty of Chemistry and Chemical Technology
 Türkiye UME - UBITAK
 Ukrayna ALSIUkrayna Ukrmetrteststandart
 YunanistanNational and Kapodistrian University of AthensChemistry Department
  8 4  
 3.5.2 EUROLAB - Avrupa Ölçüm, Deney ve Analitik Laboratuvarlar Ulusal Birlikleri Federasyonu
 EUROLAB (www.eurolab.org), EEC ve EFTA üyesi 19 ülkenin 17’sindeki özel ve kamusal laboratuvarlar ı temsil eden delegasyonlar arasında imzalanan bir Mutabakat Zaptına dayanarak 27 Nisan 1990’da Brüksel’de kurulmuştur.
 EUROLAB Ekim 1998’den bu yana Belçika yasalar ına göre uluslararası birlik (A.I.S.B.L. - Association Internationale Scientifique sans But Lucratif - Kar Amac ı 
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 Gütmeyen Uluslararası Bilimsel Birlik) tanımına giren bir tüzel kişi olup Avrupa Ölçüm, Deney ve Analitik Laboratuvarlar Ulusal Birlikleri Laboratuvarlar ı adını almıştır.
 Avrupa Ölçüm, Deney ve Analitik Laboratuvarlar Ulusal Birlikleri Federasyonu’nun temel amaçlar ı aşağıdaki gibidir: Avrupa laboratuvarlar ının, gerek Avrupa düzeyinde gerek küresel boyutta kendi faaliyetleri üzerinde doğrudan etkisi olan siyasi ve teknik konular üzerine
 fikirlerini formüle ederek ve dile getirerek laboratuvarlar ı temsil etmek, Laboratuvar camiasıyla ilgili faaliyetleri bulunan tüm Avrupa kuruluşlar ıyla iletişim kurarak ve çabalar ın ve faaliyetlerin tekrar edilmesini önlemeye gayret
 ederek koordinasyon sağlamak, Tecrübe ve bilgi paylaşımı için, Pozisyon Raporlar ı, Teknik Raporlar, haber bültenleri, seminerlerin yayınlanması ve çalışma gruplar ı gibi yeterli araçlar 
 sağlayarak faaliyet göstermek, Doğruluk ve kalite güvencesi gerekliliklerinin fiili ihtiyaçlara göre düzenlenmesi gereken, maliyet açısından etkin deney, kalibrasyon ve ölçüm hizmetlerinin
 teşvik edilmesi. 
 - Aktif Üyeler 
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Almanya EUROLAB-Deutschland http://www.eurolab-d.bam.de
 Avusturya Austrolab http://www.telecom.at/austrolab
 Belçika BELAB  –
 Birleşik Krallık BMTA British Measurement and Testing Association  http://www.bmta.co.uk
 Çek Cumhuriyeti EUROLAB-CZ http://www.eurolabcz.cz
 Danimarka EUROLAB-Danmark http://www.eurolabdanmark.dk
 Finlandiya EUROLAB-Finland http://www.eurolab.org
 Fransa EUROLAB-France http://www.eurolab-france.asso.fr 
 Hollanda FENELABFederation of Dutch Laboratories, Calibration and InspectionBodies
 http://www.fenelab.nl
  8  5  
  İspanya EUROLAB-España
 La Asociación Española de Entidades de Ensayo, Calibración yAnálisis 
 http://www.felab.org
 İsveç EUROLAB-Sverige http://www.eurolab-sverige.org
 İsviçre EUROLAB - CH http://www.snv.ch
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 İtalya ALPIAssociazione Laboratori di Prova e Organismi di CertificiazioneIndipendenti
 http://www.alpiass.com
 İzlanda Icelandic Fisheries Laboratories http://www.rfisk.is
 Kıbr ıs CYPRUSLAB Association of Cyprus Laboratories http://www.cys.mcit.gov.cy
 Letonya LATLAB Latvian Association of Testing Laboratories http://www.latlab.lv
 Norveç TI Teknologisk InstitutNational Institute of Technology http://www.teknologisk.no
 Polonya POLLAB Klub Polskich Laboratoriów Badawczych http://www.pollab.pl
 Portekiz RELACRE Portuguese Association of Accredited Laboratories http://www.relacre.pt
 Slovakya EUROLAB-Slovakia  –
 Slovenya ZITS-SILAB  –
 Yunanistan HELLASLAB http://www.hellaslab.gr 
 - Ortak Üyeler 
 ÜLKE ÜYE WEB / E-POSTA
 Bulgaristan BULLAB [email protected] 
  8  6  
 - Uluslararası Bağlı Kuruluşlar 
 KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 CEC Commission of the European Communities http://www.europa.eu.int
 EFTA E F T d A i ti htt // ft i t
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 EFTA European Free Trade Association http://www.efta.intCEN European Committee for Standardization http://www.cenorm.beCENELEC European Committee for Electrotechnical Standardization http://www.cenelec.orgCEOC International European Confederation of Organisations for Testing, Inspection, Certification and Prevention http://www.ceoc.comEA European Co-operation for Accreditation http://www.european-accreditation.orgEARTO European Association of Research and Technology Organisations http://www.earto.orgEFNDT European Federation for Non-Destructive Testing http://www.efndt.orgEGOLF European Groupe of Official Laboratories for Fire Testing http://www.egolf.org.uk
 EURACHEM Avrupa Analitik Kimya Laboratuvarlar ı Birliği http://www.eurachem.ul.ptEUROCER-Building “EUROCER-Building, Avrupa Ekonomik Bölgesi’nde yapı ve inşaat sektöründeki Uygunluk 
 Değ erlendirme kurulu şlar ının Birli ğ i’dir.” http://www.eurocer-building.com
 EUROMET European Collaboration in Measurement Standarts http://www.euromet.orgNORDEN Nordisk Innovation Centre http://www.nordicinnovation.net
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 ABD NCSLI The National Conference of Standards Laboratories International http://www.ncsli.orgGüney Afrika NLA National Laboratory Association http://www.nla.org.zaHırvatistan CROLAB Croatian Laboratories http://www.crolab.hr Hırvatistan HMD Croatian Metrology Society http://www.hmd.hr 
 Romanya EUROLAB from Romania http://www.eurolabrom.ro
 Romanya ROLAB The Romanian Laboratories’ Association http://www.inm.ro
 Türkiye TURKLAB
 Kalibrasyon ve Deney Laboratuvarlar ı Derneği
 Calibration and Test Laboratories’ Association http://www.turklab.orgUkrayna EUROLAB Ukraine Association [email protected]
  8 7  
 3.5.3 UILI – Uluslararası Bağımsız Laboratuvarlar Birliği
 Uluslararası Bağımsız Laboratuvarlar Birliği (Union Internationale des Laboratoires Indépendants) özel sektör denet ve kalibrasyon laboratuvarlar ı ve bilimseldanışmanlar ın dünya çapındaki örgütüdür. UILI bu gruplar ın mesleki ve ticari menfaatlerini uluslararası bir temelde temsil eder. Birlik ortak menfaatlerle ilgilikonulara dair görüşlerin uluslararası düzeyde paylaşılabilmesi amacıyla bir alan sağlamanın yanı sıra üyelerinin ticari ve mesleki menfaatlerine uygun hareketetmek adına bir uluslararası bilimsel iletişim ağı oluşturmuştur. UILI laboratuvarlar ın ve bilimsel danışmanlar ın uluslararası statülerini destekler ve bu gruplar ınl l ı ti tt ki ll i i ö i i l
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 uluslararası ticaretteki rollerinin önemini vurgular.
 UILI üye listesine www.uili.org adresinden ulaşabilirsiniz.
 3.6 KALİTE
 3.6.1 EFQM - Avrupa Kalite Yönetimi Vakf ı 
 Kar amacı gütmeyen bir vakıf olan EFQM kendi pazarlar ı ve ticari faaliyetlerine sivrilmeyi amaçlayan kuruluşlar ın başlıca kaynağıdır.
 1989 yılında ileri gelen Avrupalı işletmelerin CEO’lar ı taraf ından kurulan EFQM günümüzde gerek özel gerekse kamu sektöründen her ölçekte mükemmel,küresel zihniyetli kuruluşlar ın merkezi durumundadır.
 EFQM tüm üye listesine www.efqm.org adresinden ulaşabilirsiniz.
 3.6.2 EOQ - Avrupa Kalite Teşkilatı 
 Avrupa Kalite Teşkilatı, EOQ (www.eoq.org), Belçika yasalar ı kapsamında bağımsız ve kar amacı gütmeyen bir kuruluştur.
 EOQ, kalite yönetimi alanında etkili iyileştirme sağlamak amacıyla koordinasyon kuruluşu olarak çalışan ve Tam Üye Kuruluşlar ı açısından katalizör görevigören disiplinler arası Avrupa teşkilatıdır.
 EOQ 1956 yılında kurulmuştur ve mevcut üyeleri Avrupa’daki 34 ulusal kalite kuruluşunun yanı sıra dünyanın her yerinden kurumlar, şirketler ve bireylerdenoluşmaktadır.
 ÜLKE KISALTMA ÜYE WEB / E-POSTA
 Almanya DGQ German Society for Quality http://www.dgq.de
 Avusturya Quality Austria http://www.qualityaustria.com
 Belçika VCK Flemish Quality Management Centre http://www.vck.be
  8  8  
   Birleşik Krallık The Chartered Quality Institute http://www.thecqi.org
 Bulgaristan Committee for Standardization and Metrology, at the Council of Ministers [email protected]
 Çek Cumhuriyeti CSJ Czech Society for Quality http://www.csq.cz/cz
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 Danimarka DFK Danish Society for Quality http://www.dfk.dk
 Estonya EKVA Estonian Sociation for Quality http://www.eaq.ee
 Finlandiya Center for Excellence http://www.laatukeskus.fi
 Hırvatistan HDK Croatian Society for Quality http://kvaliteta.inet.hr/hdk.htm
 Hollanda KDI Dutch Foundation for Quality http://www.kwaliteitsdienst.nl
 İrlanda EIQA Excellence Ireland Quality Association http://www.eiqa.com
 İspanya AEC Spanish Association for Quality http://www.aec.es
 İsveç SFK Swedish Association for Quality http://www.sfk.se
 İsviçre SAQ Swiss Association for Quality http://www.saq.ch
 İtalya AICQ Italian Association for Quality http://www.aicq.it
 İzlandaStjórnvisiExcellence Iceland
 http://www.stjornvisi.is
 Kıbr ıs Cyprus Association of ISO 9000 Certified Companies http://www.quality-cyprus.org
 Letonya LAQ Latvian Association for Quality http://www.lka.lv
 Lüksemburg Ministère de l'Economie http://www.olas.public.lu
 Macaristan Hungarian National Committee for EOQ http://www.eoq.hu
 Makedonya MOQS Macedonian Organization for Quality and Standardization [email protected]
 Norveç NFKR Norsk Forening for Kvalitet og Risikostyring http://www.nfkr.no
 Polonya PCBC Polish Centre for Testing and System Certification http://www.pcbc.gov.pl
  8  9  
   Portekiz APQ Portuguese Association for Quality http://www.apq.pt
 Romanya ARC Romanian Association for Quality http://www.quality.ro
 RusyaCommittee of the Russian Federation for Standardization, Metrology andCertification
 [email protected]
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 Slovakya SSA Slovak Society for Quality [email protected]
 Slovenya Slovenian Quality Association http://www.szk-sqa.si
 Türkiye TSE Turkish Standards Institution http://www.tse.org.tr Ukrayna Ukrainian Association for Quality http://www.quality.kiev.uaYugoslavia United Association for Quality http://www.jusk.org.yu
 Yunanistan HMA Hellenic Management Association http://www.eede.gr 
  9  0  
 EK – KALİTE VE UYGUNLUK DEĞERLENDİRMESİ MUKABİL STANDARTLAR VE İLGİLİ BELGELER
 17000 Serisi EN 45000 Serisi ISO/IEC K ı lavuzlar ı  Di ğ er Belgeler 
 ISO/IEC 17000:2004Uygunluk değerlendirmesi –Terimler ve genel prensipler  EN 45020
 Standardizasyon ve ilgili
 faaliyetler – Genelterimler ve tarifler ISO/IEC Kılavuz 2
 Standardizasyon ve ilgili
 faaliyetler – Genel terimler ve tarifler
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 91
 SO/ C 000 00 e e e ge e p e s p e 50 0 aa ye e Ge eterimler ve tarifler  SO/ C a u aa ye e Ge e e eve tarifler 
 ISO/PAS 17001:2005Uygunluk değerlendirmesi -Tarafsızlık – Prensipler vegerekler 
 - - - - - - - -
 ISO/PAS 17002:2004Uygunluk değerlendirmesi --Gizlilik -- Prensipler ve gerekler 
 - - - - - - - -
 ISO/PAS 17003:2004Uygunluk değerlendirmesi –Şikayetler ve itirazlar --Prensipler ve gerekler 
 - - - - - - - -
 ISO/PAS 17004:2005Uygunluk değerlendirmesi –Bilgi if şası -- Prensipler vegerekler 
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17011:2004
 Uygunluk değerlendirmesi -Uygunluk değerlendirmesi
 yapan kuruluşlar ı akredite edenakreditasyon kuruluşlar ı içingenel şartlar 
 EN 45003 &EN 45010
 Kalibrasyon ve deneylaboratuvar ı akreditasyonsistemi - İşletme vetanıma için genel kurallar 
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17020:1998Çeşitli tipteki muayenekuruluşlar ının çalıştır ılmalar ı için genel kriterler 
 EN 45004
 Çeşitli tipteki muayenekuruluşlar ınınçalıştır ılmalar ı için genelkriterler 
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17021:2006
 Uygunluk değerlendirmesi –
 Yönetim sistemlerinin tetkikinive belgelendirmesini sağlayankuruluşlar için şartlar 
 EN 45012
 Kalite sistemleri
 değerlendirmesi vebelgelendirme/tescilişlemi yapan kuruluşlar için genel şartlar 
 ISO Kılavuz 62(KYS)
 Kalite sistemleri
 değerlendirmesi vebelgelendirme / tescil işlemiyapan kuruluşlar için genelşartlar 
 ISO/IEC 17021:2006
 Uygunluk değerlendirmesi –Yönetim sistemlerinin tetkikinive belgelendirmesini sağlayankuruluşlar için şartlar 
 ISO Kılavuz 66(ÇYS)
 Çevre yönetim sistemlerideğerlendirmesi vebelgelendirme / tescil işlemiyapan kuruluşlar için genelşartlar 
  9 1  
  
 ISO/IEC 17024:2003
 Uygunluk değerlendirmesi –Personel belgelendirmesiyapan kuruluşlar için genelşartlar 
 EN 45013Personel belgelendirmesiyapan kuruluşlar içingenel şartlar 
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17025:2005
 Deney ve kalibrasyon
 laboratuvarlar ının yeterliliği için
 genel şartlar EN 45001
 Deney ve kalibrasyon
 laboratuvarlar ınınyeterliliği için genel şartlar - - - - - - - -
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   92
 y ğ çgenel şartlar  yeterliliği için genel şartlar 
 ISO/IEC 17025:2005/Cor 1:2006
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17030:2003Uygunluk değerlendirmesi –Üçüncü taraf uygunluk işaretleriiçin genel şartlar 
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17040:2005
 Uygunluk değerlendirmesi --Uygunluk değerlendirme
 kuruluşlar ı ve akreditasyonkuruluşlar ının emsaldeğerlendirmesi için genelşartlar 
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17050-1:2004Uygunluk değerlendirmesi –Tedarikçinin uygunluk beyanı –Bölüm 1: Genel şartlar 
 EN 45014
 Tedarikçinin uygunlukbeyanı için genel kriterler (ISO/IEC Kılavuz 22:1996)
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17050-2:2004Uygunluk değerlendirmesi –Tedarikçinin uygunluk beyanı –
 Bölüm 2: Destekleyici belgeler 
 EN 45014
 Tedarikçinin uygunlukbeyanı için genel kriterler 
 (ISO/IEC Kı
 lavuz 22:1996)
 - - - - - - - -
 - - - - EN 45020Standardizasyon ve ilgilifaaliyetler - Genel terimler ve tarifler 
 ISO/IEC Kılavuz 2Standardizasyon ve ilgilifaaliyetler - Genel terimler ve tarifler 
 - - - - - - - -ISO/IEC Kılavuz7:1994
 Uygunlukdeğerlendirmesindekullanılması uygunstandartlar ınhazırlanmasına dair rehber 
 - - - - - - - -ISO/IEC Kılavuz23:1982
 Üçüncü taraf belgelendirmesistemleri için standartlarauygunluğun belirtilmemetotlar ı 
 - - - - - - - - ISO Kılavuz27:1983
 Uygunluk işaretinin yanlış kullanılması durumundabelgelendirme kuruluşuncaalınacak düzeltici eylemler için rehber 
  9 2  
  
 - - - - - - - -ISO/IEC Kılavuz28:2004
 Uygunluk değerlendirmesi -Üçüncü taraf belgelendirmesisteminin ürünler içinkullanımına dair rehber 
 ISO/IEC K l
 Laboratuvarlar arası 
 kar şılaştırmalar yoluyla
 yeterlilik deneyi Bölüm 1:
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   93
 - - - - - - - -ISO/IEC Kılavuz43-1:1997
 yeterlilik deneyi Bölüm 1:Yeterlilik deneydüzenlemeleriningeliştirilmesi veçalıştır ılması 
 - - - - - - - -ISO/IEC Kılavuz43-2:1997
 Laboratuvarlar arası kar şılaştırmalar yoluylayeterlilik deneyi Bölüm 2:Laboratuvar akreditasyon
 kurumlar ı taraf ındanyeterlilik test programlar ınınseçilmesi ve kullanılması 
 - - - - - - - -ISO/IEC Kılavuz53:2005
 Uygunluk değerlendirmesi -Kurumun kalite yönetimsistemini ürünbelgelendirmedekullanmasına dair kılavuz
 - - - - - - - -
 ISO/IEC Kılavuz
 60:2004
 Uygunluk değerlendirmesi -
 İyi uygulama kodu
 - - - - EN 45011
 Ürün belgelendirmesiyapan belgelendirmekuruluşlar ı için genelşartlar 
 ISO/IEC Kılavuz65:1996
 Ürün belgelendirmesiyapan belgelendirmekuruluşlar ı için genel şartlar 
 - - - - - - - -ISO/IEC Kılavuz67:2004
 Uygunluk değerlendirmesi -Ürün belgelendirmesininilkeleri
 - - - - - - - - ISO/IEC Kılavuz68:2002
 Uygunluk değerlendirmesisonuçlar ının tanınması vekabul edilmesi içindüzenlemeler 
 - - - - - - - - - - - -ISO/TS22003:2007
 Gıda güvenliği yönetimsistemleri - Gıda güvenliğigözetimi vebelgelendirmesi yapankuruluşlar için kurallar 
  9  3  
  
 - - - - - - - - - - - -ISO/IEC TR13233:1995
 Bilgi teknolojisi - ISO/IECGuide 25’te Akreditasyonkriterlerinin yorumlanması 
  – Yazılım ve protokol testhizmetleri için bilgiteknolojisi akreditasyonuve telekomünikasyon test
 laboratuvarlar ı 
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  9 4  
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 FOREWORD
 Turkey is participating in the EU single market in terms of industrial and processed agricultural productssince 1996. Turkey is the only candidate country with a functional customs union with the EU. The CustomsUnion Decision required Turkey to incorporate the Community instruments relating to the removal of 
 technical barriers to trade into its internal legal order. The Decision also stressed the importance of effectivecooperation between Turkey and the EU in the fields of standardization, metrology and calibration, quality,
 dit ti t ti d tifi ti i d t li i t t h i l b i t t d
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 accreditation, testing and certification in order to eliminate technical barriers to trade.
 The “Support to Quality Infrastructure in Turkey” programme was prepared and launched by the EU with thisunderstanding in 2002, in cooperation with the Undersecretariat of Foreign Trade and the Turkish Society for Quality (KalDer).
 The programme, in five years, helped changing the quality infrastructure in Turkey, aligning it with the EU
 system. During the successful implementation of the programme with several stakeholders such as theTurkish Standards Institute, the Turkish Accreditation Agency, National Metrology Institute, the Ministries andother public authorities, the programme accumulated a wealth of terminology and vocabulary both in Turkishand English related to the fast-developing area of conformity assessment. This booklet is intended to givethe reader a useful source of reference.
 This publication also presents the collective memory of fruitful co-operation in the last five years in the areaof accreditation, standardisation, metrology and testing and certification, hopefully contributing to freecirculation of safer and higher quality products in our common market.
 Marc PieriniAmbassador Head of the Delegation of the European Commission to Turkey
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 I. CONFORMITY ASSESSMENT
 1.1 DEFINITIONS 
 A harmonised or mutually accepted regulatory environment is essential in order to keep pacewith the global economy where products and services move swiftly across countries. Whilefacilitating the circulation of products, the regulators are concerned about product safety,
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 consumer health and environment. As a consequence producers, manufacturers, industrialists,service providers but also importers and retailers, should demonstrate that their products (whichcould be a product, a system, a process or a person's competence) fulfil the essentialrequirements guaranteeing their customers’ safety and satisfaction. The parties that presentproducts or sevices to the market should demonstrate that their products/services meet therequested requirements. This demonstration is known as conformity assessment.
 According to EN ISO/IEC 17000:2004 standard, conformity assessment is defined as:
 “Activity that provides demonstration that specified requirements (need or expectation that is
 stated) relating to a product (result of a process), process, system, person or body are fulfilled”.
 More concretely, conformity assessment encompasses the areas of:
 Testing Certification Inspection
 The organisations which provide conformity assessment services are generally calledconformity assessment bodies (CABs).
 Accreditation is also part of conformity assessment, because it is the tool that provides trust andconfidence in reports and certificates issued by accredited conformity assessment bodies.
 1.2 CONFORMITY ASSESSMENT: WHAT FOR? TRADE CONSEQUENCES 
 Conformity assessment is important to all economic operators (industry, suppliers, consumers,regulators) because it:
 Eases circulation of goods. Strengthens confidence between supplier and customer. Develops fair competition on the market. Establishes clearly links between standards and the market.
 But, if misused, conformity assessment can:
 Regulators:
 - It gives them means of enforcing governmental health, safety and environmentallegislation.
 Manufacturers:
 - Having their products assessed and certified as conforming to particular standardsallows them to distinguish themselves from less reputable suppliers Conformity
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 allows them to distinguish themselves from less reputable suppliers. Conformityassessment can also serve as a means to better quality of products and servicesand impetus for technological change and innovation through its link tostandardisation if used appropriately.
 II. CONFORMITY ASSESSMENT TERMINOLOGY
 This section gives around 1000 terms which are grouped according to their field of use to serve auser-friendly format. Similar terms giving the same meaning are presented in the same cell, seperatedwith a comma. Frequently used abbreviations for specific terms are given in brackets.
 2.1 STANDARDISATION
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 ENGLISH TURKISH 
 adoption of EU standards AB standartlar ının uyumlaştır ılması 
 application of a normative documentnormatif (hüküm ifade eden) dokümanınuygulanması 
 assessment of standardisation standardizasyon değerlendirmesiassociated European standards ilgili Avrupa standartlar ı basic standard temel standartbasic technical standards temel teknik standartlar bilaterally harmonised standards iki taraflı uyumlaştır ılmış standartlar bodies responsible for standards and regulations standart ve mevzuattan sorumlu kurumlar body (of a normative document) esas metin (normatif / hüküm ifade eden dokümanın)comparable standards kar şılaştır ılabilir standartlar 
 competent national institution for standardisation yetkili ulusal standardizasyon kuruluşucompound standard bileşik standartconflicting national standards çelişen ulusal standartlar conflicting standards çelişen standartlar consensus mutabakatconsensus-based decision-making mutabakata dayalı karar almacontent of normative documents normatif (hüküm ifade eden) dokümanlar ın içeriğidated reference (to standards) tarihli atıf (standartlara)
 draft standard taslak standartEuropean standards Avrupa standartlar ı exclusive reference (to standards) mutlak atıf (standartlara)field of standardisation standardizasyon alanı general reference (to standards) genel atıf (standartlara)guidance documents kılavuz dokümanlar guideline talimat
 handbook kı
 lavuzharmonisation of EU standards AB standartlar ının uyumlaştır ılması harmonisation of standards standartlar ın uyumlaştır ılması harmonised European standard uyumlaştır ılmış Avrupa standardı 
 mirror committees ayna komiteler multilaterally harmonised standards çok taraflı uyumlaştır ılmış standartlar national consensus ulusal mutabakatnational measurement standard ulusal ölçüm standardı national primary standards ulusal birincil standartlar 
 national standard ulusal standartnational standardisation ulusal standardizasyonnational standards body ulusal standartlar kurumu
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 national standards body ulusal standartlar kurumunormative document normatif (hüküm ifade eden) dokümannotification (of national draft standards) bildirimoccupational standards mesleki standartlar 
 preparation of normative documentsnormatif (hüküm ifade eden) dokümanlar ınhazırlanması 
 pre-standard ön standartprimary standard birincil standartprocess standard süreç standardı provincial standard yerel standartprovincial standardisation yerel standardizasyonrecognised standardisation body tanınmış standardizasyon kuruluşureference atıf reference standard referans standartreference to standards (in regulations) standartlara atıflar (mevzuatta)references to standards in regulations mevzuatta standartlara atıflar regional standard bölgesel standartregional standardisation bölgesel standardizasyonregional standardising organisation bölgesel standardizasyon kuruluşuregional standards organisation bölgesel standartlar kuruluşuregionally harmonised standards bölgesel uyumlaştır ılmış standartlar 
 secondary standard ikincil standartstandard standartstandardisation standardizasyonstandardisation body standardizasyon kuruluşustandards body standartlar kurumustandards preparatory group standart hazırlama grubustandards programme standart programı structure of normative documents normatif (hüküm ifade eden) dokümanlar ın yapısı 
 subject of standardisation standardizasyon konusuterminology standard terimler standardı transfer standard transfer standardı TSE (T rkish Standards Instit tion) standards TSE (Türk Standartları Enstitüsü) standartları
 2.2 ACCREDITATION
 ENGLISH TURKISH 
 accreditation akreditasyonaccreditation body akreditasyon kuruluşuaccreditation body logo akreditasyon kuruluşu logosuaccreditation certificate akreditasyon belgesi
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 accreditation criteria akreditasyon kriterleriaccreditation of conformity assessment bodies andpersons
 uygunluk değerlendirmesi yapan kuruluşlar ın vekişilerin akreditasyonu
 accreditation procedure akreditasyon kurallar diziniaccreditation system akreditasyon sistemi
 accredited body akredite edilmiş kuruluş accredited laboratory akredite edilmiş laboratuvar assessment değerlendirmeassessor denetçi, tetkikçiaudit denetim, tetkikextending accreditation (scope) akreditasyonun kapsamının genişletilmesi  joint accreditation ortak akreditasyonlaboratory laboratuvar 
 laboratory accreditation scheme laboratuvar akreditasyon şeması laboratory assessment laboratuvar değerlendirmesilaboratory assessor laboratuvar değerlendiricisilead assessor baş tetkikçimultilateral agreement signatory çok taraflı anlaşma imzacısı national accreditation body ulusal akreditasyon kurumu
 peer assessmentemsal değerlendirme, akran değerlendirmesi (leri),akran denetiminden geçmiş 
 peer assessment procedure emsal değerlendirme kurallar dizini
 peer evaluationemsal değerlendirme, akran değerlendirmesi (leri),akran denetiminden geçmiş 
 peer reviewemsal değerlendirme, akran değerlendirmesi (leri),akran denetiminden geçmiş 
 pre-assessment ön değerlendirmereducing accreditation (scope) akreditasyonun kapsamının daraltılması scope of accreditation akreditasyon kapsamı 
 suspending accreditation akreditasyonun askıya alınması withdrawing of accreditation akreditasyonun geri çekilmesiwitness audits şahitlik denetimleriwitnessing şahitlik
 calibration activities kalibrasyon faaliyetlericalibration and measurement capabilities (CMCs) kalibrasyon ve ölçüm yeteneklericalibration certificate kalibrasyon sertifikası calibration history of a measuring equipment ölçüm cihazının kalibrasyon tarihçesicalibration interval kalibrasyon aralığı 
 calibration laboratory kalibrasyon laboratuvar ı calibration report kalibrasyon raporucalibration services kalibrasyon hizmetleri
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 calibration services kalibrasyon hizmetlericertified reference material (CRM) belgelendirilmiş referans malzemechain of comparisons kar şılaştırmalar zinciricombined standard uncertainty birleştirilmiş standart belirsizliğicombined uncertainty birleştirilmiş belirsizlikconventional true value (of a quantity) konvansiyonel gerçek değer correction factor düzeltme faktörücorrection value düzeltme değericross-reference eşlemedeviation sapmaerror (for a measuring instrument) largest permissible ölçme cihazının izin verilen en büyük hatası error limit for a measuring instrument ölçme cihazının hata sınır ı etalon etalon
 expanded uncertainty genişletilmiş belirsizlikexperimental standard deviation deneysel standart sapmafundamental metrology temel metrolojiInternational Vocabulary of Basic and GeneralTerms in Metrology (VIM)
 Metrolojide Temel ve Genel Terimler Sözlüğü
 instrument constant cihaz sabitiinter-laboratory comparisons laboratuvarlar arası kar şılaştırmalar international measurement standard uluslararası ölçüm standardı 
 key comparison anahtar kar şılaştırmamaintanence of a measurement standard
 ölçüm standardının metrolojik özelliklerini uygun bir aralıkta saklaması için gereken önlemler seti
 material measure maddi ölçütmaximum permissible errors of a measuringinstrument
 ölçüm cihazının maksimum kabul edilebilir hatalar ı 
 measurement ölçme, ölçümmeasurement analysis and improvement ölçüm analizi ve geliştirilmesi
 measurement capability ölçüm yeteneğimeasurement procedure ölçüm kurallar dizinimeasurement standard ölçüm standardı measurement traceability to international standards uluslararası standartlara göre ölçümün izlenebilirliği
 metrological impediments metrolojik engellemeler metrological subject field metroloji konu alanlar ı metrological tools metrolojik araçlar metrological unit metrolojik birimmetrology metroloji
 MKSA system (metre, kilogram, second, ampere) MKSA sistemi (metre, kilogram, saniye, amper)national measurement standard ulusal ölçüm standardı National Metrology Institute (NMI) Ulusal Metroloji Enstitüsü (UME)
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 gy ( ) j ( )nominal value nominal değer periodic calibration periyodik kalibrasyonpermissible error izin verilen hataprecision of reference atf ın kesinliğiprimary calibration birinci seviye kalibrasyon
 primary laboratory birincil laboratuvar primary reference material birincil referans malzemeprinciple of measurement ölçüm prensibiquantity (derived) büyüklük (türetilmiş)quantity (measurable) büyüklük (ölçülebilir)quantity dimension büyüklüğün boyuturandom error rastgele hata
 reference material (RM) referans malzemeregional metrology organisation (RMO) bölgesel metroloji örgütürelative error bağıl hatarelative standard uncertainty bağıl standart belirsizlikrepeatability of a measuring instrument ölçme cihazının tekrarlanabilirliğisecond level calibration ikinci seviye kalibrasyonsecond level calibration laboratory ikinci seviye kalibrasyon laboratuvar ı secondary calibration ikincil kalibrasyon
 secondary laboratory ikincil laboratuvar SI base units SI temel birimleriSI derived units SI türetilmiş birimleriSI unit SI birimistability kararlılıkstandard reference material (SRM) standart referans malzeme (SRM)standard uncertainty standart belirsizlikstandard unit of length uzunluk standart birimlerisystematic error sistematik hatasystematic error in a measuring instrument ölçme cihazında sistematik hataThe Metre Convension Metre Konvansiyonu
 2.3.1 INDUSTRIAL & SCIENTIFIC METROLOGY
 ENGLISH TURKISH 
 dimensional metrology boyutsal metrolojiGUM - Guide to the Expression of Uncertainty in
 Measurement Ölçümlerde Belirsizliğin İfadesi İçin Rehber GUM-method GUM-yöntemiindustrial metrology endüstriyel metroloji (sınai)
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 industrial metrology endüstriyel metroloji (sınai)measurand ölçülen büyüklük, ölçülenmeasurement quantity ölçüm büyüklüğümeasurement transformers of current and voltage akım ve gerilim referans ölçüm transformatörlerimeasuring microscopes ölçüm mikroskoplar ı metrological competence metrolojik yeterlilikscientific metrology bilimsel metroloji
 2.3.2 LEGAL METROLOGY
 ENGLISH TURKISH 
 approved type onaylanmış tip
 automatic weighing instrument otomatik ağırlık ölçen cihazBIPM (Bureau International des Poids et Measures)key comparison database
 BIPM (Uluslararası Ölçüler ve Ağırlıklar Bürosu)anahtar kar şılaştırmalar veri tabanı 
 comparability of test results test sonuçlar ının kar şılaştır ılabilmesi
 conformity assessment of a measuring instrument ölçü aletinin uygunluk değerlendirmesi
 dimensional measuring systems boyutsal ölçüm sistemleri
 documentation of a measurement standard etalon belgeleri
 examination for conformity with approved type onaylanan tipe uygunluk muayenesiinitial verification ilk doğrulama, ön doğrulama
 inspection by sampling örnekleme yoluyla denetleme
 inspection of a measuring instrument ölçü aletinin denetlenmesi
 law on metrology metroloji yasası 
 legal control of measuring instruments ölçü aletlerinin yasal kontrolü
 legal metrological control yasal metrolojik kontrol
 legal metrology yasal metroloji
 legal metrology activities yasal metroloji faaliyetlerilegal metrology authorities yasal metroloji otoriteleri
 legal units (of measurement) yasal (ölçüm) birimler(i)
 legally controlled measuring instrument yasal olarak kontrol edilen ölçü aleti
 recognition of verification doğrulamanın tanınması 
 rejection mark ret işareti
 rejection notice ret belgesi
 rejection of a measuring instrument ölçü aletinin reddedilmesi
 sealing mark damgalama işareti
 SI system (The International System of Units) SI sistemispecimen of an approved type onaylanmış tip örneğisubsequent verification müteakip doğrulama
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 q p ğ
 type (pattern) evaluation tip (model) değerlendirmesi
 type approval certificate tip onayı belgesi
 type approval mark tip onayı işareti
 type approval with limited effect sınırlı tip onayı 
 units and measuring instruments birimler ve ölçü aletleriverification by sampling örnekleme yoluyla doğrulama
 verification certificate doğrulama belgesiverification equipment doğrulama ekipmanı 
 verification mark doğrulama işareti
 verification of a measuring instrument ölçü aletinin doğrulanması 
 voluntary verification ihtiyari doğrulama
 withdrawal of type approval tip onayının iptali
 2.4 CERTIFICATION
 ENGLISH TURKISH 
 affixing CE marking CE işareti iliştirme
 appoint notified body onaylanmış kuruluş atanması 
 approval body onay kuruluş assessor registration body denetçi kayıt kurumu
 bearing CE marking CE işareti taşımak
 CE conformity marking CE uygunluk işareti
 CE marking CE işaretlemesicertificate of approved type onaylanmış tip belgesi
 certificate of conformity uygunluk belgesi
 certificate of conformity to standard standarda uygunluk belgesi
 certificate of conformity to technical regulation teknik düzenlemeye uygunluk belgesicertificate of third party verification üçüncü taraf doğrulama belgesi
 certificate of unit verification birim doğrulama belgesi
 designated national laboratories yetkilendirilmiş ulusal laboratuvarlar 
 designating authority atama organı 
 designation atama
 EC declaration of conformity AT uygunluk beyanı 
 EC procedures AT prosedürleri, kurallar dizini
 EC type examination AT tip incelemesiEC type examination certificate AT tip inceleme beyanı EC verification AT tip doğrulaması 
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 environmental auditor çevre denetçisi
 environmental management system (EMS) çevre yönetim sistemi
 environmental system manager çevre sistem yöneticisi
 EU accepted certification AB ülkelerinde geçerli belge
 EUROCODES (building codes for Europe) Avrupa Yapı
 sal Tasar ı
 m Standartlar ı
  (EUROCODES)
 European product certificate Avrupa ürün belgesiEuropean Technical Approval Guidelines (ETAG) Avrupa Teknik Onay Kılavuzu
 European Technical Approvals (ETA) Avrupa Teknik Onayı 
 factory certification fabrika belgelendirmesi
 false certification mark sahte belgelendirme işareti
 first-party conformity assessment activity birinci taraf uygunluk değerlendirme faaliyeti
 Hazard Analysis & Critical Control Points (HACCP) Tehlikeli Analiz ve Kritik Kontrol Noktalar ı ISO 9000 certification ISO 9000 belgelendirmesi
 impartiality in certification and testing belgelendirme ve testte tarafsızlık  joint certification ortak belgelendirme
 management system certification yönetim sistem belgelendirmesi
 mandatory certification zorunlu belgelendirme
 mandatory product certification zorunlu ürün belgelendirme
 mark of conformity uygunluk markası
  notified body onaylanmış kuruluş 
 notified body criteria onaylanmış kuruluş kriterleri
 operational health & safety (OHSAS) mesleki sağlık ve güvenlikpersonnel certification personel belgelendirme
 product certification ürün belgelendirmesi
 product quality mark ürün kalite markası 
 product standard ürün standardı 
 quality auditor kalite denetçisiquality management system (QMS) certification kalite yönetim sistemi belgelendirmesi
 quality mark kalite işareti
 lit t (QS) tifi ti k lit i t b l l di i
 2.5 INSPECTION
 ENGLISH TURKISH 
 conformity surveillance uygunluk gözetimicontrol systems kontrol sistemleri
 inspection muayene, denetiminspection agreement denetim / muayene anlaşması inspection body muayene kuruluşu
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 spect o body uaye e u u uşuinspection certificate muayene belgesiinspection of products ürünlerin muayenesiinspection of services hizmetlerin muayenesiinspection unit muayene birimi
 inspector denetçipre-shipment inspections sevk / yükleme öncesi muayeneproduct verification ürün doğrulamathird party inspection üçüncü taraf muayenesi
 2.6 TESTING
 ENGLISH TURKISH 
 accuracy of measurement ölçümün doğruluğuappropriate methods uygun yöntemler artefact (measuring artefact) ölçüm nesnesibest practice en iyi uygulamabiochemical analysis biyokimyasal analizcode of good practice iyi uygulama kodu
 conformity testing uygunluk deneyidefinition of technical conditions teknik koşullar ın belirlenmesidetermination of characteristics karakteristiklerin belirlenmesidevice cihazequivalence of measurement and testing services ölçüm ve test hizmetlerinin denkliğiEuropean Proficiency Testing Information System(EPTIS)
 Avrupa Yeterlilik Testi Bilgi Sistemi (EPTIS)
 first party laboratory birinci taraf laboratuvar 
 impartiality in certification and testing belgelendirme ve testte tarafsızlıkindication (of a measuring instrument) ölçme cihazının gösterge değeriin-house testing kurum içi testinter-laboratory comparisons laboratuvarlar arası karşılaştırmalar
 reference procedure referans prosedür reference tests referans testlerireference value referans değer repeatability (of a results of measurements) tekrarlanabilirlik (ölçüm sonuçlar ının)representative sample numune, örnek
 reproducibility (of results of measurement) tekrar gerçekleştirilebilirlik (ölçüm sonuçlar ının)sampling numune alma, numunelendirmetest deney, testt t tifi t t t b l i
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 test certificate test belgesitest data test sonuçlar ı test laboratory test laboratuvar ı test method deney metodutest report deney raporu
 testing deney, testtesting and certification bodies test ve belgelendirme kuruluşlar ı testing laboratory deney laboratuvar ı testing of products ürünlerin test edilmesitesting standard deney standardı third party laboratory üçüncü taraf laboratuvar ı type testing tip deneyi, tip testi
 2.7 MARKET SURVEILLANCE
 ENGLISH TURKISH 
 declaration of conformity uygunluk beyanı defective product kusurlu üründestruction of the product placed on the market piyasaya arzın bertaraf edilmesi
 enforcement of the structure of the marketsurveillance
 piyasa gözetim yapısının uygulanması 
 expectations of consumers tüketicilerin beklentilerifaulty product kusurlu ürünmanufacturer's declaration of conformity imalatçının hazırlayacağı uygunluk beyanı manufacturers' instructions imalatçının talimatlar ı market surveillance piyasa gözetimi ve denetimimarket surveillance support laboratory piyasa gözetimi destek laboratuvar ı penalty cezaplacing of goods / products on the market ürünlerin piyasaya arzı placing on the market piyasaya arz
 2.8 EC DIRECTIVES
 ENGLISH TURKISH 
 Acquis Communautarie Topluluk Müktesebatı adoption of EU legislation AB mevzuatının üstlenilmesi
 approximation of legislation mevzuatın yakınlaştır ılması approximation of the laws of the Member States Üye Ülkelerin mevzuatının yakınlaştır ılması approximation of the Turkish legislation Türk mevzuatının yakınlaştır ılması 
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 Community legislation Topluluk mevzuatı directive direktif, yönergeessential requirements temel gereklilikler EU legislation AB mevzuatı 
 European Union directive Avrupa Birliği direktifi, yönergesiharmonisation of EU legislation AB mevzuatının uyumlaştır ılması harmonisation of technical legislation teknik mevzuatın uyumlaştır ılması harmonisation process uyum süreciimplementation of the Acquis Communautarie Topluluk Müktesebatının uygulanması legislative harmonisation yasal uyumnatural person gerçek kişinew approach yeni yaklaşım
 new approach directives yeni yaklaşım direktifleri, yönergelerinormal use normal kullanımnotification procedure bildirim kurallar dizininotification process bildirim süreciold approach klasik yaklaşımold approach directives klasik yaklaşım direktifleri, yönergeleritransposition of directives direktiflerin, yönergelerin iç hukuka aktar ılması 
 transposition of the Acquis CommunautarieTopluluk Müktesebatına uyum, ToplulukMüktesebatının iç hukuka aktar ılması 
 2.8.1 MOTOR VEHICLES
 ENGLISH TURKISH 
 70/156/EEC: type-approval of motor vehicles and
 their trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ın tip onayı 
 70/157/EEC: permissible sound level and theexhaust system of motor vehicles
 motorlu araçlar ın izin verilen gürültü seviyesi veegzoz sistemi
 70/220/EEC: measures to be taken against air ll ti b f iti i iti i f
 motorlu araçların pozitif ateşleme sisteminden çıkanl d ld ğ h ki liliği k l k
 72/245/EEC: suppression of radio interferenceproduced by spark-ignition engines fitted to motor vehicles
 motorlu araçlarda bulunan kıvılcımlı ateşleme ileçalışan motorlar ın radyolarda neden olduğuparazitlenmenin giderilmesi
 72/306/EEC: measures to be taken against theemission of pollutants from diesel engines for use invehicles
 motorlu araçlarda kullanılan dizel motorlardan çıkankirletici emisyonlara kar şı alınan önlemler 
 74/60/EEC: interior fittings of motor vehicles (interior parts of the passenger compartment other than theinterior rear-view mirrors, layout of controls, the roof or sliding roof, the backrest and rear part of the
 motorlu araçlar ın iç donanımlar ı (dikiz aynası, kontroltertibatı, tavan, açılan tavan, arka koltuk vekoltukların arka k ısımlarının dışında kalan yolcubölümünün iç kısımları)
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 seats) bölümünün iç k ısımları) 
 74/61/EEC: devices to prevent the unauthorized useof motor vehicles
 motorlu araçlar ın izinsiz kullanımına kar şı korumacihazlar ı 
 74/297/EEC: interior fittings of motor vehicles (thebehaviour of the steering mechanism in the event of 
 an impact)
 motorlu araçlar ın iç donanımlar ı (bir çarpma halinde
 direksiyon mekanizması
 nı
 n davranı
 şı
 )74/408/EEC: interior fittings of motor vehicles(strength of seats and of their anchorages)
 motorlu araçlar ın iç donanımlar ı (koltuklar ın veaksamının dayanıklılığı)
 74/483/EEC: external projections of motor vehicles motorlu araçlar ın dış sinyal lambalar ı 75/443/EEC: reverse and speedometer equipmentof motor vehicles
 motorlu araçlar ın geri vites ve hız ölçer (takometre)donanımlar ı 
 76/114/EEC: statutory plates and inscriptions for motor vehicles and their trailers, and their locationand method of attachment
 motorlu araçlar ın ve römorklar ın zorunlu tanıtımlevhalar ı ve etiketleri, takılma yerleri ve yöntemleri
 76/115/EEC: anchorages for motor-vehicle safetybelts
 motorlu araçlar ın emniyet kemerleri için bağlantı parçalar ı 
 76/756/EEC: installation of lighting and light-signalling devices on motor vehicles and their trailers
 aydınlatma ve ışıklı sinyal cihazlar ının motorluaraçlara ve römorklar ına yerleştirilmesi
 76/757/EEC: reflex reflectors for motor vehicles andtheir trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ının geri yansıtıcılar ı 
 76/758/EEC: end-outline marker lamps, frontposition (side) lamps, rear position (side) lamps and
 stop lamps for motor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ının uç hat işaretlambalar ı, ön konum (yan) lambalar ı, arka konum
 (yan) lambalar ı
  76/759/EEC: direction indicator lamps for motor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ının sinyal lambalar ı 
 76/760/EEC: rear registration plate lamps for motor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ının arka tescil plakalambalar ı 
 76/761/EEC: motor-vehicle headlamps whichfunction as main-beam and/or dipped-beamheadlamps and to incandescent electric filamentlamps for such headlamps
 motorlu araçlar ın uzun hüzme ve/veya kısa hüzmeolarak çalışan farlar ı ve motorlu araçlar verömorklar ının onaylanmış lamba ünitelerindekullanılan ışık kaynaklar ı 
 76/762/EEC: front fog lamps for motor vehicles andfilament lamps for such lamps
 motorlu araçlar ın ön sis lambalar ı ve bu lambalarınfilament lambaları 
 77/389/EEC: motor-vehicle towing-devices motorlu araçlar ın çekme tertibatlar ı 77/538/EEC: rear fog lamps for motor vehicles and
 motorl araçların e römorklarının arka sis lambaları
 78/549/EEC: wheel guards of motor vehicles motorlu araçlar ın çamurluklar ı 78/932/EEC: head restraints of seats of motor vehicles
 motorlu araçlar ın koltuk başlıklar ı 
 97/24/EC: certain components and characteristics of two or three-wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın bazı aksam veözellikleri
 80/1268/EEC: fuel consumption of motor vehicles motorlu araçlar ın yakıt tüketimi80/1269/EEC: engine power of motor vehicles motorlu araçlar ın motor gücü88/77/EEC: measures to be taken against theemission of gaseous pollutants from diesel enginesfor use in vehicles
 araçlarda kullanılan sıkıştırma ateşlemelimotorlardan çıkan gaz ve partikül kirleticilerinemisyonlarına karşı alınacak tedbirler
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 for use in vehicles emisyonlar ına kar şı alınacak tedbirler 89/297/EEC: lateral protection (side guards) of certain motor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ın ve römorklar ının yan koruması (yan koruyucular)
 91/226/EEC: spray-suppression systems of certaincategories of motor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ve römorklar ının belirli sınıflar ına aitpaçalık sistemleri
 92/21/EEC: masses and dimensions of motor vehicles of category M1 M1 sınıf ı motorlu araçlar ın kütleleri ve boyutlar ı 
 92/22/EEC: safety glazing and glazing materials onmotor vehicles and their trailers
 motorlu araçlar ve römorklar ının emniyet camlar ı vecam malzemeleri
 92/23/EEC: tyres for motor vehicles and their trailersand to their fitting
 motorlu araçlar ve römorklar ın lastikleri ve bulastiklerin takılması 
 92/24/EEC: speed limitation devices or similar speedlimitation on- board systems of certain categories of motor vehicles
 motorlu araçlar ın hız sınırlayıcı donanımlar ı vebunlar ın takılması 
 2002/24/EC: type-approval of two or three-wheelmotor vehicles iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın hız ölçerleri
 92/114/EEC: external projections forward of thecab's rear panel of motor vehicles of category N
 N sınıf ı motorlu araçlar ın kabin arka panelininönündeki dış çıkıntılar 
 93/14/EEC: braking of two or three-wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın frenleri
 93/29/EEC: identification of controls, tell-tales andindicators for two-or three-wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın kumandalar ı,ikazlar ı ve göstergelerinin tanıtımı 
 93/30/EEC: audible warning devices for two-or 
 three-wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın sesli ikaz
 cihazlar ı 93/31/EEC: stands for two-wheel motor vehicles iki tekerlekli motorlu araçlar ın park ayarlar ı 93/32/EEC: passenger hand-holds on two-wheelmotor vehicles
 iki tekerlekli motorlu araçlar ın yolcu el tutamaklar ı 
 93/33/EEC: protective devices intended to preventthe unauthorized use of two- or three-wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın yetkisizkullanımını önlemek amacıyla tasarlanmış koruyucutertibatlar 
 93/34/EEC: statutory markings for two- or three-
 wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar için zorunlu
 işaretlemeler 93/92/EEC: installation of lighting and light-signallingdevices on two or three-wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlara aydınlatma veışıklı sinyal cihazlar ının yerleştirilmesi
 93/93/EEC: masses and dimensions of two or three-wheel motor vehicles
 iki veya üç tekerlekli motorlu araçlar ın kütleleri veboyutları
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 2.8.7 PRESSURE VESSELS
 ENGLISH TURKISH 
 75/324/EEC: aerosol dispensers aerosol kaplar 
 76/767/EEC: common provisions for pressure
 vessels and methods for inspecting them
 basınçlı kaplar ve bu kaplar ın muayene
 yöntemlerinin ortak hükümleri84/525/EEC: seamless, steel gas cylinders dikişsiz, çelikten mamul basınçlı gaz tüpleri
 84/526/EEC: seamless, unalloyed aluminium andaluminium alloy gas cylinders
 kaynaksız, alaşımsız alüminyum ve alüminyumalaşımlı gaz basınçlı kaplar ı 
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 a u u a oy gas cy de s a aş ga bas ç ap a
 84/527/EEC: welded unalloyed steel gas cylinders dikişli, alaşımsız çelikten mamul basınçlı gaz tüpleri
 87/404/EEC: simple pressure vessels basit basınçlı kaplar 
 97/23/EC: pressure equipment basınçlı ekipmanlar 
 999/36/EC: transportable pressure equipment taşınabilir basınçlı ekipmanlar 
 2.8.8 MEASURING INSTRUMENTS
 ENGLISH TURKISH 
 71/316/EEC: common provisions for both measuringinstruments and methods of metrological control
 ölçüm aletleri ve metrolojik denetim yöntemleri
 71/317/EEC: 5 to 50 kilogramme medium accuracyrectangular bar weights and 1 to 10 kilogrammemedium accuracy cylindrical weights
 5 kg’dan 50 kg’a kadar orta doğruluktaki dikdörtgenblok ağırlıklar ve 1 kg’dan 10 kg’a kadar ortadoğruluktaki silindirik ağırlıklar 
 71/318/EEC: gas volume meters gaz sayaçlar ı 
 71/319/EEC: meters for liquids other than water su haricindeki sıvılar için kullanılan sayaçlar 
 71/347/EEC: measuring of the standard mass per storage volume of grain
 hububat depolama birim hacmi için standart kütleninölçümü
 71/348/EEC: ancillary equipment for meters for 
 liquids other than water 
 su haricindeki sıvılar için kullanılan sayaçlar ın
 yardımcı donanımlar ı 71/349/EEC: calibration of the tanks of vessels gemi tanklar ının kalibrasyonu
 90/384/EEC: non-automatic weighing instruments otomatik olmayan tartı aletleri
 73/362/EEC: material measures of length materyallerin uzunluk ölçümleri
 74/148/EEC: weights of from 1 mg to 50 kg of above-medium accuracy
 1 mg’dan 50 kg’a kadar üst-orta doğruluktakiağırlıklar 
 75/33/EEC: cold-water meters soğuk su sayaçlar ı 
 75/106/EEC: making-up by volume of certain
 prepackaged liquids hazı
 r ambalajlı
 sı
 vı
 mamullerin hacim tespiti75/107/EEC: bottles used as measuring containers ölçü kaplar ı olarak kullanılan ölçü şişeleri
 75/410/EEC: continuous totalizing weighingmachines
 sürekli tartım yapan bant baskülleri
 80/232/EEC: ranges of nominal quantities andnominal capacities permitted for certainprepackaged products
 hazır ambalajlı belirli ürünler için müsaade edilennominal kapasite ve dolum miktar ı serileri
 86/217/EEC: tyre pressure gauges for motor vehicles
 motorlu taşıt lastiklerinin hava basıncı ölçümündekullanılan cihazlar 
 2.8.9 ELECTRICAL EQUIPMENT
 ENGLISH TURKISH
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 ENGLISH TURKISH 
 73/23/EEC: electrical equipment designed for usewithin certain voltage limits
 belirli gerilim sınırlar ı dahilinde kullanılmak üzeretasarlanmış elektrikli teçhizat
 94/9/EC: equipment and protective systemsintended for use in potentially explosiveatmospheres
 muhtemel patlayıcı ortamda kullanılan teçhizat ve
 koruyucu sistemler 89/336/EEC: electromagnetic compatibility elektromanyetik uyumluluk90/385/EEC: active implantable medical devices vücuda yerleştirilebilir aktif tıbbi cihazlar 
 2.8.10 TEXTILE
 ENGLISH TURKISH 
 96/74/EC: textile names tekstil adlar ı 96/73/EC: certain methods for the quantitativeanalysis of binary textile fibre mixtures
 ikili tekstil lif kar ışımlar ının kantitatif analiz yöntemleri
 73/44/EEC: quantitative analysis of ternary fibremixtures
 belirli tekstil lifleri kar ışımlar ının kantitatif analizi
 2.8.11 FOODSTUFF
 ENGLISH TURKISH 
 94/36/EC: colours for use in foodstuffs gıdalarda kullanılan renklendiriciler 96/77/EC: specific purity criteria on food additivesother than colors and sweeteners
 gıdalarda kullanılan tatlandır ıcılar ve renklendiriciler dışındaki katkı maddeleri
 67/427/EEC: use of certain preservatives for thesurface treatment of citrus fruit and on the control
 measures to be used for the qualitative andquantitative analysis of preservatives in and on citrusfruit
 turunçgillerde yüzeyde kullanılan koruyucu maddeler 
 ve bu koruyucular ı
 n kalitatif ve kantitatif analizmetotlar ı 
 73/241/EEC: cocoa and chocolate products intendedf h ti
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen çikolata veik l t ü ü l i
 2001/113/EC: fruit jams, jellies and marmalades andsweetened chestnut purée intended for humanconsumption
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen reçel, jöle,marmelat ve tatlandır ılmış kestane püresi
 79/796/EEC: methods of analysis for testing certainsugars intended for human consumption
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen şekerlerin analizmetotlar ı 
 79/1067/EEC: methods of analysis for testing certain
 partly or wholly dehydrated preserved milk for human consumption
 insan tüketimine sunulan koyulaştır ılmış süt vesüttozunun analiz metotlar ı 
 80/590/EEC: determining the symbol that mayaccompany materials and articles intended to comeinto contact with foodstuffs
 gıda maddeleri ile temas eden madde vemalzemelerde bulunacak sembolün belirlenmesi
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 into contact with foodstuffs80/766/EEC: method of analysis for the officialcontrol of the vinyl chloride monomer level inmaterials and articles which are intended to comeinto contact with foodstuffs
 gıda maddeleri ile temas eden madde vemalzemelerdeki vinil klorür monomer miktar ı analizyöntemi
 80/777/EEC: exploitation and marketing of naturalmineral waters
 doğal maden sular ının çıkar ılması ve pazarlanması 
 81/432/EEC: method of analysis for the officialcontrol of vinyl chloride released by materials andarticles into foodstuffs
 madde ve malzemelerden gıda maddelerine geçenvinil klorür miktar ı analiz metodu
 81/712/EEC: methods of analysis for verifying thatcertain additives used in foodstuffs satisfy criteria of purity
 gıda katkı maddelerinin saflık kriterleri analizmetotlar ı 
 83/417/EEC: certain lactoproteins (caseins and
 caseinates) intended for human consumption
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen yenilebilir kazein
 ve kazeinatlar 84/500/EEC: ceramic articles intended to come intocontact with foodstuffs
 gıda maddeleri ile temasta bulunan seramikmalzemeleri
 85/503/EEC: methods of analysis for edible caseinsand caseinates
 yenilebilir kazein ve kazeinatlar ın analiz metotlar ı 
 85/591/EEC: methods of sampling and analysis for the monitoring of foodstuffs intended for humanconsumption
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen gıda ürünlerininizlenmesini amaçlayan analiz ve örneklememetotlar ı 
 86/424/EEC: methods of sampling for chemicalanalysis of edible caseins and caseinates
 kimyasal analizleri için yenilebilir kazein vekazeinatlardan numune alma metotlar ı 
 87/250/EEC: indication of alcoholic strength byvolume in the labelling of alcoholic beverages for sale to the ultimate consumer 
 nihai tüketiciye satılacak olan alkollü içeceklerinetiketlerine alkol derecesinin yazılması 
 87/524/EEC: methods of sampling for chemicalanalysis for the monitoring of preserved milkproducts
 kimyasal analizleri için koyulaştır ılmış sütlerden vesüttozundan numune alma metodu
 88/344/EEC: extraction solvents used in the
 production of foodstuffs and food ingredients
 gıda maddelerinin ve gıda bileşenlerinin üretiminde
 kullanı
 lan ekstraksyon çözücüleri89/107/EEC: food additives authorized for use infoodstuffs intended for human consumption
 kişiler taraf ından tüketimi öngörülen gıdalardakullanılan tatlandır ıcılar ve renklendiriciler dışındakikatkı maddeleri
 89/109/EEC t i l d ti l i t d d t d dd l i il t t b l dd
 93/10/EEC: materials and articles made of regenerated cellulose film intended to come intocontact with foodstuffs
 gıda maddeleri ile temasta bulunan rejenere selülozfilmlerden yapılmış madde ve malzemeler 
 93/11/EEC: release of the N-nitrosamines and N-nitrosatable substances from elastomer or rubber teats and soothers
 elastomer ve kauçuktan yapılmış olan biberonbaşlığı ve emziklerde N-nitrosamin ve N-nitrosaminedönüşebilen maddelerin açığa çıkışı 
 93/43/EEC: hygiene of foodstuffs gıda ürünleri hijyeni93/45/EEC: manufacture of nectars without theaddition of sugars or honey
 şeker ya da bal katkısı olmadan nektar üretimi
 93/77/EEC: fruit juices and certain similar products meyve suyu ve benzeri ürünler 94/35/EC: sweeteners for use in foodstuffs gıdalarda kullanılan tatlandırıcılar
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 94/35/EC: sweeteners for use in foodstuffs gıdalarda kullanılan tatlandır ıcılar 94/36/EC: colours for use in foodstuffs gıdalarda kullanılan renklendiriciler 1999/21/EC: dietary foods for special medicalpurposes
 özel tıbbi amaçlı diyet gıdalar 
 96/5/EC: processed cereal-based foods and babyfoods for infants and young children işlenmiş tahı
 l ağı
 rlı
 klı
 gı
 da maddeleri ve bebek veküçük çocuklar için mamalar 96/8/EC: foods intended for use in energy-restricteddiets for weight reduction
 kilo verme amaçlı enerjisi kısıtlanmış gıdalar 
 1999/2/EC: foods and food ingredients treated withionising radiation
 iyonize radyasyona maruz kalmış gıda muhteviyatı 
 1999/3/EC: establishment of a Community list of foods and food ingredients treated with ionisingradiation
 iyonize radyasyona maruz kalmış gıda muhteviyatı ile ilgili Topluluk listesi oluşturulması 
 2.8.12 MEDICINAL PRODUCTS
 ENGLISH TURKISH 
 2001/83/EC: medicinal products for human use beşeri tıbbi ürünler 78/25/EEC: colouring matters which may be addedto medicinal products
 tıbbi ürünlere ilave edilebilecek renklendiricimaddeler 
 89/105/EEC: the transparency of measuresregulating the pricing of medicinaI products for human use and their inclusion in the scope of national health insurance systems
 beşeri tıbbi ürünlerin fiyatlandır ılmasını düzenleyenönlemlere şeffaflık getirilmesi ve bunlar ın ulusalsağlık sigorta sistemleri kapsamına alınması 
 2003/94/EC: principles and guidelines of goodmanufacturing practice in respect of medicinalproducts for human use and investigationalmedicinal products for human use
 beşeri tıbbi ürünlerin iyi imalat ve yeni araştırmalaradair uygulamalar ı ve kılavuzlar ı 
 1084/2003: examination of variations to the terms of a marketing authorisation for medicinal products for human use and veterinary medicinal productsgranted by a competent authority of a Member State
 Bir üye devletin yetkili otoritesi taraf ından beşeri veveteriner tıbbi ürünler için verilmiş olan pazarlamaruhsatında değişikliklerin değerlendirilmesi
 2377/90: maximum residue limits of veterinary hayvansal kökenli gıdalarda veteriner ilaçları
 2.8.14 DANGEROUS SUBSTANCES
 ENGLISH TURKISH 
 82/242/EEC: methods of testing the biodegradabilityof non-ionic surfactants
 noniyonik yüzey aktif maddelerin biyolojikparçalanabilirlik oranı test metotlar ı 
 91/155/EEC: detailed arrangements for the systemof specific information relating to dangerouspreparations
 tehlikeli hazırlık maddelerine ilişkin detaylı bilgisistemine yönelik detaylı listeleri/sıralamalar ı belirleme ve oluşturma
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 2.8.15 COSMETIC PRODUCTS
 ENGLISH TURKISH 
 76/768/EEC: cosmetic products kozmetik ürünler 80/1335/EEC: methods of analysis necessary for checking the composition of cosmetic products
 kozmetik ürünlerinin kompozisyonlar ının kontrolü içingerekli analiz ve yöntemler 
 82/434/EEC: methods of analysis necessary for checking the composition of cosmetic products
 kozmetik ürünlerinin kompozisyonlar ının kontrolü içingerekli analiz ve yöntemler 
 83/514/EEC: methods of analysis necessary for checking the composition of cosmetic products
 kozmetik ürünlerinin kompozisyonlar ının kontrolü içingerekli analiz ve yöntemler 
 85/490/EEC: methods of analysis necessary for checking the composition of cosmetic products
 kozmetik ürünlerinin kompozisyonlar ının kontrolü içingerekli analiz ve yöntemler 
 93/73/EEC: methods of analysis necessary for checking the composition of cosmetic products
 kozmetik ürünlerinin kompozisyonlar ının kontrolü içingerekli analiz ve yöntemler 
 95/32/EC: checking the composition of cosmeticproducts
 kozmetik ürünlerinin bileşiminin kontrolü
 2.8.16 PROTECTION OF ENVIRONMENT
 ENGLISH TURKISH 
 1999/94/EC: availability of consumer information onfuel economy and CO2 emissions in respect of themarketing of new passenger cars
 yeni binek otomobillerin yakıt ekonomisi ve CO2emisyonu konusunda tüketicilerin bilgilendirilmesi
 97/68/EC: measures against the emission of gaseous and particulate pollutants from internalcombustion engines to be installed in non-roadmobile machinery
 karayolu dışında kullanılan hareketli makinalaratakılan içten yanmalı motorlardan çıkan gazlara vepartikül halindeki kirleticilere kar şı alınacak tedbirler 
 2.8.17 COMMUNICATION TECHNOLOGY, TELECOMMUNICATION AND DATAPROCESSING
 93/465/EEC: modules for the various phases of theconformity assessment procedures and the rules for the affixing and use of the CE conformity marking,which shall be intended to be used in the technicalharmonisation directives
 teknik uyumlaştırma direktiflerinde kullanılacak CEuygunluk işaretinin iliştirilmesi ve uygunlukdeğerlendirmesi prosedürlerinin değişik fazlar ı içinmodüller 
 2.8.19 CONSTRUCTION PRODUCTS
 ENGLISH TURKISH 
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 89/106/EEC: construction products yapı malzemeleri
 2.8.20 PERSONAL PROTECTIVE EQUIPMENT
 ENGLISH TURKISH 
 89/686/EEC: personal protective equipment kişisel koruyucu donanım
 2.8.21 TOYS
 ENGLISH TURKISH 
 88/378/EEC: safety of toys oyuncaklar 
 2.8.22 TOBACCO PRODUCTS
 ENGLISH TURKISH 
 2001/37/EC: manufacture, presentation and sale of tobacco products tütün mamüllerinin üretimi, piyasaya arzı ve satışı 
 2.8.23 EXPLOSIVES FOR CIVIL USES
 ENGLISH TURKISH 
 93/15/EEC: placing on the market and supervision of 
 explosives for civil uses
 sivil kullanım amaçlı patlayıcı maddelerin
 belgelendirilmesi, piyasaya arzı ve denetlenmesi
 2 8 24 MEDICAL DEVICES
 2.8.26 MISCELLANEOUS
 ENGLISH TURKISH 
 69/493/EEC: crystal glass kristal cam94/11/EC: labelling of the materials used in the main
 components of footwear for sale to the consumer 
 ayakkabı yapımında kullanılan malzemelere ait
 bilgilerin tanıtma klavuzunda yer alması 
 2.9 OTHER VOCABULARY
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 ENGLISH TURKISH 
 acceptable risks makul ve kabul edilebilir tehlikeler acceptance kabulaccessory aksesuar affiliate aday üyealignment of quality infrastructure kalite altyapısının uyumlaştır ılması, benzeştirilmesiamendment tadilatappeal itiraz etme, itirazapproval onayapproval and recognition arrangements tanıma ve onay düzenlemeleri
 arbitrarily provisions keyfi kurallar associate member ortak üyeassurance of conformity uygunluğun sağlanması, uygunluk güvencesiattestation doğruluk beyanı, atestasyon belgesiattestation of conformity uygunluğun onaylanması authority yetkili makamauthorized representative yetkili temsilciawareness bilinç
 basic requirements temel gereklilikler beneficiary yararlanıcı taraf beneficiary country yararlanıcı ülkebilateral agreement ikili anlaşmabilateral arrangement iki taraflı düzenlemebody kurumcandidate countries aday ülkeler 
 certified client belgelendirilmiş müştericlassification sınıflandırmaclassification criteria sınıflandırma kurallar ı clinical evaluation klinik değerlendirme
 conformity assessment body (CAB) uygunluk değerlendirme kuruluşu (UDK)conformity assessment cycle uygunluk değerlendirme döngüsüconformity assessment infrastructure uygunluk değerlendirme altyapısı conformity assessment legislation uygunluk değerlendirme mevzuatı 
 conformity assessment playersuygunluk değerlendirme faaliyetlerini yürütenkuruluşlar 
 conformity assessment practitioners uygunluk değerlendirme faaliyetlerini yürütenkuruluşlar 
 conformity assessment programme uygunluk değerlendirme programı conformity assessment scheme uygunluk değerlendirme planı 
 f it t t t l k d ğ l di
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 conformity assessment structure uygunluk değerlendirme yapısı conformity assessment system uygunluk değerlendirme sistemiconformity certificate uygunluk belgesiconformity mark uygunluk işareticonformity to type tipe uygunlukconsultancy danışmanlıkconsultation mechanism istişari mekanizmaconsumer tüketiciconsumer federations tüketici federasyonlar ı consumer goods tüketici mallar ı consumer organisations tüketici kuruluşlar ı 
 consumer protection law tüketiciyi koruma kanunucost effective measurement & testing maliyet etkin ölçümler ve testler country of origin menşei ülkecustoms duties gümrük vergileriCustoms Union (CU) Gümrük BirliğiCustoms Union Decision Gümrük Birliği Karar ı decision makers karar alıcılar decision of refusal (imports) red karar ı (ithalat)
 decision of restriction sınırlama karar ı derived products türev ürünler description tarif descriptive provision açıklayıcı hükümdesign tasarlamakdiscriminatory article ayr ım gözeten maddedispute ihtilaf 
 domestic market iç pazar economic operators ekonomik aktörler, operatörler economic transaction ekonomik işlemler efficiency etkinlik
 European market Avrupa pazar ı exclusive requirement gerekli kuralexemption certificate muafiyet belgesiexported goods ihraç ürünler finished product nihai mal
 fitness for purpose amaca uygunlukframework convention çerçeve anlaşması framework law çerçeve kanunfree movement of goods mallar ın serbest dolaşımı Free Zone Serbest Bölge
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 gfull quality assurance system tam kalite güvence sistemiGeneral Agreement on Trade and Tariffs (GATT) Ticaret ve Tarifeler Genel Anlaşması (GATT)general requirements genel şartlar 
 generally acknowledged state of the art genel olarak benimsenen teknik yöntemler veçözümler generic definition jenerik tanımı generic name jenerik adı global approach global yaklaşım, küresel yaklaşımglobal players küresel oyuncular Good Clinical Practice (GCP) iyi klinik uygulamalar ı Good Laboratory Practice (GLP) iyi laboratuvar uygulamalar ı 
 Good Manufacturing Practice (GMP) iyi üretim uygulamalar ı goods and services mallar ve hizmetler health certificate sağlık sertifikası horizontal and procedural measures yatay ve prosedürel önlemler horizontal legislation yatay mevzuatidentification mark tanıtıcı işaretidentification number kimlik numarası impartiality tarafsızlıkimplementing rules uygulama kurallar ı import licence ithalat lisansı imported goods, products ithal ürünler indelible silinmeyecek şekildeindependent bodies bağımsız kuruluşlar industrial associations / organisations sanayi dernekleriindustrial products sanayi ürünleri
 inscription ibareinstruction talimatinstructions for use kullanım kılavuzuintellect al propert rights fikri mülki et haklar
 internationally accepted uluslararası kabul görmüş internationally recognised uluslararası tanınmış interoperability birlikte işlerlikinteroperability of products, systems and services ürünlerin, sistemlerin ve hizmetlerin birlikte işlerliğikey managerial personnel kilit konumdaki yönetici personelkey personnel kilit personelkeymark keymarkknow-how teknik bilgi, know-howlaw of propagation of uncertainty belirsizliğin yayılması kuralı legal liability yasal sorumluluk
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 legal modification yasal değişikliklegal person tüzel kişilegible okunabilir 
 liquid petroleum gas akışkan petrol gazmanagement system consultancy yönetim sistemi danışmanlığı mandatory application zorunlu uygulamamandatory requirement zorunlu gereklilikler mandatory stipulations zorunlu koşullar manufacturer imalatçı manufacturing process üretim sürecimaritime authorities denizcilik alanındaki karar verici kamu kuruluşlar ı market requirements pazar gerekliliklerimaterial tests materyal testimodel regulations model düzenlemeler modular approach modüler yaklaşımmodule modülmonitoring izlememultilateral agreement (MLA) çok taraflı anlaşma
 multilateral arrangement çok taraflı düzenlememultinational companies çok uluslu firmalar mutual compatibility (of the devices) kar şılıklı uyuşma (cihazlar ın)mutual recognition kar şılıklı tanımamutual recognition agreement kar şılıklı tanınma anlaşması mutual recognition arrangement (MRA) kar şılıklı tanınma düzenlemesinational legislation ulusal mevzuatnational treatment ulusal muamele
 nomenclature bilimsel terimler non-harmonised area düzenlenmemiş alan
 non-profit organisationskar amacı gözetmeyen kuruluşlar, sivil toplumk l l
 presumption of conformity uygunluk varsayımı prevention of unfair competition haksız rekabetin önlenmesipreventive measures (opposite of repressivemeasures)
 önleyici tedbirler (zorunlu tedbirlerin tersi)
 primary method birincil yöntemprincipal intended action asli fonksiyon
 procedure prosedür, kurallar diziniprocessed food işlenmiş gıdaproducer üreticiproduct ürün
 ürünün korunması
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 product protectionürünün korunması (çevresel korunma deyimi kullanılmamalıdır)
 product quality assurance ürün kalite güvencesiproduct safety ürün güvenliğiproduction licence üretim izni, üretim lisansı production plant üretim tesisiproduction unit üretim birimiprofession meslekprofessional associations meslek odalar ı professional practice mesleki ve teknik uygulamaproof of conformity uygunluk kanıtı 
 proprietary rights tescilli haklar protection measures koruma tedbirleriprotection of consumers and health tüketici ve sağlığın korunması protection of the environment çevrenin korunması prototype prototipprovision hükümpublic funding kamu kaynaklar ı public health halk sağlığı 
 public institution kamu kuruluşupublic policy kamu politikası public procurement kamu ihalesipublicly available specification (PAS) halka açık şartnameler publicly available standards genel kullanıma açık standartlar putting into service hizmete sunmakquality assurance system kalite güvence sistemi
 quality chain kalite zinciriquality checks kalite kontrolleriquality control kalite kontrolquality infrastructure kalite altyapısı
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 technical barriers to trade (TBT) ticarette teknik engeller technical competence teknik yeterliliktechnical competence requirements teknik yeterlilik gereklilikleritechnical consistency teknik tutarlılıktechnical file teknik dosyatechnical harmonisation teknik uyumtechnical regulation teknik düzenlemetechnical requirement teknik gerekliliktechnical specification teknik özelliktechnical support teknik destekt f f ö t b l i t
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 terms of reference görev tanım belgesi, şartnamethird party üçüncü taraf total quality management toplam kalite yöntemi
 trade ticarettransfer of know-how teknik bilgi transferitransition geçiş transparency saydamlıktransparent saydamtransparent legislative framework saydam mevzuat çerçevesitransposition iç hukuka aktarmatype A evaluation tip A hesaplaması 
 type approval tip onayı type B evaluation tip B hesaplaması type certification tip belgelendirilmesitype examination tip incelemesitype examination certificate tip inceleme belgesiunfair competition haksız rekabetunit verification birim doğrulaması 
 voluntary ihtiyari, gönüllüvoluntary application, implementation ihtiyari / gönüllü uygulamavoluntary area gönüllü alanwithdrawal geri çekmeworking range çalışma erimiWorld Trade Organization (WTO) Agreement onTechnical Barriers to Trade
 Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Ticarette TeknikEngeller Anlaşması 
 III. EUROPEAN AND INTERNATIONAL ORGANISATIONS
 This section gives an overview of the European and international conformity assessment organizations. Following a brief summary of the organization, their members according to their field of activities. EU Member States and EFTA countries are flagged. For further reading, websites or e-mail adresses are alsomentioned.
 3.1 STANDARDISATION
 3.1.1 CEN - European Committee for Standardization
 CEN, the European Committee for Standardization, (www.cen.eu) was founded in 1961 by the national standards bodies in the European EconomicCommunity and EFTA countries
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   39
 Community and EFTA countries.
 Now CEN is contributing to the objectives of the European Union and European Economic Area with voluntary technical standards which promote free trade,the safety of workers and consumers, interoperability of networks, environmental protection, exploitation of research and development programmes, and
 public procurement.
 - National Members
 The national standards bodies of the Union, EFTA and some Eastern and Central European countries are the National Members of CEN. They: Make up the delegations to the technical committees by finding expertise in each country; Vote for and implement European Standards as national standards; Provide the secretariats of the committees; Finance more than 50 % of the work; in turn they are largely financed by industry, sales of standards and government grants.
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Austria ONÖsterreichisches NormungsinstitutAustrian Standards Institute
 http://www.on-norm.at
 Belgium NBNBureau voor NormalisatieBureau de Normalisation
 http://www.nbn.be
 Bulgaria BDS Bulgarian Institute for Standardisation http://www.bds-bg.org
 Cyprus CYS Cyprus Organization for Standardisation http://www.cys.org.cy
 Czech Republic CNI Czech Standards Institute http://www.cni.cz
 Denmark DS Danish Standards http://www.ds.dk
  3  9  
   Estonia EVS Estonian Centre for Standardisation http://www.evs.ee
 Finland SFSSuomen Standardisoimisliitto r.y.The Finnish Standards Association SFS
 http://www.sfs.fi
 France AFNOR Association Française de Normalisation http://www.afnor.org
 Germany DINDeutsches Institut für Normung e.V.German Institute for Standardization http://www.din.de
 Greece ELOT Hellenic Organization for Standardization http://www.elot.gr 
 Hungary MSZT Hungarian Standards Institution http://www.mszt.hu
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   40
 Iceland IST Icelandic Standards http://www.stadlar.is
 Ireland NSAI National Standards Authority of Ireland http://www.nsai.ie
 Italy UNI Ente Nazionale Italiano di UnificazioneItalian Organization for Standardization
 http://www.uni.com
 Latvia LVS Latvian Standards Ltd http://www.lvs.lv
 Lithuania LST Lithuanian Standards Board http://www.lsd.lt
 Luxembourg SEEService de l'Energie de l'EtatOrganisme Luxembourgeois de Normalisation
 http://www.see.lu
 Malta MSA Malta Standards Authority http://www.msa.org.mt
 Netherlands NENNederlands Normalisatie-instituutCenter of Standardization
 http://www.nen.nl
 Norway SNStandard NorgeStandards Norway
 http://www.standard.no
 Poland PKN Polish Committee for Standardization http://www.pkn.pl
 Portugal IPQ Instituto Português da Qualidade http://www.ipq.pt
 Romania ASRO Romanian Standards Association http://www.asro.ro
 Slovakia SUTN Slovak Standards Institute http://www.sutn.gov.sk
 Slovenia SIST Slovenian Institute for Standardization http://www.sist.si
 4  0  
  Spain AENOR
 Asociación Española de Normalización y CertificaciónSpanish Association for Standardization and Certification
 http://www.aenor.es
 Sweden SIS Swedish Standards Institute http://www.sis.se
 Switzerland SNVSchweizerische Normen-VereinigungSwiss Association for Standardization
 http://www.snv.ch
 United Kingdom BSI British Standards Institution http://www.bsi-global.com
 - Associates
 Broad-based European organisations representing particular sectors of industry as well as consumers environmentalists workers and small and medium-
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   41
 Broad-based European organisations, representing particular sectors of industry as well as consumers, environmentalists, workers, and small and medium-sized enterprises, may be Associate Members. They undertake to promote CEN and European standardisation.
 They participate in the General Assembly (without voting rights), the Administrative Board when policy matters are being discussed, the Technical Board andany other technical body. They receive all relevant documentation and information, including draft standards.
   AREA ABBREVIATION ENTITY WEBSITE / E-MAIL
 Chemical industry CEFIC European Chemical Industry Council http://www.cefic.beConstruction industry FIEC European Construction Industry Federation http://www.fiec.eu
 Consumers ANECEuropean Association for the Co-ordination of Consumer Representation in
 Standardisationhttp://www.anec.org
 Environment ECOS European Environmental Citizens Organisation for Standardisation http://www.ecostandard.orgMedical technology EUCOMED European Medical Technology Industry Association http://www.eucomed.beSmall and medium-sizedenterprises
 NORMAPMEEuropean Office of Craft/Trades and Small and Medium-sized Enterprises for Standardisation
 http://www.normapme.com
 Trade unions ETUI-REHS European Trade Union Insitute for Research, Education and Health and Safety http://www.etui-rehs.org
 - Affiliates
 Affiliates are the national standards bodies of acceding countries which can in principle become members of the Union or EFTA, and which therefore canbecome full National Members of CEN by meeting certain criteria. The most important is the adoption of European Standards as national standards.
 They may participate in the General Assembly and in technical bodies. They receive all technical and general documentation from CEN.
 4 1  
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Albania DPS General Directorate of Standardization http://www.dps.gov.alCroatia HZN Croatian Standards Institute http://www.hzn.hr The former Yugoslav Republic of Macedonia ISRM Standardization Institute of the Republic of Macedonia http://www.isrm.gov.mkTurkey TSE Turkish Standards Institution http://www.tse.org.tr 
 3.1.2 CENELEC – European Committee for Electrotechnical Standardization
 CENELEC, the European Committee for Electrotechnical Standardization, (www.cenelec.org) was created in 1973 as a result of the merger of two previousEuropean organizations: CENELCOM and CENEL. Nowadays, CENELEC is a non-profit technical organization set up under Belgian law and composed of the
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 p g y p g p g pNational Electrotechnical Committees of 30 European countries. In addition, 8 National Committees from neighbouring countries are participating inCENELEC work with an Affiliate status.
 CENELEC’s mission is to prepare voluntary electrotechnical standards that help develop the Single European Market/European Economic Area for electricaland electronic goods and services removing barriers to trade, creating new markets and cutting compliance costs.
 - Members
 The 30 current CENELEC members are national organizations entrusted with electrotechnical standardization, recognized both at National and Europeanlevel as being able to represent all standardization interests in their country. Only one organization per country may be member of CENELEC.
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Austria OVEÖsterreichischer Verband für ElektrotechnikAustrian Electrotechnical Association
 http://www.ove.at
 Belgium BEC-CEBComité Electrotechnique Belge / Belgisch Elektrotechnisch ComitéBelgian Electrotechnical Committee
 http://www.bec-ceb.be
 Bulgaria BDS Bulgarian Institute for Standardization http://www.bds-bg.org
 Cyprus CYS Cyprus Organization for Standardization http://www.cys.org.cy
 Czech Republic CNI Czech Standards Institute http://www.cni.cz
 Denmark DS Danish Standards http://www.ds.dk
 4 2  
   Estonia EVS Estonian Centre for Standardization http://www.evs.ee
 Finland SESKO Standardization in Finland http://www.sesko.fi
 France UTEUnion Technique de l'ElectricitéFrench Electrotechnical Committee
 http://www.ute-fr.com
 Germany DKEDeutsche Kommission Elektrotechnik Elektronik Informationstechnik im DIN und VDEGerman Commission for Electrical, Electronic & Information Technologies of DIN andVDE
 http://www.dke.de
 Greece ELOT Hellenic Organization for Standardization http://www.elot.gr 
 Hungary MSZT Hungarian Standards Institution http://www.mszt.hu
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 Iceland IST Icelandic Standards http://www.ist.is
 Ireland ETCI Electro-Technical Council of Ireland Limited http://www.etci.ie
 Italy CEI Comitato Elettrotecnico Italiano http://www.ceiweb.it
 Latvia LVS Latvian Standard http://www.lvs.lv
 Lithuania LST Lithuanian Standards Board http://www.lsd.lt
 Luxembourg SEE Service de l'Energie de l'Etat - Organisme Luxembourgeois de Normalisation http://www.see.lu
 Malta MSA Malta Standards Authority http://www.msa.org.mt
 Netherlands NECNetherlands Elektrotechnisch ComitéNetherlands Electrotechnical Committee
 http://www.nen.nl
 Norway NEKNorsk Elektroteknisk KomiteNorwegian Electrotechnical Committee
 http://www.nek.no
 Poland PKN Polish Committee for Standardization http://www.pkn.pl
 Portugal IPQ Instituto Português da Qualidade http://www.ipq.pt
 Romania ASRO Romanian Standards Association http://www.asro.ro
 Slovakia SEVSlovak Electrotechnical CommitteeSlovak Standards Institution
 http://www.sutn.gov.sk
 Slovenia SIST Slovenian Institute for Standardization http://www.sist.si
 4  3  
  Spain AENOR
 Asociación Española de Normalización y CertificaciónSpanish Association for Standardization and Certification
 http://www.aenor.es
 Sweden SEK Svenska Elektriska Kommissionen http://www.sekom.se
 Switzerland CES Swiss Electrotechnical Committee http://www.electrosuisse.ch
 United Kingdom BECBritish Electrotechnical CommitteeBritish Standards Institution http://www.bsi-global.com
 - Affiliates
 CENELEC presently counts 8 Affiliates. The ultimate goal of an affiliate is to become a full member once they fulfil the required membership conditions.
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 COUNTRY    ABBREVIATION MEMBER    WEBSITE / E-MAIL
 Albania DPS General Directorate of Standardization http://www.dps.gov.alBosnia and Herzegovina SMP Institute for Standards, Metrology and Intellectual Property of Bosnia and Herzegovina http://www.basmp.gov.baCroatia HZN Croatian Standards Institute http://www.hzn.hr The former YugoslavRepublic of Macedonia
 ISRM Standardization Institute of the Republic of Macedonia [email protected]
 Serbia ISS Institute for Standardisation of Serbia http://www.jus.org.yu
 Tunisia INNORPIInstitut National de la Normalisation et de la Propriété IndustrielleNational Institute for Standardization and Industrial Proprty
 http://www.inorpi.ind.tn
 Turkey TSE Türk Standartlar ı EnstitüsüTurkish Standards Institution http://www.tse.org.tr 
 Ukraine DSSU State Committee of Ukraine on Technical Regulation and Consumer Policy [email protected]
 - Cooperating organisations
 An organization cooperating with CENELEC is defined as an independent European or international organisation representing, with a sufficient degree of representativity within its defined area of competence, a sector or subsector of the electrotechnical field.
 A cooperating organization is invited to advise on current and future standards programmes, to propose drafts for possible incorporation in ENs through thenormal approval procedures, to assist CENELEC in case of difficulties during standardisation, and to deliver expert advice on legislative consequences of adopted ENs.
 All proposals and contributions from cooperating organisations are introduced to the CENELEC Technical Board where they are referred to the relevant(technical) body. This (technical) body may invite the cooperating organisation to send a delegation (max. 3 persons) to the meeting where their contribution ishandled. The possibility of permanent observership in identified technical bodies is offered against payment of a minimal annual fee.
 4 4  
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 TIE Toy Industries of Europe http://www.tietoy.orgUIC International Union of Railways http://www.uic.asso.fr 
 Environmental and Consumers Association
 ANEC European Association for the Co-ordination of Consumer Representation in Standardisation http://www.anec.euECOS European Environmental Citizens Organization for Standardisation http://www.ecostandard.org
 Industry 
 BUSINESSEUROPE http://www businesseurope eu
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 BUSINESSEUROPE http://www.businesseurope.eu
 3.1.3 ISO – International Organization for Standardization
 ISO, International Organization for Standardization (www.iso.ch.), is a network of the national standards institutes of 157 countries.
 ISO standards contribute to making the development, manufacturing and supply of products and services more efficient, safer and cleaner. They make tradebetween countries easier and fairer. They provide governments with a technical base for health, safety and environmental legislation. They aid in transferringtechnology to developing countries. ISO standards also serve to safeguard consumers, and users in general, of products and services - as well as to maketheir lives simpler.
 - Member Bodies
 A member body of ISO is the national body "most representative of standardisation in its country". Only one such body for each country is accepted for membership of ISO. Member bodies are entitled to participate and exercise full voting rights on any technical committee and policy committee of ISO.
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Algeria IANOR Institut Algérien de Normalisation http://www.ianor.orgArgentina IRAM Instituto Argentino de Normalización y Certificación http://www.iram.com.ar Armenia SARM National Institute of Standards http://www.sarm.amAustralia SA Standards Australia http://www.standards.org.au
 Austria ONÖsterreichisches NormungsinstitutAustrian Standards Institute
 http://www.on-norm.at
 Azerbaijan AZSTANDState Agency on Standardization, Metrology and Patents of AzerbaijanRepublic
 http://www.azstand.gov.az
 4  6  
   Bahrain BSMD Bahrain Standards & Metrology Directorate http://www.commerce.gov.bhBangladesh BSTI Bangladesh Standards and Testing Institution http://www.bsti.gov.bdBarbados BNSI Barbados National Standards Institution [email protected] BELST Committee for Standardization of Belarus http://www.gosstandart.gov.by
 Belgium NBN Bureau de Normalisation http://www.nbn.be
 Bosnia andHerzegovina BAS Institute for Standardization of Bosnia and Herzegovina [email protected]
 Botswana BOBS Botswana Bureau of Standards http://www.bobstandards.bwBrazil ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas http://www.abnt.org.br 
 Bulgaria BDS Bulgarian Institute for Standardization http://www.bds-bg.org
 Canada SCC Standards Council of Canada http://www scc ca
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 Canada SCC Standards Council of Canada http://www.scc.caChile INN Instituto Nacional de Normalización http://www.inn.clChina SAC Standardization Administration of China http://www.sac.gov.cnColombia ICONTEC Instituto Colombiano de Normas Técnicas y Certificación http://www.icontec.org.coCongo, TheDemocraticRepublic of 
 OCC Office Congolais de Contrôle [email protected] 
 Costa Rica INTECO Instituto de Normas Técnicas de Costa Rica http://www.inteco.or.cr Croatia HZN Croatian Standards Institute http://www.hzn.hr Cuba NC Oficina Nacional de Normalización http://www.nc.cubaindustria.cu
 Cyprus CYS Cyprus Organization for Standardization http://www.cys.org.cyCzech Republic CNI Czech Standards Institute http://www.cni.cz
 Côte-d'Ivoire CODINORM Côte d'Ivoire Normalisation [email protected]
 Denmark DSDansk Standard(Danish Standards)
 http://www.ds.dk
 Ecuador INEN Instituto Ecuatoriano de Normalización http://www.inen.gov.ecEgypt EOS Egyptian Organization for Standardization and Quality http://www.eos.org.eg
 Ethiopia QSAE Quality and Standards Authority of Ethiopia http://www.qsae.orgFiji FTSQCO Fiji Trade Standards and Quality Control Office http://www.pasc.standards.org.au
 Finland SFS Finnish Standards Association http://www.sfs.fi
 France AFNOR Association Française de Normalisation http://www.afnor.org
 4 7  
   Germany DIN Deutsches Institut für Normung http://www.din.de
 Ghana GSB Ghana Standards Board http://ghanastandards.org
 Greece ELOT Hellenic Organization for Standardization http://www.elot.gr 
 Hungary MSZT Magyar Szabványügyi Testület http://www.mszt.hu
 Iceland IST Icelandic Standards http://www.ist.is
 India BIS Bureau of Indian Standards http://www.bis.org.in
 Indonesia BSNBadan Standardisasi NasionalNational Standardization Agency
 http://www.bsn.or.id
 Iran, IslamicR bli f
 ISIRI Institute of Standards and Industrial Research of Iran http://www isiri org
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 Republic of ISIRI Institute of Standards and Industrial Research of Iran http://www.isiri.org
 Iraq COSQC Central Organization for Standardization and Quality Control [email protected]
 Ireland NSAI National Standards Authority of Ireland http://www.nsai.ie
 Israel SII Standards Institution of Israel http://www.sii.org.il
 Italy UNI Ente Nazionale Italiano di Unificazione http://www.uni.com
 Jamaica JBS Bureau of Standards Jamaica http://www.bsj.org.jmJapan JISC Japanese Industrial Standards Committee http://www.jisc.go.jpJordan JISM Jordan Institution for Standards and Metrology http://www.jism.gov.joKazakhstan KAZMEMST Committee for Technical Regulation and Metrology http://www.memst.kzKenya KEBS Kenya Bureau of Standards http://www.kebs.orgKorea, D.P.R CSK Committee for Standardization of the Democratic People's Republic of Korea [email protected], D.P.R KATS Korean Agency for Technology and Standards http://www.kats.go.kr 
 Kuwait KOWSMDPublic Authority for IndustryStandards and Industrial Services Affairs
 http://www.pai.gov.kw
 Lebanon LIBNOR Lebanese Standards Institution http://www.libnor.orgLibyan ArabJamahiriya
 LNCSM Libyan National Centre for Standardization and Metrology http://www.lncsm.org
 Luxembourg SEE Service de l'Energie de l'EtatOrganisme Luxembourgeois de Normalisation
 http://www.see.lu
 Malaysia DSM Department of Standards Malaysia http://www.standardsmalaysia.gov.my
 Malta MSA Malta Standards Authority http://www.msa.org.mt
 Mauritius MSB Mauritius Standards Bureau http://msb.intnet.muMexico DGN Dirección General de Normas http://www.economia.gob.mx
 4  8  
   Mongolia MASM Mongolian Agency for Standardization and Metrology http://www.mnstandard.comMorocco SNIMA Service de Normalisation Industrielle Marocaine http://www.mcinet.gov.ma/snima
 Netherlands NEN Nederlands Normalisatie-instituut http://www.nen.nl
 New Zealand SNZ Standards New Zealand http://www.standards.co.nzNigeria SON Standards Organisation of Nigeria http://www.sononline-ng.org
 Norway SN Standards Norway http://www.standard.no
 Oman DGSM Directorate General for Specifications and Measurements http://www.mocioman.gov.omPakistan PSQCA Pakistan Standards and Quality Control Authority http://www.psqca.com.pkPanama COPANIT Comisión Panameña de Normas Industriales y Técnicas http://www.mici.gob.pa
 Peru INDECOPIInstituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de laPropiedad Intelectual
 http://www.indecopi.gob.pe
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 Propiedad IntelectualPhilippines BPS Bureau of Product Standards http://www.bps.dti.gov.ph
 Poland PKN Polish Committee for Standardization http://www.pkn.pl
 Portugal IPQ Instituto Português da Qualidade http://www.ipq.pt
 Qatar QS Qatar General Organization for Standards and Metrology [email protected]
 Romania ASRO Asociatia de Standardizare din România http://www.asro.ro
 RussianFederation
 GOST R Federal Agency on Technical Regulating and Metrology http://www.gost.ru
 Saint Lucia SLBS Saint Lucia Bureau of Standards http://www.slbs.org.lcSaudi Arabia SASO Saudi Arabian Standards Organization http://www.saso.org.saSerbia ISS Institute for Standardization of Serbia http://www.jus.org.yuSingapore SPRING SG Standards, Productivity and Innovation Board http://www.spring.gov.sg
 Slovakia SUTN Slovak Standards Institute http://www.sutn.gov.sk
 Slovenia SIST Slovenian Institute for Standardization http://www.sist.si
 South Africa SABS South African Bureau of Standards http://www.sabs.co.za
 Spain AENOR Asociación Española de Normalización y Certificación http://www.aenor.es
 Sri Lanka SLSI Sri Lanka Standards Institution http://www.slsi.lkSudan SSMO Sudanese Standards and Metrology Organization  [email protected]
 Sweden SIS Swedish Standards Institute http://www.sis.se
 4  9  
   Switzerland SNV Swiss Association for Standardization http://www.snv.ch
 Syrian ArabRepublic
 SASMO Syrian Arab Organization for Standardization and Metrology http://www.sasmo.org
 Tanzania, UnitedRepublic of 
 TBS Tanzania Bureau of Standards http://www.tbs-tz.org
 Thailand TISI Thai Industrial Standards Institute http://www.tisi.go.th
 The former Yugoslav Republicof Macedonia
 ISRM Standardization Institute of the Republic of Macedonia http://www.isrm.gov.mk
 Trinidad andTobago
 TTBS Trinidad and Tobago Bureau of Standards http://www.ttbs.org.tt
 Tunisia INNORPI Institut National de la Normalisation et de la Propriété Industrielle http://www.inorpi.ind.tnTürk Standardları Enstitüsü
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 Turkey TSETürk Standardlar ı EnstitüsüTurkish Standards Institution
 http://www.tse.org.tr 
 USA ANSI American National Standards Institute http://www.ansi.orgUkraine DSSU
 State Committee of Ukraine on Technical Regulation and Consumer Policy(Derzhspozhivstandard of Ukraine)
 http://www.dssu.gov.ua
 United ArabEmirates
 ESMA Emirates Authority for Standardization and Metrology [email protected]
 United Kingdom BSI British Standards Institution http://www.bsi-global.com
 Uruguay UNIT Instituto Uruguayo de Normas Técnicas http://www.unit.org.uyUzbekistan UZSTANDARD Agency for Standardization, Metrology and Certification of Uzbekistan http://www.standart.uz
 Venezuela FONDONORMA Fondo para la Normalización y Certificación de la Calidad http://www.fondonorma.org.veTCVN Directorate for Standards and Quality http://tcvn.gov.vn
 Zimbabwe SAZ Standards Association of Zimbabwe http://www.saz.org.zw
 - Correspondent Members
 A correspondent member is usually an organisation in a country which does not yet have a fully-developed national standards activity. Correspondentmembers do not take an active part in the technical and policy development work, but are entitled to be kept fully informed about the work of interest to them.
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Afghanistan ANSA Afghanistan National Standardization Authority [email protected] DPS General Directorate of Standardization http://www.dps.gov.alAngola IANORQ Instituto Angolano de Normalização e Qualidade [email protected]
  5  0  
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   Rwanda RBS Rwanda Bureau of Standards [email protected] ASN Association Sénégalaise de Normalisation http://www.asn.snSeychelles SBS Seychelles Bureau of Standards http://www.seychelles.net/sbsorgSwaziland SQAS Standardization and Quality Assurance Section [email protected] TJKSTN Agency of Standardization, Metrology, Certification and Trade Inspection [email protected] CSN Conseil Supérieur de Normalisation [email protected] 
 Turkmenistan MSST The Major State Service "Türkmenstandartlar ı" [email protected] UNBS Uganda National Bureau of Standards http://www.unbs.go.ugYemen YSMO Yemen Standardization, Metrology and Quality Control Organization [email protected] ZABS Zambia Bureau of Standards [email protected]
 - Subscriber Members
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 Subscriber Members
 Subscriber membership has been established for countries with very small economies. Subscriber members pay reduced membership fees that neverthelessallow them to maintain contact with international standardisation.
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Antigua and Barbuda ABBS Antigua and Barbuda Bureau of Standards http://ab.gov.ag/bureau/home.htmBurundi BBN Bureau Burundais de Normalisation et de Contrôle de la Qualité [email protected]
 Cambodia ISCDepartment of Industrial Standards of CambodiaMinistry of Industry, Mines and Energy
 http://www.isc.gov.kh
 Dominica DBOS Dominica Bureau of Standards http://www.dominicastandards.orgGuyana GNBS Guyana National Bureau of Standards http://www.gnbs.infoHonduras COHCIT Consejo Hondureño de Ciencia y Tecnología [email protected] People’sDemocratic Rep.
 DISMDepartment of Intellectual Property, Standardization and Metrology Science,Technology and Environment Agency
 [email protected]
 Lesotho LSQASStandards and Quality Assurance DepartmentMinistry of Trade and Industry, Cooperatives and Marketing
 [email protected]
 Saint Vincent & theGrenadines
 SVGBS St. Vincent and the Grenadines Bureau of Standards http://www.gov.vc/svgbs
  5 2  
 3.1.4 IEC - International Electrotechnical Commission
 The International Electrotechnical Commission (IEC) (www.iec.ch) is the leading global organisation that prepares and publishes international standards for allelectrical, electronic and related technologies. These serve as a basis for national standardisation and as references when drafting international tenders andcontracts.
 Through its members, the IEC promotes international cooperation on all questions of electrotechnical standardisation and related matters, such as the
 assessment of conformity to standards, in the fields of electricity, electronics and related technologies.
 - Full members
 Full Membership allows countries to participate fully in international standardisation activities. Full Members are National Committees each having equalvoting rights.
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 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Argentina CEA Comité Electrotécnico Argentino http://www.aea.org.ar 
 AustraliaAustralian National Committee of IECStandards Australia
 http://www.standards.org.au
 Austria OVEAustrian Electrotechnical Committeec/o Oesterreichischer Verband für Elektrotechnik
 http://www.ove.at
 Belarus BELST Belarussian National Committee of the IEC http://www.gosstandart.gov.by
 Belgium Comite Electrotechnique Belge http://www.bec-ceb.be
 BrazilBrazilian National Committee of the IECElectrical, Electronics, Illumination & Telecommunications BrazilianCommittee
 http://www.cobei.org.br 
 Bulgaria BDSBulgarian National Committee of the IECBulgarian Institute For Standardization
 http://www.bds-bg.org
 CanadaCanadian National Committee of the IECStandards Council of Canada
 http://www.scc.ca
 China SACChinese National Committee of the IEC
 Standardization Administration of China
 http://www.sac.gov.cn
 http://www.cnca.gov.cnCroatia HZN Croatian Standards Institute http://www.hzn.hr  
 Czech Republic CNICzech National Committee of the IECCzech Standards Institute
 http://www.cni.cz
 DenmarkDansk StandardDanish Standards
 http://www.ds.dk
 Egypt The Egyptian National Committee  –
  5  3  
  Finland
 Finnish National Committee of the IECSesko Standardization in Finland
 http://www.sesko.fi
 France UTEUnion Technique de l'ElectriciteComité Electrotechnique Français
 http://www.ute-fr.com
 GermanyDeutsches Komitee Der IECDeutsche Kommission Elektrotechnik Elektronik Informationstechnik İm DIN& VDE
 http://www.dke.de
 Greece ELOT Greek National Committee of the IECHellenic Organization For Standardization
 http://www.elot.gr 
 Hungary MSZTMagyar Szabvanyügyı TestületHungarian Standards Institution
 http://www.mszt.hu
 India Bureau of Indian Standards http://www.bis.org.inIndonesia BSN National Standardization Agency of Indonesia http://www.bsn.or.idIran ISIRI Institute of Standards & Industrial Research of Iran http://www.inec.ir 
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 p
 Ireland ETCI Electro-Technical Council of Ireland Limited http://www.etci.ie
 Israel The Standards Institution of Israel http://www.sii.org.il
 Italy Comitato Elettrotecnico Italiano http://www.ceiweb.it
 Japan Japanese Industrial Standards Committee http://www.jisc.go.jp
 Korea, Republic of KATSKorean National Committee of IECKorean Agency for Technology and Standards
 http://www.ats.go.kr 
 Luxembourg SEEService de l'Energie de l'EtatOrganisme Luxembourgeois de Normalisation
 http://www.etat.lu/SEE
 Malaysia Malaysian National Committee of the IECStandards Malaysia http://www.standardsmalaysia.gov.my
 Mexico CEM / IECDireccion General De NormasNormalización Internacional Comité Electrotécnico Mexicano
 http://www.economia.gob.mx
 Netherlands NECNetherlands Elektrotechnisch ComitéNetherlands Electrotechnical Committee
 http://www.nen.nl
 New ZealandNew Zealand Electrotechnical CommitteeStandards New Zealand
 http://www.standards.co.nz
 Norway NEKNorsk Elektroteknisk Komite
 Norwegian Electrotechnical Committeehttp://www.nek.no
 Pakistan PSQCAPakistan National Committee of the IECPakistan Standards and Quality Control Authority
 http://www.psqca.com.pk
 Philippines, Rep.of the
 BPSIEC Nat. Committee of the PhilippinesBureau of Product Standards (SUSPENDED 2003-01-13)
 http://www.dti.gov.ph/bps
 PolandPolish National Committee of the IECPolish Committee for Standardization
 http://www.pkn.pl
  5 4  
  Portugal IPQ
 Portuguese National Committee of the IECInstituto Portugues Da Qualidade
 http://www.ipq.pt
 Romania ASRORomanian National Committee of the IECRomanian Standards Association
 http://www.asro.ro
 RussianFederation
 Russian National Committee for the IECThe Federal Agency on Technical Regulating and Metrology
 http://www.gost.ru
 Saudi Arabia SASO
 Saudi Arabian National Committee of the IEC
 Saudi Arabian Standards Org. http://www.saso.org.saSerbia ISS
 Institute for Standardization of SerbiaIEC Natioal Committee of Serbia
  –
 Singapore SPRINGSingapore National Committee of the IECc/o Standards, Productivity & Innovation Board (Singapore)
 http://www.spring.gov.sg
 SlovakiaSEVSUTN
 Slovak Electrotechnical CommitteeSlovak Standards Institute
 http://www.sutn.gov.sk
 Sl i IEC N ti l C itt
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 Slovenia SISTSlovenian IEC National CommitteeSlovenian Institute for Standardization
 http://www.sist.si
 South Africa South African National Committee of the IECSouth African Bureau of Standards
 http://www.sabs.co.za
 Spain AENORComite Nacional Espanol de la CEIAENOR
 http://www.aenor.es
 Sweden SEK Svensk Elstandard http://www.elstandard.se
 Switzerland CES Swiss Electrotechnical Committee http://www.electrosuisse.ch
 Thailand TISIThai National Committee of the IECThai Industrial Standards Institute http://www.tisi.go.th
 Turkey TSETurkish National Committee of the IECTürk Standardlar ı Enstitüsü
 http://www.tse.org.tr 
 Ukraine DSSUUkrainian National Committee of the IECState Committee of Ukraine on Technical Regulation and Consumer Policy
 http://www.dssu.gov.ua
 United Kingdom BSIBritish Electrotechnical CommitteeBritish Standards Institution
 http://www.bsi-global.com
 United States of America
 ANSI U.S. National Committee of the IEC http://www.ansi.org
  5  5  
  - Associate Members
 Associate Membership allows for limited participation of countries with limited resources. Associate members may participate in all technical meetings and inthe Council and SMB meetings held within the framework of the annual General Meeting. They have access rights and can comment on all IEC technicaldocuments (from new work to Final Draft International Standards). In addition, Associate Members may request the IEC General Secretary to becomeParticipating members (P-members) on a maximum of four technical committees and/or subcommittees with the right to vote on technical work emanating
 from their committees of choice.
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Bosnia &Herzegovina
 IEC Natl. Com. of Bosnia & HerzegovinaThe Institute for Standardization of B&H
  –
 Colombia ICONTECInstituto Colombiano de NormasTécnicas y Certificacion
 http://www.icontec.org.co

Page 152
						
						

8/8/2019 CA Terminology Tr En
 http://slidepdf.com/reader/full/ca-terminology-tr-en 152/190
   56
 Técnicas y Certificacionp g
 Cyprus
 IEC National Committee of Cyprus
 Cyprus Organization for Standardization http://www.cyc.org.cy
 Estonia EVSEstonian National Committee of the IECEstonian Centre for Standardization
 http://www.evs.ee
 Iceland ISTIEC National Committee of IcelandIcelandic Standards
 http://www.stadlar.is
 Kazakhstan KAZMEMSTKazakhstan National Committee of the IECCommittee for Technical Regulation and Metrology of the Ministry of Industry andTrade
 http://www.memst.kz
 Kenya KEBSIEC National Committee of KenyaKenya Bureau of Standards http://www.kebs.org
 Korea (D.P.R. of) SAQMIEC National Committee of DPR of KoreaState Administration for Quality Management
  –
 Latvia LVSLatvian National Committee of the IECLatvian Standard Ltd.
 http://www.lvs.lv
 Lithuania LSTLithuanian National Committee of the IECLithuanian Standards Board
 http://www.lsd.lt 
 Malta MSAIEC Maltese National CommitteeMalta Standards Authority
 http://www.msa.org.mt
 Nigeria SON Nigerian National Electrotechnical Com.Standards Organisation of Nigeria
 http://www.sononline-ng.org
 Sri LankaNECSLSLSI
 National Electrotechnical Committee of Sri LankaSri Lanka Standards Institution
 www.nsf.ac.lk
 Tunisia INNORPIComite National Tunisien de la CEIInstitut National de la Normalisation et de la Propriété Industrielle
 http://www.inorpi.ind.tn
  5  6  
   The former Yugoslav Republicof Macedonia
 ISRMIEC National Committee of the Former Yugoslav Republic of MacedoniaStandardisation Institute of the Republic of Macedonia
  –
 Vietnam STAMEQIEC Vietnamese National CommitteeDirectorate for Standards and Quality
 http://www.tcvn.gov.vn
 3.1.5 ETSI – European Telecommunications Standards Institute
 The European Telecommunications Standards Institute (ETSI) is an independent, non-profit organisation, whose mission is to produce telecommunicationsstandards for today and for the future.
 Based in Sophia Antipolis (France), the European Telecommunications Standards Institute (ETSI) is officially responsible for standardisation of Informationand Communication Technologies (ICT) within Europe. These technologies include telecommunications, broadcasting and related areas such as intelligenttransportation and medical electronics.
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 transportation and medical electronics.
 ETSI unites 655 members from 59 countries inside and outside Europe, including manufacturers, network operators, administrations, service providers,research bodies and users - in fact, all the key players in the ICT arena.
 For full list of companies that have already joined ETSI, please visit www.etsi.org 
 3.1.6 ITU - International Telecommunication Union
 ITU is the leading United Nations agency for information and communication technology. As the global focal point for governments and the private sector in
 developing telecommunication networks and services, ITU's role in helping the world communicate spans 3 core sectors: radiocommunications,standardisation and development of ICT worldwide. ITU also organises TELECOM events, the leading ICT showcase, as well as workshops and symposia for the benefit of the global community.
 ITU is based in Geneva, Switzerland, and its membership includes 191 Member States and more than 700 Sector Members and Associates a complete list of which is available at www.itu.int.
 3.2 ACCREDITATION
 3.2.1 EA - European Cooperation for Accreditation
 EA, European Co-operation for Accreditation, (www.european-accreditation.org) is a non profit association which was set up in November 1997 and registeredas an association in the Netherlands in June 2000.
 EA is the European network of nationally recognised accreditation bodies based in the European geographical area.
  5 7  
 In compliance with the European Commission's policy, EA members: Operate in complete independence from commercial motivations. Are authoritative and impartial bodies. Are not involved in conformity activities for which they accredit other bodies. Can demonstrate a high level of competence through participation in the EA peer evaluation system.
 EA has 34 full members representing 32 European countries. Seventeen (17) non European accreditation bodies have signed a contract of co-operation with
 EA out of which 9 have entered into a bilateral agreement with EA which, as far as recognition and mutual acceptance are concerned, conveys the samerights and duties and benefits as the EA multilateral agreements.
 - Full Members
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 A i BMWABundesministerium für Wirtschaft und Arbeit
 h // b
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 Austria BMWABundesministerium für Wirtschaft und ArbeitFederal Ministry for Economic Affairs and Labor 
 http://www.bmwa.gv.at
 Belgium BELCERT(BELAC)
 Belgian Organisation for Accreditation http://www.belac.fgov.be
 BelgiumBKO/ OBE(BELAC)
 Belgian Calibration Organisation  –
 Bulgaria BAS Bulgarian Accreditation Service http://www.nab-bas.bg
 Cyprus CYS - CYSAB Cyprus Organisation for the Promotion of Quality http://www.cys.mcit.gov.cy
 Czech
 Republic CAI
 Ceský Institut pro Akreditaci, o.p.s.
 Czech Accreditation Institute http://www.cai.czDenmark DANAK The Danish Accreditation and Metrology Fund http://www.danak.org
 Estonia EAK Estonian Accreditation Centre http://www.eak.ee
 Finland FINAS Finnish Accreditation Service http://www.finas.fi
 France COFRAC Comite Français d'Accreditation http://www.cofrac.fr 
 Germany DACH / DAR Deutsche Akkreditierungsstelle Chemie GmbHGerman Accreditation Body Chemistry
 http://www.dach-gmbh.de
 Germany DAP / DARDeutsches Akkreditierungssystem Prüfwesen GmbHGerman Accreditation System for Testing
 http://www.dap.de
 Germany DASMIN/ DAR Deutsche Akkreditierungsstelle Mineralöl GmbH http://www.dasmin.de
  5  8  
  Germany DATECH/ DAR
 DATech Deutsche Akkreditierungsstelle Technik GmbHGerman Accreditation Body for Technology
 http://www.datech.de
 Germany DKD/ DARDeutscher KalibrierdienstGerman Calibration Service
 http://www.dkd.eu
 Germany TGATrägergemeinschaft für Akkreditierung GmbHAssociation for Accreditation
 http://www.tga-gmbh.de
 Greece ESYD Hellenic Accreditation System S.A. http://www.esyd.gr 
 Hungary NAT Nemzeti Akkreditalo Testület http://www.nat.hu
 Iceland ISAC Icelandic Board for Technical Accreditation http://www.ls.is
 Ireland INAB The Irish National Accreditation Board http://www.inab.ie
 Italy SINAL Sistema Nazionale per l’Accreditamento di Laboratori http://www sinal it
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 Italy SINAL Sistema Nazionale per l Accreditamento di Laboratori http://www.sinal.it
 Italy SINCERT Accreditamento Organismi di Certificazione e Ispezione http://www.sincert.it
 Italy SIT Servizio di Taratura in Italia http://www.sit-italia.it
 Latvia LATAK Latvian National Accrediation Bureau http://www.latak.lv
 Lithuania LA Lithuanian National Accreditation Bureau http://www.nab.lt
 Luxembourg OLASl'Office Luxembourgeois d'Accréditation et de Surveillance
 Luxembourg Office of Accreditationhttp://www.olas.public.lu
 Malta NAB-MSA National Accreditation Body http://www.msa.org.mt/accreditation
 Netherlands RVARaad voor AccreditatieDutch Accreditation Council
 http://www.rva.nl
 Norway NA Norwegian Accreditation http://www.akkreditert.no
 Poland PCA Polish Centre for Accreditation http://www.pca.gov.pl
 Portugal IPAC Instituto Português de AcreditaçãoPortuguese Institute for Accreditation
 http://www.ipac.pt
 Croatia HAA Croation Accreditation Agency http://www.akreditacija.hr 
 Romania RENARAsociatia de Acreditare din RomaniaRomanian Accreditation Association
 http://www.renar.ro
  5  9  
   Slovakia SNAS Slovak National Accreditation Service http://www.snas.sk
 Slovenia SASlovenska AkreditacijaSlovenian Accreditation
 http://www.gov.si/sa
 Spain ENACEntidad Nacional de AcreditaciónNational Accreditation Body
 http://www.enac.es
 Sweden SWEDAC Swedish Board for Accreditation and Conformity Assessment http://www.swedac.se
 Switzerland SASSchweizerische AkkreditierungsstelleSwiss Accreditation Service
 http://www.sas.ch
 Turkey TURKAKTürk Akreditasyon KurumuTurkish Accreditation Agency
 http://www.turkak.org.tr 
 UnitedKingdom
 UKAS The United Kingdom Accreditation Service http://www.ukas.com
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 - Contracts of Cooperation
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Albania DA Directorate of Accreditation www.albanianaccreditation.gov.alAustralia NATA National Association of Testing Authorities http://www.nata.asn.auAustralia – NewZealand
 JAS-ANZ Joint Accreditation System of Australia and New Zealand www.jas-anz.com.au
 Bosnia and
 HerzegovinaBATA Institute for Accreditation www.bata.gov.ba
 Brazil INMETROInstituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade IndustrialNational Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
 http://www.inmetro.gov.br 
 China HKAS Hong Kong Accreditation Service www.itc.gov.hk/hkasThe former Yugoslav Republicof Macedonia
 IARM Institute of Accreditation of Republic of Macedonia [email protected]
 Israel ISRAC Israel Laboratory Accreditation Authority www.israc.gov.il
 Jordan JAC [email protected] Zealand IANZ International Accreditation New Zealand www.ianz.govt.nzRepublic of Moldovia
 CAECP The Center of Accreditation in the field of Products Conformity Assessment www.acreditare.md
 Russia STCIS Scientific Technical Center, Industrial Safety www.safety.ruSerbia andMontenegro
 ATS Accreditation Board of Serbia [email protected]
  6  0  
   Singapore SAC/SPRING Singapore Accreditation Council [email protected]
 South Africa SANAS South African National Accreditation System http://www.sanas.co.za
 TunisiaCNATUNAC
 Conseil National d'AccréditationTunisian Accreditation Council
 [email protected]
 Ukraine NAAU National Accreditation Agency of Ukraine [email protected]
 USA A2LA American Association for Laboratory Accreditation [email protected]
 3.2.2 ILAC - International Laboratory Accreditation Cooperation
 ILAC (www.ilac.org) is an international cooperation of laboratory and inspection accreditation bodies.
 It provides a focus for: Developing and harmonising laboratory and inspection accreditation practices,
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 Promoting laboratory and inspection accreditation to industry, governments, regulators and consumers, Assisting and supporting developing accreditation systems, Global recognition of laboratories and inspection facilities via the ILAC Arrangement, thus facilitating acceptance of test, inspection and calibration data
 accompanying goods across national borders.
 - Regional Cooperation Bodies
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Australia APLAC Asia Pacific Laboratory Accreditation Cooperation http://www.aplac.orgFrance EA European Co-operation for Accreditation http://www.european-accreditation.org/
 Mexico IAAC Interamerican Accreditation Cooperation http://iaac-accreditation.org/South Africa SADCA Southern African Development Community in Accreditation http://www.sadca.orgKyrgyzstan CAC-MAS-Q Central Asian Cooperation on Metrology Accreditation and Quality  –
 - Full Members (MRA Signatories)
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Argentina OAA Organismo Argentino de Acreditacion http://www.oaa.org.ar Australia NATA National Association of Testing Authorities http://www.nata.asn.au
  6 1  
  Austria BMWA
 Bundesministerium für Wirtschaft und ArbeitFederal Ministry for Economic Affairs and Labor 
 http://www.bmwa.gv.at
 Belgium BELACBelgian Organisation for Accreditation(BKO and BELTEST sections)
 http://belac.fgov.be
 BrazilCGCRE/INMETRO
 Coordenação Geral de CredenciamentoNational Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
 http://www.inmetro.gov.br 
 Canada CAEAL Canadian Association for Environmental Analytical Laboratories http://www.caeal.ca
 Canada SCC Standards Council of Canada http://www.scc.caHong Kong, China HKAS Hong Kong Accreditation Service http://www.info.gov.hk/itc/hkas
 People’s Republicof China
 CNAS China National Accreditation Service for Conformity Assessment http://www.cnab.org.cn
 Cuba ONARC National Accreditation Body of Republica de Cuba http://www.onarc.cubaindustria.cu
 Czech Republic CAICeský Institut pro Akreditaci, o.p.s.Czech Accreditation Institute
 http://www.cai.cz
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 Denmark DANAK The Danish Accreditation and Metrology Fund http://www.danak.orgEgypt NLAB National Laboratories Accreditation Bureau  –
 Finland FINAS Finnish Accreditation Service http://www.finas.fi
 France COFRAC Comite Français d'Accreditation http://www.cofrac.fr 
 Germany DACHDeutsche Akkreditierungsstelle Chemie GmbHGerman Accreditation Body Chemistry
 http://www.dach-gmbh.de
 Germany DAP Deutsches Akkreditierungssystem Prüfwesen GmbHGerman Accreditation System for Testing http://www.dap.de
 Germany DATechDATech Deutsche Akkreditierungsstelle Technik GmbHGerman Accreditation Body for Technology
 http://www.datech.de
 Germany DKDDeutscher KalibrierdienstGerman Calibration Service
 http://www.dkd.eu
 Greece ESYD Hellenic Accreditation System S.A. http://www.esyd.gr 
 India NABL National Accreditation Board for Testing & Calibration Laboratories http://www.nabl-india.org
 Indonesia KANKomite Akreditasi NasionalNational Accreditiation Body of Indonesia
 http://www.bsn.or.id
 Ireland INAB The Irish National Accreditation Board http://www.inab.ie
 Israel ISRAC Israel Laboratory Accreditation Authority www.israc.gov.il
  6 2  
   Italy SINAL Sistema Nazionale per l’Accreditamento di Laboratori http://www.sinal.it
 Italy SIT Servizio di Taratura in Italia http://www.sit-italia.it
 Japan IA Japan International Accreditation Japan  –
 Japan JAB The Japan Accreditation Board for Conformity Assessment http://www.jab.or.jp
 Republic of Korea KOLAS Korea Laboratory Accreditation Scheme http://kolas.ats.go.kr Malaysia DSM Department of Standards Malaysia http://www.standardsmalaysia.gov.my
 Mexico EMAEntidad Mexicana de AcreditacionMexican Accreditation Entity
 http://www.ema.org.mx
 Netherlands RvARaad Voor AccreditatieDutch Accreditation Council
 http://www.rva.nl
 New Zealand IANZ International Accreditation New Zealand www.ianz.govt.nz
 Norway NA Norsk Akkreditering
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 Norway NA Norsk Akkreditering  –
 Philippines PAO Philippine Accreditation Office http://www.bps.dti.gov.ph
 Poland PCA Polish Centre for Accreditation http://www.pca.gov.pl
 Portugal IPACInstituto Português de AcreditaçãoPortuguese Institute for Accreditation
 http://www.ipac.pt
 Romania RENARAsociatia de Acreditare din RomaniaRomanian Accreditation Association
 http://www.renar.ro
 Singapore SAC Singapore Accreditation Council http://www.sac-accreditation.org.sg
 Slovakia SNAS Slovak National Accreditation Service http://www.snas.sk
 Slovenia SASlovenska AkreditacijaSlovenian Accreditation
 http://www.gov.si/sa
 South Africa SANAS South African National Accreditation System http://www.sanas.co.za
 Spain ENACEntidad Nacional de AcreditaciónNational Accreditation Body
 http://www.enac.es
 Sweden SWEDAC Swedish Board for Accreditation and Conformity Assessment http://www.swedac.se
 Switzerland SAS Schweizerische AkkreditierungsstelleSwiss Accreditation Service http://www.sas.ch
 Chinese Taipei TAF Taiwan Accreditation Foundation http://www.taftw.org.tw
 Thailand BLQS-DMScThe Bureau of Laboratory Quality Standards, Department of MedicalSciences, Ministry of Public Health
  –
 Thailand TISI Thai Industrial Standards Institute http://www.tisi.go.th
  6  3  
  Turkey TURKAK
 Türk Akreditasyon KurumuTurkish Accreditation Agency
 http://www.turkak.org.tr 
 United Kingdom UKAS United Kingdom Accreditation Service http://www.ukas.com
 USA A2LA American Association for Laboratory Accreditation [email protected]
 USA IAS International Accreditation Service, Inc http://www.iasonline.org
 USA NVLAP National Voluntary Laboratory Accreditation Program http://ts.nist.gov/Standards
 Vietnam BOA Bureau of Accreditation  –
 Romania RENARAsociatia de Acreditare din RomaniaRomanian Accreditation Association
 http://www.renar.ro
 - Associates
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 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Chile INN Instituto Nacional de Normalizacion http://www.inn.clCroatia HAA Croation Accreditation Agency http://www.akreditacija.hr Egypt EGAC Egyptian Accreditation Council http://www.egac.gov.eg
 Hungary NAT Nemzeti Akkreditalo Testület http://www.nat.hu
 Iran IAS Iran Accreditation System http://www.ias.org.ir 
 Jordan JISM Jordan Institution for Standards and Metrology http://www.jism.gov.joLuxembourg OLAS
 l'Office Luxembourgeois d'Accréditation et de SurveillanceLuxembourg Office of Accreditation
 http://www.olas.public.lu
 Morocco MCA Moroccan Committee of Accreditation  –Pakistan PNAC Pakistan National Accreditation Council [email protected] AAC Analitica Analitica Association of Analytical Centers http://www.analitica.org.ru/
 Tunisia TUNACConseil National d'Accréditation, CNATunisian Accreditation Council
 [email protected]
 United ArabEmirates DAC Dubai Accreditation Center  http://www.dac.gov.aeUnited ArabEmirates
 ENAS Emirates National Accreditation System  –
 USA ACLASS Assured Calibration and Laboratory Accreditation Select Services http://www.aclasscorp.com
  6 4  
 - Affiliates
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Albania DPS General Directorate of Standardization http://www.dps.gov.al
 Republic of Belarus GosstandartCommittee for Standardisation, Metrology and Certification under Councilof Ministers of the Republic of Belarus
  –
 Canada QMP-LS Quality Management Program – Laboratory Services  –
 Cyprus CYS Cyprus Organisation for the Promotion of Quality  –
 Ecuador OAE Organismo de Acreditacion Ecuatoriano  –El Salvador NCST National Council of Science and Technology  –Georgia NBA National Body on Accreditation – Accreditation Center   –Guatemala OGA Oficina Guatemalteca de Acreditacion  –Kazakhstan NCA National Centre of Accreditation –
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 Kazakhstan NCA National Centre of Accreditation  –
 Kenya KENAS Kenya Accreditation Service  –Kyrgyzstan Kyrgyzstandard National Institute for Standards and Metrology of the Kyrgyz Republic  –Libya LNCSM Libyan National Centre for Standardization and Metrology http://www.lncsm.orgMauritius MAURITAS Mauritias Accreditation Service http://ncb.intnet.mu/indcomRepublic of Moldova
 Center of Accreditation in the field of Conformity Assessment of theRepublic of Moldova
 http://www.acreditare.md
 Mongolia MNCCI Mongolian National Chamber of Commerce and Industry http://www.mongolchamber.mnTrinidad and
 Tobago
 TTBS Trinidad and Tobago Bureau of Standards http://www.ttbs.org.tt
 USA FQS Forensic Quality Services, Inc http://www.forquality.orgUSA TUV TUV Rheinland of North America, Inc. http://www.us.tuv.com/index.htmlUkraine NAAU National Accreditation Agency of Ukraine [email protected] UZSTANDARD Agency for Standardization, Metrology and Certification of Uzbekistan http://www.standart.uz
 - National Coordination Bodies
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Germany DARDeutscher AkkreditierungsratGerman Accreditation Council
 http://www.dar.bam.de
  6  5  
 - Stakeholders
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Australia NATA National Association of Testing Authorities http://www.nata.asn.au
 Belgium CEOC International International Confederation of Inspection and Certification Organisations http://www.ceoc.com
 Canada CAEAL Canadian Association for Environmental Analytical Laboratories http://www.caeal.caCroatia HMD Croatian Metrology Society http://www.hmd.hr 
 Finland NORDTEST, Secretariat  –
 Germany EUROLAB, Secretariat  –
 Hong Kong,China
 HKACL Hong Kong Association of Certification Laboratories http://www.cma.org.hk
 C i I i l T bili i A l i l Ch i
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 Japan CITACCo-operation on International Traceability in Analytical Chemistry(Secretariat) http://www.citac.cc
 Japan JLA Japan Laboratory Association  –
 Netherlands AEAO Association of European Assay Offices  –
 Netherlands ENFSI European Network of Forensic Science Institute http://www.enfsi.eu
 Russia RTO Russian Testing Organisation  –
 South Africa NLA National Laboratory Association http://www.nla.org.zaUnited Kingdom EURACHEM, Secretariat  –
 United Kingdom IFIA International Federation of Inspection Agencies http://www.ifia-federation.org
 USA Association of Official Analytical Chemists AOAC International http://www.aoac.orgUSA ACIL American Council of Independent Laboratories http://www.acil.orgUSA NACLA National Cooperation for Laboratory Accreditation http://www.nacla.netUSA NCSLI The National Conference of Standards Laboratories International http://www.ncsli.org
 USA UILI Union Internationale Des Laboratoires IndependantsInternational Union of Independent Laboratories
 http://www.uili.org
  6  6  
 3.2.3 IAF - International Accreditation Forum
 The International Accreditation Forum, Inc. (IAF) (www.iaf.nu) is the world association of Conformity Assessment Accreditation Bodies in the fields of management systems, products, services, personnel and other similar programmes of conformity assessment. Its primary function is to develop a singleworldwide program of conformity assessment which reduces risk for business and its customers by assuring them that accredited certificates may be reliedupon. The purpose of IAF is to ensure that its accreditation body members only accredit competent bodies and to establish mutual recognition arrangements,known as Multilateral Recognition Arrangements (MRA), between its members.
 - Accreditation Body Members
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Argentina OAA Organismo Argentino de Acreditacion http://www.oaa.org.ar Australia & NewZealand
 JAS-ANZ Joint Accreditation System of Australia and New Zealand http://www.jas-anz.com.au
 Bundesministerium für Wirtschaft und Arbeit
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 Austria BMWA
 Bundesministerium für Wirtschaft und Arbeit
 Federal Ministry for Economic Affairs and Labor  http://www.bmwa.gv.atBelgium BELAC Belgian Organisation for Accreditation http://belac.fgov.be
 Brazil INMETROInstituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade IndustrialNational Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
 http://www.inmetro.gov.br 
 Canada SCC Standards Council of Canada http://www.scc.caChile INN Instituto Nacional de Normalizacion http://www.inn.clChina CNAS China National Accreditation Service for Conformity Assessment http://www.cnab.org.cn
 Chinese Taipei TAF Taiwan Accreditation Foundation http://www.taftw.org.twCzech Republic CAI
 Ceský Institut pro Akreditaci, o.p.s.Czech Accreditation Institute
 http://www.cai.cz
 Denmark DANAK The Danish Accreditation and Metrology Fund http://www.danak.org
 Dubai (UAE) DAC Dubai Accreditation Center  http://www.dac.gov.aeEgypt EGAC Egyptian Accreditation Council http://www.egac.gov.eg
 Finland FINAS Finnish Accreditation Service http://www.finas.fi
 France COFRAC Comite Français d'Accreditation http://www.cofrac.fr 
 Germany DARDeutscher AkkreditierungsratGerman Accreditation Council
 http://www.dar.bam.de
 Greece ESYD Hellenic Accreditation System S.A. http://www.esyd.gr 
  6 7  
   Hong Kong, China HKAS Hong Kong Accreditation Service http://www.info.gov.hk/itc/hkas
 India NABCB National Accreditation Board for Certification Bodies http://www.qcin.org
 Indonesia KANKomite Akreditasi NasionalNational Accreditiation Body of Indonesia
 http://www.bsn.or.id
 Iran IAS Iran Accreditation System http://www.ias.org.ir 
 Ireland INAB The Irish National Accreditation Board http://www.inab.ie
 ItalySINCERT -FIDEA
 Sistema Nazionale di Accreditamento degli Organsimi di Certificazione eIspezioneItalian Federation for Accreditation
 http://www.sincert.it
 Japan JAB The Japan Accreditation Board for Conformity Assessment http://www.jab.or.jpKorea, DPR of NAA National Accreditation Association of DPR of Korea [email protected], Republic of KAS Korea Accreditation System http://www.ats.go.kr 
 Luxembourg OLASl'Office Luxembourgeois d'Accréditation et de SurveillanceLuxembourg Office of Accreditation
 http://www.olas.public.lu
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 gLuxembourg Office of Accreditation
 p p
 Malaysia DSM Department of Standards Malaysia http://www.standardsmalaysia.gov.myMauritius MAURITAS Mauritias Accreditation Service http://ncb.intnet.mu/indcom
 Mexico EMAEntidad Mexicana de AcreditacionMexican Accreditation Entity
 http://www.ema.org.mx
 Netherlands RvARaad Voor AccreditatieDutch Accreditation Council
 http://www.rva.nl
 Norway NA Norwegian Accreditation http://www.akkreditert.no
 Pakistan PNAC Pakistan National Accreditation Council [email protected] PAO Philippine Accreditation Office http://www.bps.dti.gov.ph
 Poland PCA Polish Centre for Accreditation http://www.pca.gov.pl
 Portugal IPACInstituto Português de AcreditaçãoPortuguese Institute for Accreditation
 http://www.ipac.pt
 Romania RENARAsociatia de Acreditare din RomaniaRomanian Accreditation Association
 http://www.renar.ro
 Singapore SAC Singapore Accreditation Council http://www.sac-accreditation.org.sg
 Slovakia SNAS Slovak National Accreditation Service http://www.snas.sk
 Slovenia SASlovenska AkreditacijaSlovenian Accreditation
 http://www.gov.si/sa
 South Africa SANAS South African National Accreditation System http://www.sanas.co.za
  6  8  
  Spain ENAC
 Entidad Nacional de AcreditaciónNational Accreditation Body
 http://www.enac.es
 Sweden SWEDAC Swedish Board for Accreditation and Conformity Assessment http://www.swedac.se
 Switzerland SASSchweizerische AkkreditierungsstelleSwiss Accreditation Service
 http://www.sas.ch
 Thailand NAC National Accreditation Council of Thailand, The Office of  http://www.tisi.go.th
 Tunisia TUNAC Conseil National d'Accréditation, CNATunisian Accreditation Council [email protected]
 Turkey TURKAKTürk Akreditasyon KurumuTurkish Accreditation Agency
 http://www.turkak.org.tr 
 United Kingdom UKAS United Kingdom Accreditation Service http://www.ukas.com
 United States of America
 ANABAmerican National Standards Institute - American Society for QualityNational Accreditation Board LLC
 http://www.anab.org
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 - IAF Multilateral Recognition Arrangement (MRA) Members
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Argentina OAA Organismo Argentino de Acreditacion http://www.oaa.org.ar Australia & NewZealand
 JAS-ANZ Joint Accreditation System of Australia and New Zealand http://www.jas-anz.com.au
 Austria BMWABundesministerium für Wirtschaft und ArbeitFederal Ministry for Economic Affairs and Labor  http://www.bmwa.gv.at
 Belgium BELAC Belgian Organisation for Accreditation http://belac.fgov.be
 Brazil INMETROInstituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade IndustrialNational Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
 http://www.inmetro.gov.br 
 Canada SCC Standards Council of Canada http://www.scc.caChina CNAS China National Accreditation Service for Conformity Assessment http://www.cnab.org.cn
 Czech Republic CAICeský Institut pro Akreditaci, o.p.s.
 Czech Accreditation Institute
 http://www.cai.cz
 Chinese Taipei TAF Taiwan Accreditation Foundation http://www.taftw.org.tw
 Denmark DANAK The Danish Accreditation and Metrology Fund http://www.danak.org
 Finland FINAS Finnish Accreditation Service http://www.finas.fi
  6  9  
   France COFRAC Comite Français d'Accreditation http://www.cofrac.fr 
 Germany DARDeutscher AkkreditierungsratGerman Accreditation Council
 http://www.dar.bam.de
 Greece ESYD Hellenic Accreditation System S.A. http://www.esyd.gr 
 Hong Kong, China HKAS Hong Kong Accreditation Service http://www.info.gov.hk/itc/hkas
 India NABCB National Accreditation Board for Certification Bodies http://www.qcin.orgIndonesia KAN-BSN
 Komite Akreditasi NasionalNational Accreditiation Body of Indonesia
 http://www.bsn.or.id
 Ireland INAB The Irish National Accreditation Board http://www.inab.ie
 Italy SINCERTSistema Nazionale di Accreditamento degli Organsimi di Certificazione eIspezioneItalian Federation for Accreditation
 http://www.sincert.it
 Japan JAB The Japan Accreditation Board for Conformity Assessment http://www.jab.or.jpKorea Republic of KAB Korea Accreditation Board http://www ats go kr
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 Korea, Republic of KAB Korea Accreditation Board http://www.ats.go.kr Malaysia DSM Department of Standards Malaysia http://www.standardsmalaysia.gov.my
 Mexico EMAEntidad Mexicana de AcreditacionMexican Accreditation Entity
 http://www.ema.org.mx
 Netherlands RvARaad Voor AccreditatieDutch Accreditation Council
 http://www.rva.nl
 Norway NA Norwegian Accreditation http://www.akkreditert.no
 Philippines PAO Philippine Accreditation Office http://www.bps.dti.gov.ph
 Poland PCA Polish Centre for Accreditation http://www.pca.gov.pl
 Portugal IPACInstituto Português de AcreditaçãoPortuguese Institute for Accreditation
 http://www.ipac.pt
 Singapore SAC Singapore Accreditation Council http://www.sac-accreditation.org.sg
 Slovakia SNAS Slovak National Accreditation Service http://www.snas.sk
 Slovenia SASlovenska AkreditacijaSlovenian Accreditation
 http://www.gov.si/sa
 South Africa SANAS South African National Accreditation System http://www.sanas.co.zaSpain ENAC
 Entidad Nacional de AcreditaciónNational Accreditation Body
 http://www.enac.es
 Sweden SWEDAC Swedish Board for Accreditation and Conformity Assessment http://www.swedac.se
 Switzerland SASSchweizerische AkkreditierungsstelleSwiss Accreditation Service
 http://www.sas.ch
 7  0  
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 - Partner Members
   ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 ISO International Organisation for Standardisation ISO Switzerland http://www.iso.chUnited States of America The QuEST Forum http://www.questforum.org
 - Special Recognition Organisations – Observer Members
 ECONOMIES ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Kazakhstan, Kyrgyzstan, Tajikistan and Uzbekistan CAC-MAS-QCentral Asian Cooperation on Metrology,Accreditation, Standardisation
 http://www.questforum.org
 The Azerbajan Republic, the Republic of Armenia, the Republicof Belarus, Georgia, the Republic of Kazakhstan, the Kyrgyz
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 Republic, the Republic of Moldova, the Russian Federation, theRepublic of Tajikistan, Turkmenistan, the Republic of Uzbekistan and the Ukraine
 EASC Euro-Asian Council for Standardization, Metrologyand Certification http://www.easc.org.by
 World Wide WFSO World Food Safety Organisation http://www.easc.org.by
 3.3 METROLOGY
 3.3.1 EUROMET - European Collaboration in Measurement Standards
 EUROMET is a cooperative voluntary organisation between national metrology institutes (NMIs) in the EU and EFTA, including the European Commission.Established NMIs from other European states can also be members subject to the agreement of existing members. Currently, EUROMET has 34 members,with nearly every European state represented.
 The objective of EUROMET is to promote the coordination of metrological activities and services with the purpose of achieving higher efficiency.
 Below, members are listed but for institutions, please visit EUROMET website at www.euromet.org.
 COUNTRY ABBREVIATION SIGNATORY WEBSITE / E-MAIL
 Austria BEV Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen http://www.bev.gv.at
 Belgium SMD Service de la Métrologiehttp://economie.fgov.be/organization_market/metrology/home_en.htm
 7 2  
   Bulgaria NCM National Centre of Metrology  –
 Croatia DZM State Office for Metrology http://www.dznm.hr 
 Cyprus MCIT Ministry of Commerce, Industry and Tourism [email protected]
 Czech Republic COSMT Czech Office for Standards, Metrology and Testing  –
 Denmark SIK Danish Safety Technology Authority  –
 EstoniaAS MetrosertCentral Office of Metrology
 http://www.metrosert.ee
 EuropeanCommission
 JRC Joint Research Centre http://www.jrc.cec.eu.int
 Finland MIKES Centre for Metrology and Accreditation http://www.mikes.fi
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 France LNE Laboratoire National de Métrologie et d'Essais http://www.lne.fr 
 Germany PTB Physikalisch-Technische Bundesanstalt http://www.ptb.de
 Greece EIM Hellenic Institute of Metrology http://www.ptb.de
 Hungary OMHOrszágos Mérésügyi HivatalNational Office of Measures
 http://www.omh.hu
 Iceland NS Neytendastofa http://www.neytendastofa.is
 Ireland NML National Metrology Laboratory http://www.nml-ireland.org
 Italy CNRConsiglio Nazionale delle RicercheNational Research Council
 http://www.cnr.it
 Latvia LNMC Latvian National Metrology Centre http://www.lnmc.lv
 Lithuania VMT State Metrology Service http://www.lvmt.lt
 Luxembourg Département des Sciences  –
 Malta MSA Malta Standards Authority http://www.msa.org.mt
 Netherlands Netherlands Metrology Service  –
 7  3  
  Norway JV
 JustervesenetNorwegian Metrology Service
 http://www.justervesenet.no
 Poland GUMGlówny Urzad Miar Central Office of Measures
 http://www.gum.gov.pl
 Portugal IPQ Instituto Português da Qualidade http://www.ipq.pt
 Romania INM National Institute of Metrology http://www.inm.ro
 Serbia ZMDM Bureau of Measures and Precious Metals http://www.szmdm.sv.gov.yu
 Slovakia SMU Slovak Institute of Metrology http://www.smu.gov.sk
 Slovenia MIRS Metrology Institute of the Republic of Slovenia http://www.mirs.si
 Spain CEMCentro Español de MetrologíaSpanish Centre of Metrology
 http://www.cem.es
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 Sweden SP Swedish National Testing and Research Institute http://www.sp.se
 Switzerland METAS Federal Office of Metrology http://www.metas.ch
 Turkey UMEUlusal Metroloji EnstitüsüNational Metrology Institute
 http://www.ume.tubitak.gov.tr 
 United Kingdom NPL National Physical Laboratory http://www.npl.co.uk
 3.3.2 WELMEC - European Cooperation in Legal Metrology
 WELMEC is the European Cooperation in Legal Metrology (www.welmec.org) and was founded in Switzerland, when a Memorandum of Understanding (MoU)was signed by representatives of 18 national legal metrology authorities in European Union and EFTA member states.
 The principal aim of WELMEC is to establish a harmonised and consistent approach to European legal metrology. WELMEC is concerned with theestablishment, maintenance and improvement of channels of communication between its members and associate members and aims to develop mutualconfidence through participation in common activities.
 Currently 30 countries are represented on the WELMEC committee: Austria, Belgium, Bulgaria, Croatia, Cyprus, Czech Republic, Denmark, Finland, France,Germany, Greece, Hungary, Iceland, Ireland, Italy, Latvia, Luxembourg, Malta, Netherlands, Norway, Poland, Portugal, Republic of Lithuania, Romania,Slovakia, Slovenia, Spain, Sweden, Switzerland, Turkey, United Kingdom. For all country information, please visit http://www.welmec.org/countries.asp.
 7 4  
 3.3.3 OIML - International Organization of Legal Metrology
 The International Organization of Legal Metrology (OIML) (www.oiml.org) is an intergovernmental treaty organisation whose membership includes Member States, countries which participate actively in technical activities, and Corresponding Members, countries which join the OIML as observers. It was establishedin 1955 in order to promote the global harmonisation of legal metrology procedures. Since that time, the OIML has developed a worldwide technical structurethat provides its Members with metrological guidelines for the elaboration of national and regional requirements concerning the manufacture and use of measuring instruments for legal metrology applications.
 - Member States
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Albania GDMC General Directorate of Metrology and Calibration of Albania http://www.dpmk.gov.alAlgeria ONLM Office National de la Métrologie Légale http://www.onml.dzAustralia NMI National Measurement Institute http://www.measurement.gov.au

Page 171
						
						

8/8/2019 CA Terminology Tr En
 http://slidepdf.com/reader/full/ca-terminology-tr-en 171/190
   75
 Austria BEV Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen http://www.bev.gv.at
 Belarus Gosstandart State Committee for Standardization of the Republic of Belarus [email protected]
 BelgiumMetrology DivisionFPS Economy, SMEs, Self-employed and Energy
 http://www.mineco.fgov.be/metrology.en
 Brazil INMETROInstituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade IndustrialNational Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
 http://www.inmetro.gov.br 
 Bulgaria BIM Bulgarian Institute of Metrology [email protected]
 Cameroon DPC Department of Consumer ProtectionMinistère du Commerce
 [email protected] 
 Canada MC Measurement Canada http://www.mc.ic.gc.caCroatia State Office for Metrology http://www.dznm.hr Cuba NBS National Bureau of Standards [email protected]
 Cyprus MCIT Ministry of Commerce, Industry and Tourism [email protected]
 Czech Republic CMI Czech Metrology Institute http://www.cmi.cz
 Denmark DANAK The Danish Accreditation and Metrology Fund http://www.dansk-metrologi.dk
 Egypt EOS Egyptian Organization for Standardization and Quality Control http://ww.eos.org/egEthiopia Quality and Standards Authority of Ethiopia [email protected]
 Finland TUKES Safety Technology Authority http://www.tukes.fi
 7  5  
  France MINEFI
 Bureau de la MétrologieSous-Direction de la Sécurité Industrielle et de la Métrologie
 http://www.industrie.gouv.fr/metro
 Germany PTB Physikalisch-Technische Bundesanstalt http://www.ptb.de
 GreeceDirectorate of Weights and MeasuresMinistry of Commerce
 [email protected] 
 Hungary MKEH Hungarian Trade Licensing Office http://www.mkeh.gov.hu
 IndiaDepartment of Consumer AffairsGovernment of India
 [email protected]
 IndonesiaDirectorate of MetrologyDirectorate General of Domestic Trade, Ministry of Industry
 [email protected]
 IslamicRepublic of Iran
 ISIRI Institute of Standards and Industrial Research of Iran [email protected] 
 Ireland NSAILegal Metrology ServiceNational Standards Authority of Ireland
 http://www.nsai.ie
 I l Mi i t f I d t T d & L b L l M t l D t t ti i @ it il
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 Israel Ministry of Industry, Trade & Labor. Legal Metrology Department [email protected] Ministero dello Sviluppo Economico http://www.attivitaproduttive.gov.it
 Japan NMIJ / AISTNational Metrology Institute of Japan / National Institute of AdvancedIndustrial Science and Technology
 [email protected]
 Kazakhstan KAZMEMSTCommittee for Technical Regulation and Metrology of Ministry of Industryand Trade
 http://www.memst.kzhttp://www.kazinmetr.org
 KenyaDepartment of Weights and MeasuresMinistry of Trade and Industry
 http://www.tradeandindustry.go.ke
 Republic of Korea KATS Korean Agency for Technology and Standards http://www.ats.go.kr 
 The former YugoslavRepublic of Macedonia
 BOMMinistry of EconomyBureau for Metrology
 [email protected]
 Monaco Direction de l'Environnement, de l'Urbanisme et de la Construction [email protected] Ministère de l'Industrie, du Commerce, de l'Energie et des Mines http://www.mcinet.gov.ma
 Netherlands Verispect B.V. http://www.verispect.nl
 New Zealand MAPSSMeasurement and Product Safety ServiceMinistry of Consumer Affairs
 http://www.consumeraffairs.govt.nz
 Norway Justervesenet Norwegian Metrology Service http://www.justervesenet.no
 7  6  
  P.R. China AQSIQ
 State General Administration for Quality Supervision and Inspection andQuarantine
 [email protected]
 Pakistan PSQCA Pakistan Standards and Quality Control Authority [email protected]
 Poland GUM Central Office of Measures http://www.gum.gov.pl
 Portugal IPQ Instituto Português da Qualidade http://www.ipq.pt
 Romania B.R.M.L. Romanian Bureau of Legal Metrology [email protected]
 RussianFederation
 VNIIMS Russian Research Institute for Metrological Service [email protected]
 Saudi Arabia SASO Saudi Arabian Standards Organization [email protected] ZMDM Bureau of Measures and Precious Metals [email protected]
 Slovakia SLM Slovak Legal Metrology http://www.normoff.gov.sk
 Slovenia MIRS Metrology Institute of the Republic of Slovenia http://www.mirs.si
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 South Africa SABSSouth African Bureau of Standards, Legal Metrology DepartmentRegulatory Affairs and Consumer Protection
 http://www.sabs.co.za
 Spain CEM Centro Español de Metrología http://www.cem.es
 Sri Lanka Measurement Units, Standards and Services Department  –
 Sweden SWEDAC Swedish Board for Accreditation and Conformity Assessment http://www.swedac.se
 Switzerland METAS Federal Office of Metrology http://www.metas.chUnited Republicof Tanzania
 Weights and Measures BureauMinistry of Industry and Trade
  –
 TunisiaSous-Direction de la Métrologie LégaleMinistère du Commerce et de l'Artisanat
  –
 Turkey Ministry of Industry and Trade  –
 United Kingdom NWML National Weights and Measures Laboratory http://www.nwml.gov.uk
 United States NIST National Institute of Standards and Technology  –Vietnam STAMEQ Directorate for Standards and Quality http://www.tcvn.gov.vn
 7 7  
 - Corresponding Members
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Argentina Subscretario de la Subscretaria de Dfensa del Consunidor  [email protected] 
 Bahrain BSMDDirectorate of Standards and MetrologyMinistry of Commerce
 [email protected]
 Bangladesh Bangladesh Standards and Testing Institution  –Barbados Barbados National Standards Institution [email protected] Direction de la Qualité et des Instruments de Mesure [email protected] andHerzegovina
 Institute for Standards, Metrology and Intellectual Property [email protected]
 BotswanaDivision of Weights and MeasuresDepartment of Commerce and Consumer Affairs
  –
 Burkina Faso Direction Générale des Prix, des Instruments de Mesure et du Contrôle [email protected] 
 CambodiaDepartment of MetrologyMinistry of Industry Mines and Energy dom mime@camintel com
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 Cambodia Ministry of Industry, Mines and Energy [email protected]
 Chinese Taipei M.O.E.ABureau of Standards, Metrology and InspectionDepartment of Metrology
 http://www.bsmi.gov.tw/
 Comoros CSNQ Comores Service de la normalisation/Qualité [email protected]
 Costa RicaOficina Nacional de Normas y Unidades de MedidaMinisterio de Economia y Comercio
  –
 Estonia TJI Technical Inspectorate of Estonia http://www.tji.ee
 Fiji Ministry of Commerce, Business Development and Investment [email protected] Ministère de l'Économie, des Finances, du Budget et de la Privatisation  –Ghana Ghana Standards Board [email protected]
 GuatemalaComision Guatemalteca de Normas, Coguanor Ministerio de Economia
  –
 Hong Kong Customs and Excise Department [email protected]
 IcelandLöggildingarstofaDepartment of Metrology
 http://www.ls.is/
 Jordan Jordanian Institution for Standardization and Metrology  [email protected]’s Republicof Korea
 SAQM Metrology Department, State Administration for Quality Management [email protected]
 KuwaitPublic Authority for IndustryStandards and Metrology Affairs Dept.
  –
 Kyrgyzstan KYRGYZSTANDARD National Institute for Standards and Metrology of the Kyrgyz Republic http://www.nism.gov.kg/
 7  8  
   Latvia State Agency Latvian National Metrology Centre Ltd http://www.lnmc.gov.lv/
 Libya LNCSM Libyan National Centre for Standardization and Metrology http://www.lncsm.org
 Lithuania VMT State Metrology Service http://www.lvmt.lt
 Luxembourg Administration des Contributions  [email protected]
 Madagascar Direction de la Normalisation et de la Qualité  –Malaysia SIRIM Berhad National Metrology Laboratory [email protected]
 Malta Malta Standards Authority [email protected]
 MauritiusLegal Metrology DivisionMinistry of Commerce & Cooperatives
 [email protected]
 Mexico Sistema Nacional de Calibracion  –Republic of Moldova
 Department of Standardization and Metrology Republic of Moldava http://ww.ssm.gov.md
 Mongolia MASM Mongolian Agency for Standardization and Metrology http://www mnstandard com
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 Mongolia MASM Mongolian Agency for Standardization and Metrology http://www.mnstandard.comMozambique INNOQ Instituto Nacional de Normalização e Qualidade [email protected] Nepal Bureau of Standards and Metrology [email protected] LANAMET Laboratorio Nacional de Metrología [email protected] Ministry of Commerce and IndustryPanama CENAMEP Centro Nacional de Metrologia de Panama [email protected] NewGuinea
 National Institute of Standards and Industrial Technology  –
 Paraguay INTN Instituto Nacional de Tecnología y Normalización [email protected] INDECOPI Inst Nal de Proteccion de la Propiedad Intelectual http://ww.indecopi.gob.peQatar Qatar General Organization for Standards and Metrology [email protected] Rwanda Bureau of Standards [email protected] Seychelles Bureau of Standards http://www.seychelles.net/sbsorgSingapore Weights and Measures Office [email protected] ArabRepublic
 SASMO The Syrian Arab Organization for Standardization and Metrology [email protected]
 Tajikistan Tajikstandart Agency of Standardization, Metrology and Trade Inspection [email protected]
 Department of Internal TradeMinistry of Commerce
 [email protected]@dit.go.th
 Trinidad andTobago
 Trinidad and Tobago Bureau of Standards [email protected]
 Ukraine Derjstandard of Ukraine [email protected]
 7  9  
 United ArabEmirates
 ESMA Emirates Authority of Standardization and Metrology [email protected]
 Uruguay Gerencia de Metrología Legal [email protected] Uzstandard The Agency for Standardization, Metrology and Certification of Uzbekistan http://ww.standard.uz
 ZambiaZambia Weights and Measures AgencyMinistry of Commerce and Industry
 [email protected]
 3.4 CERTIFICATION & INSPECTION
 3.4.1 CEOC - International Confederation of Inspection and Certification Organisations
 CEOC International (www.ceoc.com) is a not-for-profit organisation that represents independent inspection and certification organisations in 21 countries.
 CEOC’s main mission is to promote safety, quality and the environment through independent inspection and certification.
 Aims and activities can be stated as follows: Contribute to better regulation through participation in the work of EU institutions and bodies such as EA Eurolab
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 Aims and activities can be stated as follows: Contribute to better regulation through participation in the work of EU institutions and bodies such as EA, Eurolab… Contribute to the sustainability of safety, competitiveness, the environment and consumer protection. Facilitate the exchange of information between members and with EU and international bodies on technical matters. Contribute to the standardisation work (CEN, ISO, ISO-CASCO). Remove undue technical barriers to trade. Establish industry best practice and guidance for safety inspection of plant, equipment and machinery and for the inspection of environmental measures.
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Austria TÜV Österreich http://www.tuev.at
 Belgium Apragaz http://www.apragaz.com
 Belgium Vinçotte http://www.vincotte.com
 Bulgaria SAMTSState Agency for Metrology and Technical SurveillanceDirectorate General "Technical Inspection"
 http://www.damtn.government.bg
 Czech Republic ITI Institut Technické Inspekce http://www.iti.cz
 Czech Republic SZUStrojírenskı Zkusební ÚstavEngineering Test Institute
 http://www.szutest.cz
 Denmark Force Technology http://www.force.dk
  8  0  
  Estonia TKK
 Oü TehnokontrollikeskusTechnical Inspection Centre
 http://www.tkk.ee
 Finland Inspecta http://www.inspecta.com
 France Apave Groupe http://www.apave.com
 Germany DEKRA Dekra Testing & Inspection GmbH http://www.dekra.de
 Germany TÜV Rheinland Product Safety GmbH http://www.tuv.com/safety
 Germany VdTÜV Verband der Technischen Überwachungs-Vereine e.V. http://www.vdtuev.de
 Hungary ÉMI-TÜV http://www.emi-tuv.hu
 Hungary MKEHMagyar Kereskedelmi Engedélyezési HıvatalHungarian Trade Licensing Office
 http://www.mkeh.gov.hu
 Italy ISPESL Istituto Superiore per la Prevenzione e la Sicurezza del Lavoro http://www.ispesl.it
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 Italy ISPESL Istituto Superiore per la Prevenzione e la Sicurezza del Lavoro http://www.ispesl.it
 Italy RINA Industry [email protected]
 Latvia Inspecta Latvia http://www.inspecta.lv
 Luxembourg Luxcontrol http://www.luxcontrol.com
 Poland TDTTransportowy Dozor TechnicznyTransportation Technical Supervision
 http://www.tdt.pl
 Poland UDTUrzad Dozoru TechnicznegoOffice of Technical Inspection
 http://www.udt.gov.pl
 Poland WDT Wojskowy Dozór Techniczny http://www.wdtmon.wp.mil.pl
 Portugal ISQ Instituto de Soldadura e Qualidade http://www.isq.pt
 Romania ISCIR Inspectia de Stat pentru Controlul Cazanelor  http://www.iscir.ro
 Slovakia Technická Inšpekcia Slovenska Republika http://www.tisr.sk
 Spain Atisae http://www.atisae.com
 Spain ECA Entidad Colaboradora de la Administraction, SAU. http://www.eca.es
  8 1  
  Switzerland SVTI
 Schweizerischer Verein für Technische InspektionenSwiss Association for Technical Inspections
 http://www.svti.ch
 United Kingdom ETB Lloyd's Register Group- Energy & Transportation Business http://www.lr.org
 United Kingdom SAFed Safety Assessment Federation http://www.safed.co.uk
 3.5 TESTING
 3.5.1 EURACHEM - A Focus for Analytical Chemistry in Europe
 Established in 1989, Eurachem (www.eurachem.org) provides a focus for analytical chemistry and quality related issues in Europe.
 Eurachem is a network of organisations in Europe, having the objective of establishing a system for the international traceability of chemical measurementsand the promotion of good quality practices. It provides a forum for the discussion of common problems and for developing an informed and considered
 approach to both technical and policy issues.
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 COUNTRY   MEMBER  
 Albania University of Tirana, Faculty of Natural Sciences
 Austria University of Leoben, Dept of General & Analytical Chemistry
 Austria IFA Tulln, Center for Analytical Chemistry
 Belgium Laboratorium voor Milieu en Industriële Analyse
 Croatia Croatian Institute of Viticulture and EnologyCroatia Faculty of Chemical Technology, Department of Analytical Chemistry
 Cyprus Quintessence Enterprises Ltd
 Cyprus Pancyprian Union of Chemists
 Czech Republic Academy of Sciences of the Czech RepublicInstitute of Inorganic Chemistry
 Czech Republic Palacky University in Olomouc
 Czech RepublicInstitute of Chemical TechnologyDept of Analytical Chemistry
  8 2  
   Denmark Please check website.
 European
 CommissionJoint Research Centre, Institute for Reference Materials and Measurements
 Finland Centre for Metrology and Accreditation
 Finland Finnish Food Safety Authority (EVIRA)
 France Ecole Europeenne Chimie Polymeres Materiaux
 France Laboratoire National de Métrologie et d'Essais
 Germany Please check website.
 Germany
 University of Siegen
 Dept. of Chemistry
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 Germany BASF-AG
 GreeceNational and Kapodistrian University of Athens
 Chemistry Department
 Hungary Budapest Corvinus University, Faculty of Food Sciences, Dept. of Applied Chemistry
 Hungary National Accreditation Board
 Iceland University of Iceland, Dept. of Pharmacology and Toxicology
 Ireland Henkel Technologies
 Ireland The State Laboratory
 Italy I.N.RI.M. - Istituto Nazionale di Ricerca Metrologica
 Italy Metrological Institute G Colonnetti
 Lithuania Vilnius University, Faculty of Chemistry
 Lithuania National Veterinary Laboratory
  8  3  
   Luxembourg Luxcontrol S.A
 Malta University of Malta, Department of Chemistry
 Malta Malta University Services
 Netherlands WEPAL
 Norway Norwegian Metrology Service
 Poland Industrial Chemistry Research Institute
 Portugal University of Lisbon, Faculty of Sciences, Dept of Chemistry and Biochemistry
 PortugalInstitute Nacional de Engenharia e Tecnologia IndustrialLaboratório de Análises Ambientais e Controlo de Qualidade
 Romania National Institute of Metrology, Romanian Bureau of Legal Metrology
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 Romania Polytechnic University of Bucharest
 Russia All-Russia Institute of Light Alloys (VILS)
 Slovakia Alexander Dubcek University in Trencin
 Slovakia Slovak Institute of Metrology
 Slovenia Slovenian Chemical Society
 SloveniaUniversity of LjubljanaFaculty of Chemistry and Chemical Technology
 Spain General Laboratories for Testing and Investigations
 Spain University of Cordoba, Faculty of Sciences, Department of Analytical Chemistry
 Sweden SP Swedish National, Testing & Research Institute
 Sweden Stockholm University, Department of Analytical Chemistry
 Switzerland Lonza AG
 Switzerland EMPA
  8 4  
   Turkey UME - UBITAKUkraine ALSIUkraine Ukrmetrteststandart
 United Kingdom Laboratory of the Government Chemist
 3.5.2 EUROLAB - The European Federation of National Associations of Measurement, Testing and Analytical LaboratoriesEUROLAB (www.eurolab.org) was created in Brussels on April 27, 1990 on the basis of a memorandum of understanding, signed by delegations representingthe private and public laboratories of 17 out of the 19 countries of the EEC and EFTA.
 EUROLAB is since October 1998 a legal entity in the form of an international association under Belgian law (A.I.S.B.L. - Association Internationale Scientifiquesans But Lucratif) setting it as the European Federation of National Associations of Measurement, Testing and Analytical Laboratories.
 Main objectives of EUROLAB are:  Representation by formulating and voicing the opinion of European laboratories regarding political and technical issues having a direct impact on their 
 activity, both on the European scene and worldwide. Coordination by interfacing with all European organisations having activities of interest to the laboratory community and striving to avoid duplication of
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   Coordination by interfacing with all European organisations having activities of interest to the laboratory community, and striving to avoid duplication of efforts and activities.
   Action by providing adequate means for exchange of information and experience, such as the publication of Position Papers, Technical Reports,Newsletter, Seminars, and Working Groups etc.
   Promoting cost-effective testing, calibration and measurement services, for which the accuracy and quality assurance requirements should be adjusted toactual needs.
 - Active Members
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Austria Austrolab http://www.telecom.at/austrolab
 Belgium BELAB  –
 Cyprus CYPRUSLAB Association of Cyprus Laboratories http://www.cys.mcit.gov.cy
 Czech Republic EUROLAB-CZ http://www.eurolabcz.cz
 Denmark EUROLAB-Danmark http://www.eurolabdanmark.dk
 Finland EUROLAB-Finland http://www.eurolab.org
  8  5  
   France EUROLAB-France http://www.eurolab-france.asso.fr 
 Germany EUROLAB-Deutschland http://www.eurolab-d.bam.de
 Greece HELLASLAB http://www.hellaslab.gr 
 Iceland Icelandic Fisheries Laboratories http://www.rfisk.is
 Italy ALPI Associazione Laboratori di Prova e Organismi di CertificiazioneIndipendenti
 http://www.alpiass.com
 Latvia LATLAB Latvian Association of Testing Laboratories http://www.latlab.lv
 Netherlands FENELABFederation of Dutch Laboratories, Calibration and InspectionBodies
 http://www.fenelab.nl
 Norway TITeknologisk InstitutNational Institute of Technology
 http://www.teknologisk.no
 Poland POLLAB Klub Polskich Laboratoriów Badawczych http://www.pollab.pl
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 Portugal RELACRE Portuguese Association of Accredited Laboratories http://www.relacre.pt
 Slovakia EUROLAB-Slovakia  –
 Slovenia ZITS-SILAB  –
 Spain EUROLAB-EspañaLa Asociación Española de Entidades de Ensayo, Calibración yAnálisis 
 http://www.felab.org
 Sweden EUROLAB-Sverige http://www.eurolab-sverige.org
 Switzerland EUROLAB - CH http://www.snv.ch
 United Kingdom BMTA British Measurement and Testing Association  http://www.bmta.co.uk
 - Associated members
 COUNTRY MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Bulgaria BULLAB [email protected] 
  8  6  
 - International Affiliates
   ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 CEC Commission of the European Communities http://www.europa.eu.intEFTA European Free Trade Association http://www.efta.intCEN European Committee for Standardization http://www.cenorm.be
 CENELEC European Committee for Electrotechnical Standardization http://www.cenelec.orgCEOC International European Confederation of Organisations for Testing, Inspection, Certification and Prevention http://www.ceoc.comEA European Co-operation for Accreditation http://www.european-accreditation.orgEARTO European Association of Research and Technology Organisations http://www.earto.orgEFNDT European Federation for Non-Destructive Testing http://www.efndt.orgEGOLF European Groupe of Official Laboratories for Fire Testing http://www.egolf.org.ukEURACHEM A Focus for Analytical Chemistry in Europe http://www.eurachem.ul.pt
 EUROCER-Building “EUROCER-Building is the Association of Conformity Assessment bodies in the building and 
 construction industry in the European Economic Area.” http://www.eurocer-building.com
 EUROMET European Collaboration in Measurement Standarts http://www.euromet.org
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 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 USA NCSLI The National Conference of Standards Laboratories International http://www.ncsli.org
 South Africa NLA National Laboratory Association http://www.nla.org.zaCroatia CROLAB Croatian Laboratories http://www.crolab.hr Croatia HMD Croatian Metrology Society http://www.hmd.hr 
 Romania EUROLAB from Romania http://www.eurolabrom.ro
 Romania ROLAB The Romanian Laboratories’ Association http://www.inm.ro
 Turkey TURKLABKalibrasyon ve Deney Laboratuvarlar ı DerneğiCalibration and Test Laboratories’ Association
 http://www.turklab.org
 Ukraine EUROLAB Ukraine Association [email protected]
  8 7  
 3.5.3 UILI – International Union of Independent Laboratories
 The Union Internationale des Laboratoires Indépendants is the worldwide organisation for private sector testing and calibration laboratories, and for scientificconsultants. UILI represents their professional and commercial interests on an international basis. It provides a forum for the international exchange of viewson matters of common interest and it has established an international network of scientific contacts to act in the professional and commercial interests of itsmembers. It promotes the international status of laboratories and scientific consultants and emphasizes the importance of their role in international trade.
 UILI members directory is available on the website www.uili.org.
 3.6 QUALITY
 3.6.1 EFQM - European Foundation for Quality Management
 EFQM, a not-for-profit membership foundation, is the primary source for organisations in Europe looking to excel in their market and in their business.Founded in 1989 by the CEOs of prominent European businesses, EFQM is now the hub of excellent, globally minded organisations of all sizes and sectors,and both private and public.
 For full members, please visit EFQM website at www.efqm.org.
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 3.6.2 EOQ - European Organisation for Quality
 The European Organization for Quality, EOQ, (www.eoq.org) is an autonomous, non-profit making association under Belgian law.
 The EOQ is the European interdisciplinary organisation striving for effective improvement in the sphere of quality management as the coordinating body and
 catalyst of its Full Member Organizations.
 The EOQ was established in 1956 and its present membership is comprised of 34 national European quality organisations, as well as institutions, companiesand individuals from all over the world.
 COUNTRY ABBREVIATION MEMBER WEBSITE / E-MAIL
 Austria Quality Austria http://www.qualityaustria.com
 Belgium VCK Flemish Quality Management Centre http://www.vck.be
 Bulgaria Committee for Standardization and Metrology, at the Council of Ministers [email protected]
 Croatia HDK Croatian Society for Quality http://kvaliteta.inet.hr/hdk.htm
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   Cyprus Cyprus Association of ISO 9000 Certified Companies http://www.quality-cyprus.org
 Czech Republic CSJ Czech Society for Quality http://www.csq.cz/cz
 Denmark DFK Danish Society for Quality http://www.dfk.dk
 Estonia EKVA Estonian Sociation for Quality http://www.eaq.ee
 Finland Center for Excellence http://www.laatukeskus.fi
 Germany DGQ German Society for Quality http://www.dgq.de
 Greece HMA Hellenic Management Association http://www.eede.gr 
 Hungary Hungarian National Committee for EOQ http://www.eoq.hu
 Iceland
 Stjórnvisi
 Excellence Iceland http://www.stjornvisi.is
 I l d EIQA E ll I l d Q lit A i ti htt // i
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 Ireland EIQA Excellence Ireland Quality Association http://www.eiqa.com
 Italy AICQ Italian Association for Quality http://www.aicq.it
 Latvia LAQ Latvian Association for Quality http://www.lka.lv
 Luxembourg Ministère de l'Economie http://www.olas.public.lu
 Macedonia MOQS Macedonian Organization for Quality and Standardization [email protected]
 Netherlands KDI Dutch Foundation for Quality http://www.kwaliteitsdienst.nl
 Norway NFKR Norsk Forening for Kvalitet og Risikostyring http://www.nfkr.no
 Poland PCBC Polish Centre for Testing and System Certification http://www.pcbc.gov.pl
 Portugal APQ Portuguese Association for Quality http://www.apq.pt
 Romania ARC Romanian Association for Quality http://www.quality.ro
 RussiaCommittee of the Russian Federation for Standardization, Metrology andCertification
 [email protected]
 Slovakia SSA Slovak Society for Quality [email protected]
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   Slovenia Slovenian Quality Association http://www.szk-sqa.si
 Spain AEC Spanish Association for Quality http://www.aec.es
 Sweden SFK Swedish Association for Quality http://www.sfk.se
 Switzerland SAQ Swiss Association for Quality http://www.saq.ch
 Turkey TSE Turkish Standards Institution http://www.tse.org.tr Ukraine Ukrainian Association for Quality http://www.quality.kiev.uaYugoslavia United Association for Quality http://www.jusk.org.yu
 United Kingdom The Chartered Quality Institute http://www.thecqi.org
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 ANNEX – QUALITY & CONFORMITY ASSESSMENT EQUIVALENT STANDARDS AND RELATED DOCUMENTS
 17000 Series EN 45000 series ISO/IEC Guides Other Documents
 ISO/IEC 17000:2004Conformity assessment --Vocabulary and generalprinciples
 EN 45020Standardisation andrelated activities -General vocabulary
 ISO/IEC Guide 2Standardisation andrelated activities -General vocabulary
 ISO/PAS 17001:2005 Conformity assessment -Impartiality -- Principles andrequirements
 - - - - - - - -
 ISO/PAS 17002:2004Conformity assessment --Confidentiality -- Principlesand requirements
 - - - - - - - -
 ISO/PAS 17003:2004Conformity assessment --Complaints and appeals --Principles and requirements
 - - - - - - - -
 ISO/PAS 17004:2005Conformity assessement --Disclosure of information --Principles and requirements
 - - - - - - - -
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 ISO/IEC 17011:2004
 Conformity assessment --General requirements for accreditation bodiesaccrediting conformityassessment bodies
 EN 45003 & EN45010
 Calibration and testinglaboratory accreditationsystem - Generalrequirements for operation andrecognition
 - -  - - - - - -
 ISO/IEC 17020:1998
 General criteria for the
 operation of various types of bodies performing inspection EN 45004
 General criteria for theoperation of various
 types of bodiesperforming inspection
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17021:2006
 Conformity assessment --Requirements for bodiesproviding audit andcertification of managementsystems
 EN 45012
 General requirementsfor bodies operatingassessment andcertification/ registrationof quality systems
 ISO Guide 62 (QMS)
 General requirementsfor bodies operatingassessment andcertification/registration of qualitysystems
 SO/IEC 17021:2006Conformity assessment --Requirements for bodiesproviding audit andcertification of managementsystems
 ISO Guide 66 (EMS)
 General requirementsfor bodies operating
 assessment andcertification/registration of environmentalmanagement systems(EMS)
  9 1  
 ISO/IEC 17024:2003
 Conformity assessment --General requirements for bodies operating certificationof persons
 EN 45013
 General criteria for certification bodiesoperating certification of personnel
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17025:2005General requirements for thecompetence of testing andcalibration laboratories
 EN 45001
 General requirementsfor the competence of testing and calibrationlaboratories
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17025:2005/Cor 1:2006 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17030:2003
 Conformity assessment --General requirements for third-party marks of conformity
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17040:2005
 Conformity assessment --General requirements for peer assessment of conformityassessment bodies andaccreditation bodies
 - - - - - - - -
 ISO/IEC 17050-1:2004
 Conformity assessment --Supplier's declaration of 
 f GEN 45014
 General criteria for supplier's declaration of 
 f ( SO/ C- - - - - - - -
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 ISO/IEC 17050 1:2004conformity -- Part 1: Generalrequirements
 EN 45014conformity (ISO/IECGuide 22: 1996)
 ISO/IEC 17050-2:2004
 Conformity assessment --Supplier's declaration of conformity -- Part 2:Supporting documentation
 EN 45014
 General criteria for supplier's declaration of conformity (ISO/IECGuide 22: 1996)
 - - - - - - - -
 - -- - EN 45020
 Standardisation andrelated activities -General vocabulary
 ISO/IEC Guide 2
 General terms andtheir definitionsconcerningstandardisation andrelating activities
 - - - - - - - - ISO/IEC Guide 7:1994
 Guidelines for draftingof standards suitablefor use for conformityassessment
 - - - - - - - - ISO/IEC Guide 23:1982
 Methods of indicatingconformity withstandards for third-
 party certificationsystems
 - - - - - - - - ISO Guide 27:1983
 Guidelines for corrective action to betaken by a certificationbody in the event of misuse of its mark of conformity
  9 2  
 - - - - - - - - ISO/IEC Guide 28:2004
 Conformityassessment --Guidance on a third-party certificationsystem for products
 - - - - - - - -ISO/IEC Guide 43-1:1997
 Proficiency testing byinterlaboratorycomparisons -- Part 1:Development and
 operation of proficiency testingschemes
 - - - - - - - -ISO/IEC Guide 43-2:1997
 Proficiency testing byinterlaboratorycomparisons -- Part 2:Selection and use of proficiency testingschemes by laboratoryaccreditation bodies
 - - - - - - - - ISO/IEC Guide 53:2005
 Conformity
 assessment -Guidance on the useof an organization's
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 quality managementsystem in productcertification
 - - - - - - - - ISO/IEC Guide 60:2004Conformityassessment - Code of good practice
 - - - - EN 45011
 General requirementsfor bodies operating
 product certificationsystems
 ISO/IEC Guide 65:1996
 General requirementsfor bodies operating
 product certificationsystems
 - - - - - - - - ISO/IEC Guide 67:2004
 Conformityassessment -Fundamentals of product certification
 - - - - - - - - ISO/IEC Guide 68:2002
 Arrangements for therecognition andacceptance of conformityassessment results
 - - - - - - - - - - - - ISO/TS 22003:2007
 Food safetymanagement systems-- Requirements for bodies providing auditand certification of food safetymanagement systems
  9  3  
 - - - - - - - - - - - -ISO/IEC TR13233:1995
 Informationtechnology --Interpretation of accreditationrequirements inISO/IEC Guide 25 --Accreditation of InformationTechnology andTelecommunicationstesting laboratoriesfor software andprotocol testingservices
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